

अर्जुनचौपारी गाउँपालिका



गाउँविकास योजना पुस्तिका

आ.व. २०७६/७७



अर्जुनचौपारी गाउँपालिका
गण्डकी प्रदेश, स्याङ्जा

विभिन्न विकास निर्माणका भलकहरु



निर्देशकः

श्री दीर्घनारायण अर्याल

अध्यक्ष

श्री चिनमाया गुरुङ

उपाध्यक्ष

प्रधान सम्पादक

श्री पुरण गुरुङ

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सम्पादक मण्डल :

श्री महेन्द्र प्रसाद ढकाल

अधिकृत स्तर छैटौं

श्री दिपक थापा क्षेत्री

अधिकृत स्तर छैटौं

नविन थापा

ईन्जिनियर

प्रेमनारायण अर्याल

लेखापाल

कम्प्युटर टाईपिङ्

श्री कमल भण्डारी

कम्प्युटर अपरेटर

प्रकाशक :

अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको कार्यालय

सूचना तथा अभिलेख शाखा

अर्जुनचौपारी, स्याङ्जा

फोन नं. ०६३-४२२००५, ४२०००७,

Email:

arjunchaupari11@gmail.com

Website:

www.arjunchauparimun.gov.np

सम्पादकीय

अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासको लागि पाँचौँ गाउँ सभाबाट आ.व. २०७६/७७ को बार्षिक गाउँविकास योजना पारित गरी अन्तिम रूप दिईएको छ । केन्द्रीकृत शासन व्यवस्थाको अन्त्य गर्दै विकेन्द्रीत राज्य प्रणालीमा पाइला सार्न अगाडी बढेका हामीले नेपालको संविधान, २०७२ कार्यान्वयन सँगसगै नेपालको ईतिहासमा पहिलो पटक गठन भएको स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार सम्पूर्ण वडा, टोल, बस्तीहरूको निम्त सर्वाङ्गीण विकास गरी समुन्नत गाउँपालिकाको परिकल्पना साकार गर्ने हेतुले आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को योजना तथा कार्यक्रम मूलतः भौतिक पूर्वाधार विकास, सामाजिक समावेशीकरण, आर्थिक, सामाजिक रुपान्तरण, पिछडिएको बर्ग, सुशासन, पारदर्शी एवं नतिजामुखी बनाउन विकास प्रकृत्यामा संस्थागत गर्ने गरी योजना तर्जुमा गरिएका छन् ।

यस गाउँपालिकालाई आर्थिक सामाजिक, भौतिक सम्पूर्ण रूपमा एक सबल सक्षम र आत्मनिर्भर गाउँपालिकाको रूपमा अगाडी बढाउन संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्याङ्कनको प्रकृत्याबाट प्रभावकारी परिचालन गरिने छ ।

अन्त्यमा, बार्षिक गाउँविकास योजना तयार गर्न सक्रियताका साथ सहभागी हुनु भएका सबै सरोकारवाला महानुभावहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै यसको कार्यान्वयनमा समेत सम्बद्ध सबैको सक्रिय सहभागिता रहने विश्वास गरिएको छ ।

मन्तव्य

नेपालको संबिधान २०७२ ले प्रत्याभूत गरेको शासन व्यवस्थासंगै नेपालकै इतिहासमा गाउँपालिकाले आफ्नो "गाउँबिकास योजना" पुस्तिका प्रकाशन गर्नु एक आफैमा महत्वपूर्ण बिषय ठान्दछु। स्थानिय सरकारले आफ्नो पालिकाको वार्षिक निति तथा कार्यक्रम,योजना,बजेट तर्जुमा पुस्तिकका मार्फत जन समक्ष पुर्याउन पाउनु प्रजातान्त्रिक पद्धतिको विकास हो । यस अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित गाउँपालिका योजना पुस्तिका दोस्रो कदम हो। यस गाउँ विकास योजनाले जनप्रतिनिधिहरु, कर्मचारी तथा अन्य सम्बन्धित सबै पक्षलाई सहयोग पुग्ने छ भन्ने महशुस गरेको छु ।



आ.व.२०७६/०७७ का योजना,आयोजनाहरु प्रकृयागत सबै बस्ती,गाउँ र वडा-वडाबाट छनोट भई आएका भएपनि सबै बस्ती र गाउँको चाहना र आकांक्षा पुरा हुन नसकलान तर पनि हामी भौतिक पूर्वाधार, शिक्षा, स्वास्थ्य, सिचाइ, बस्ति बिकास, बसपार्क, खेलमैदान जस्ता आयोजना, कार्यक्रमहरु चुनौतीपूर्ण छन् । वडा कार्यालयहरुमा जान, अलवेदर सडक जरुरी छ र यी सडकलाई मूल वडा सडक बनाउने कार्य अघि बढि सकेको छ । नियमित तथा आर्थिक शु-शासन,सुचना प्रबिधि महत्वपूर्ण विषयहरु हुन् । वार्षिक निति तथा कार्यक्रम ,योजना,बजेट व्यवस्थापनका लागि जनप्रतिनिधि, राजनैतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, समाजसेवी, शिक्षक, वुद्धिजीवीहरुको सकदो सक्रिय सहयोगको अपेक्षा राख्दछु ।

अन्त्यमा,वार्षिक निति तथा कार्यक्रम ,योजना,बजेट तर्जुमा गर्ने क्रममा सहयोग पुर्याउने राजनैतिक दल, जनप्रतिनिधि साथिहरु, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, तथा अन्य सहयोगिहरुमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु, धन्यवाद ।

दीर्घनारायण अर्याल

अध्यक्ष

मन्तव्य

संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र नेपालको शासन पद्धति अनुसार स्थानीय सरकारको अवधारणा अनुरूप सम्बृद्ध अर्जुनचौपारी गाउँपालिका निर्माण गर्ने सवालमा अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाबासी आमा, बुवा, दाजुभाई तथा दिदि बहीनीहरूको सुख दुखको सारथी बन्दै सम्पूर्ण टोल वडा तथा बस्ती समुदायहरूको आवश्यकता र चाहना अनुरूप छानिएर आएका योजनाहरू तथा संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट तोकिएर आएका आयोजनाहरूलाई समेटी अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको मुहार फेर्ने गरी तथा गाउँपालिकाबासीहरूको जिवनस्तर उकाली बास्तविक जिवनमा नै परिवर्तनको आभास दिलाउने दीर्घकालिन लक्ष्य सहित आ.व.



२०७६/७७ मा नीति तथा कार्यक्रम र गाउँसभाबाट पारित बजेटको आधारमा रही शिर्षक सहितको दर्पणरूपी गाउँ विकास योजना २०७६ मार्फत यहाँहरू बीच आउन पाउँदा आफुलाई सौभाग्यवान र गौरवान्वित महशुस गरेको छु ।

सुनौलो भविष्यको परिकल्पनामा आफुलाई हराउदै बदलिदो विश्व सामाजिक परिवेश एवं विशिष्ट र गतिशिलताले भरिपूर्ण सुन्दर शान्त अनि हराभरा अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको परिवर्तित मुहारको स्वर्णिम सपना देख्नुहुने सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीको तिब्र चाहना, भावना र इच्छाहरू समाल्दै समृद्ध अर्जुनचौपारी निर्माणको हरपल अगाडी बढीरहेछ । खास गरी गाउँपालिकामा रहेको अति विपन्न, गरिब, असाहय, दलित, महिला तथा जनजाती र युवाहरूको भिडभाड र घोलमेलमा आफुलाई समाहीत गर्दै एक सवल, सक्षम र उत्कृष्ट आयोजना सहितको समृद्ध एवं सुखी नमुना गाउँपालिकाको रुपमा अगाडी बढाउदै न्यायिक सवालका निम्ती परिनिर्भरताको अन्त्य गर्दै न्यायिक समितिको पूर्ण परिचालन र सदुपयोग मार्फत सवैले जित्न अर्थात कोही पनी नहार्ने दुःधको दुध पानीको पानी छुट्याउने मेलमिलापको अवधारणा अनुरूप सवैसँग हातेमालो गर्दै अगाडी बढ्ने पूर्ण प्रतिवद्धता दोराउन चाहान्छु ।

अन्त्यमा सिमित श्रोत र साधनको बाबजुद पनि यथासक्य सम्पूर्ण सरोकारवाला निकायहरूको सल्लाह सुझाव र सहमतिको आधारमा ल्याइको यस आ.व. २०७६/७७ को नीति कार्यक्रम र बजेटलाई नियमित अनुगमन सहित पारदर्शी रुपमा कार्यान्वयनको निम्ती सहयोग गरिदिनु हुनको लागि गाउँपालिका स्थित सम्पूर्ण राजनैतिक दलहरू, जनप्रतिनिधीज्यूहरू, स्थानीय योजना आयोग, राष्ट्र सेवक कर्मचारी, संघसंस्था, शिक्षक विधार्थी, समाजसेवी तथा वुद्धिजिवी व्यक्तित्वहरूलाई अन्तर आत्म देखिनै सादर अनुरोध गर्दै सदासर्वदा यहाँहरूको सरसल्लाह र सदभाव मार्गनिर्देशनको अपेक्षा राख्दछु ।

चिनमाया गुरुङ्ग
उपाध्यक्ष

मन्तव्य

अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाले यस बर्ष पनि बार्षिक विकास कार्यक्रमलाई समेटेर योजना पुस्तिका तयार गरेको छ । यस पुस्तिकाले अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको चालु आ.व.को नीति तथा कार्यक्रम, चालु आ.व.को बजेट मन्तव्य, चालु आ.व.को आर्थिक ऐन, गाउँपालिका र वडा कार्यालयले कार्यान्वयन गर्न लागेका यस बर्षको योजना तथा कार्यक्रमहरु साथै वडा कार्यालयबाट विभिन्न निकायमा माग भई आएका योजनाहरुको सूची समेत समेटेको छ । मलाई विश्वास छ, यो पुस्तिकाले अर्जुनचौपारी गाउँपालिका समग्र पक्ष, विषयवस्तु र क्षेत्रलाई उजागर गरेको छ ।



स्थानीय तह गठन पश्चात हामी तेश्रो आ.व.को कार्यान्वयन चरणमा आइपुगेका छौ । विगत बर्षहरुको अनुभव र भोगाइले हामीले कार्य सम्पादन र सेवा प्रवाहमा सिक्दै अगाडी पाइला चालिरहेकाछौ । जनताका तत्काल देखिने परिवर्तन र विकासको चाहना तथा अपेक्षालाई सम्बोधन गर्नुपर्ने हाम्रो दायित्व छ भने सँगसँगै दिर्घकालिन सोच र दिगो विकासको लक्ष्यलाई पछ्याउँदै क्रमिक रुपमा समाजलाई समृद्धि र सुशासनको मागमा डोर्‍याउने पनि हाम्रो उत्तिकै जिम्मेबारी छ ।

विकासलाई प्राथमिकिक्रम गरी विकास योजनालाई व्यवस्थित गर्न हामीले यस बर्ष भौतिक पूर्वाधारलाई जोड दिएका छौ । अर्जुनचौपारी गाउँपालिका सदरमुकाम देखि सवै वडा कार्यालय जोड्ने ग्रामीण सडकहरु स्तरोन्नती भई बर्षायाममा पनि सहज रुपले सवारी आवगमन हुन्छ भन्ने विश्वास लिएको छु । सवै वडा कार्यालयले आफ्नो स्वामित्वको वडा कार्यालय भवनबाट सेवा प्रवाह गर्न पाउने छन् । विगत बर्षहरुमा कम प्राथमिकतामा परेको सामाजिक विकासलाई यस बर्ष समेटेका छौ । पर्यटकीय क्षेत्रहरुको पहिचान र प्रचार प्रसार गर्ने उद्देश्यले पर्यटकीय स्थानहरुको Location Map र Documentary निर्माण गरी प्रदर्शनी गर्नेछौ । कृषि, पशुपन्छी, सहकारी र वित्तिय क्षेत्रलाई कार्यविधि र मापदण्डका आधारमा व्यवस्थित ढंगले परिचालन गर्दै नागरिकको गाउँपालिका प्रतिको आशा र भरोसालाई वृद्धि गर्नेछौ ।

गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र रहेको राजश्वको दायरालाई बढाउन राजश्व ऐन र कार्यविधिलाई टेकेर गाउँपालिकाले सरोकारवाला पक्षहरूसँग छलफल तथा अन्तरक्रिया गरेर अगाडी वढाईनेछ । यस बर्ष गाउँपालिकाले आगामी ३ बर्षको विकासको सोच सहितको आवधिक गाउँ विकास योजना तर्जुमा गरी पुस्तक प्रकाशन गर्नेछ ।

अन्त्यमा गाउँकार्यपालिका र गाउँसभाका सदस्यहरुको मार्गदर्शन, योजना कार्यान्वयन गर्ने कर्मचारीतन्त्रको सक्रियता, योजना कार्यान्वयन

अनुगमन तथा मूल्याङ्कनमा संलग्न सवै पक्षहरुको सकारात्मक सोच र सहयोग, साथै अर्जुनचौपारीबासी सवैको रचनात्मक पृष्ठपोषणले चालु आ.व.को योजना तथा कार्यक्रमहरु लक्ष्य अनुसार समयमा नै सम्पन्न भई जनतामा सकारात्मक प्रतिफल समेत प्राप्त हुनेछ भन्ने अपेक्षा लिएको छु । यस बार्षिक विकास कार्यक्रम तयारी, तर्जुमा र प्रकाशनमा संलग्न सवै जनप्रतिनिधीहरु, कर्मचारीहरु, बुद्धिजीवी वर्ग, समाजसेवी, शिक्षक, गैर सरकारी संघसंस्था, विभिन्न विषयगत विज्ञहरु र आम अर्जुनचौपारीबासीहरुलाई हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

(पुरण गुरुङ)

विषय-सूची

क्र.स.	विवरण	पेज नं.
१	गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय	८-११
२	बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१२-२४
३	आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट बक्तव्य	२५-३५
४	आर्थिक ऐन (विभिन्न कर/दस्तुर) अनुसूची - १-९	३६-५२
५	अनुसूची- ९ सेवा तथा शुल्क	५३
६	विनियोजन ऐन	५४
७	अनुसूची- १ राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	५४-५५
८	अनुसूची- २ आयको श्रोत मिलान	५६
९	अनुसूची- ३ आन्तरिक श्रोत तर्फको अम्दानी अनुमान	५७
१०	अनुसूची - ४ बार्षिक विकास कार्यक्रम	५७-६३
११	अनुसूची - ५ सम्पुरक कोष	६४
१२	अनुसूची- ६ वडा स्तरीय योजना/कार्यक्रमहरू	६५-७५
१३	अनुसूची- ७ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	७५-८९
१४	अनुसूची- ८ गा.पा./प्रदेश सरकार तथा केन्द्र सरकार सँग माग गर्ने योजनाहरू	८९-९९

अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको पहिचान

अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको पूर्वमा पुतलीबजार नगरपालिका, पश्चिममा पर्वत जिल्ला उत्तरमा आँधीखोला गाउँपालिका र दक्षिणमा भीरकोट न.पा. रहेको यस गाउँपालिका साविकको गा.वि.स हरू अर्जुनचौपारी, रापाकोट, आरुचौर, दरौ गा.वि.स र पञ्चमुल गा.वि.स का वडा नं. ३ र ७ समावेस भई अर्जुनचौपारी गाउँपालिका स्थापित भएको र यस गाउँपालिकाको जनसंख्या २१३७८ तथा क्षेत्रफल ५७.२२ वर्ग किलोमिटरमा फैलिएको र वडा संख्या ६ भएको गाउँपालिकाको कार्यालय साविक अर्जुनचौपारी गा.वि.स कार्यालयकै केन्द्रमा रहेको छ । भौगोलिक दृष्टिकोणले अत्यन्तै मिलेको कचौरा आकारमा रहेको यस गाउँपालिकालाई एकै नजरबाट वारीबाट पारी, पारीबाट वारी हेर्न सकिन्छ । जल र थलले साथ दिएको यस क्षेत्रको उत्तर तर्फ फर्केका साविकका अर्जुनचौपारी गा.वि.स को वडा नं. १,२,३,६,७,८ र ९ रापाकोटको ५ र ८ को भूभागमा सुन्तला खेती तथा कफिको लागि समेत योग्य जमिन भएको हुँदा उक्त ठाउँका बासिन्दाहरु सुन्तला खेतीका साथै कृषि क्षेत्रमा तल्लीन छन् । अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको बिचबाट बग्ने दरौ खोला जमिन कटान र बाढीपहिरोको कारण पनि बढि नै रहेको हुनाले यस गाउँपालिका को केन्द्र बिन्दु नै जोखिम अवस्था देखिएकोले यसको बारेमा सचेत र अभि व्यवस्थित गर्नुपर्ने देखिन्छ र अर्जुनचौपारी को नामकरण यसरी रहयो भन्ने तथ्य आधार कतै बाट किटानि साथ पाइदैन । स्थानीय जानकारीहरुका अनुसार **आरनको चौतारी** बाट अपभ्रंस हुँदै यसको नाम बिस्तारै अर्जुनचौपारी रहन गएको हो भन्ने सुन्न पाईन्छ ।

यस क्षेत्रका स्थानीय स्तरका सरकारी कार्यालयहरु :

- स्वास्थ्य चौकि ४ वटा
- आयुर्वेद औषधालय २ वटा
- प्रहरीचौकि २ वटा
- सव डिभिजन वन कार्यालय १ वटा

शैक्षिक क्षेत्र:

- प्राथमिक आधारभुत विद्यालय संख्या २२
- नि.मा.वि ३
- मा.वि. ६

गरी जम्मा विद्यालय संख्या ३१ रहेका छन् ।

१. ऐतिहासिक पर्यटकिय क्षेत्र

अर्जुनचौपारी गाउँपालिका समुद्र सतहबाट ८२० देखि करिब २२०६ मिटरको डहरेदेउराली लेक सम्मको उचाईमा विस्तारित छ । १९४५ मिटर उचाई भएको प्रसिद्ध टाउँको लेख (तामुको जुरो) मा कामधेनु गाईको शिला समेत रहेको र उक्त स्थानबाट स्याङ्जा जिल्लाको अधिकांश समथर भुभाग ३६० डिग्रीमा दृश्य अवलोकन गर्न सकिन्छ । ऐतिहासिक तथा धार्मिक दृष्टिकोणले यसको बारेमा अध्ययन अनुसन्धान गरी ग्रामिण पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न सक्ने सम्भावना पनि त्यतिकै रूपमा रहेको छ साथै आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरुलाई भित्र्याई प्रशस्त आयआर्जन गर्न सकिने सम्भावना र अवसर विद्यमान छ ।

२. अर्जुनचौपारी गाउँपालिका बाट १ कि.मि को दुरीमा रहेको बराह क्षेत्र उत्तिकै महत्वपूर्ण छ, उक्त बराह क्षेत्र तनहुँको प्रसिद्ध ढोर बाराही मन्दिरमा भाकल गरि सोहि स्थानमा समेत पुजा गर्ने गर्छन र उक्त गुफा भित्र पानिको पोखरी समेत भएको र सो पोखरिमा माछा समेत देख्न सकिन्छ । उक्त स्थान खोज तथा अन्वेषणका लागि अत्यन्तै महत्वपूर्ण देखिन्छ ।
३. साविक रापाकोट वडा नं. ४ र पर्वतको सिमानामा रहेको एकानन्द गुफा समेत प्रचलित रहेको र उक्त स्थानमा प्रत्येक बर्ष बालाचर्तुदशीमा सद्बीज छर्ने भक्तजनहरुको समेत उल्लेखनीय मात्रामा घुइँचो लाग्दछ ।
४. वडा नं.५ स्थित डहरेदेउराली धार्मिक तथा पर्यटकिय दृष्टिकोणले उत्तिकै महत्वपूर्ण छन ,समुद्री सतहबाट करिब २२५९ मि.उचाईमा रहेको र उक्त स्थान बाट पोखरा, कुश्मा, बाग्लुङ, म्याग्दी, बलेवा लगायतका मनोरम दृश्य अवलोकन गर्न सकिने ,बाला चर्तुर्दशीमा मेलामा सद्बीज छर्ने, मेला लाग्ने भक्तालुजनहरु साधुसन्तहरु बस्दै आएका छन । मठ मन्दिरहरु निर्माण भएका छन ,पर्वतबाट ग्रामिण सडक पुर्‍याई सकेको र वडा नं.५ आरुचौरबाट ग्रामिण सडक निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको छ ।

५. दराँ थाप्लेलेख :

३६० डिग्रीमा मनोरम दृश्यअवलोकन गर्न सकिने थाप्लेलेखबाट पोखरा र पाल्पाको दृश्य समेत देख्न सकिन्छ र उक्त स्थानबाट आँधिखोलाको पञ्चमूल पर्यटकिय क्षेत्र हुँदै वडा नं. ६ को डहरेदेउराली, ताल पोखरी, पर्वत र स्याङ्जाको दोसाँध घण्टे मल्काँउ, घडेरी भञ्ज्याङ्ग, टाउँको लेख , लामडाडाँ र माभुपाटा हुँदै अर्जुनचौपारी बजार सम्म रिडरोड बनाउन सकेमा आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरुलाई भित्र्याई प्रशस्त आयआर्जनको सम्भावना देखिन्छ ।

६. धार्मिक स्थलहरुको सन्दर्भमा हिन्दुहरुको महान चाड विजयादशमी तथा चैतेदशैमा रापाकोट कालिका देवी र लामडाँडाको कालिका देवी मन्दिरमा धेरै भाकल गरि आफ्नो मनोकाङ्क्षा पुरा भएको भनी पुजाआजा तथा मेला लाग्ने गर्दछ ।

७. यातायात

सिद्धार्थ राजमार्गको पु.व.न.पा वडा नं. ७ को हेलुबाट शाखा बाटाको रुपमा जिल्लाकै पुरानो बाटाको रुपमा चिनिने हेलु अर्जुनचौपारी रापाकोट,घण्टे, छापा,सल्यान,आग्रिखर्क हुदै पर्वतको लुखुं, भोक्सीड भन्ने ठाउँ सम्म पोखरा भैरहवाका लागि बस सञ्चालनमा आएको धेरै वर्ष सम्म यो बाटो पिच (कालोपत्रे) हुन नसकेको अवस्था रहेको र सोहि बाटाबाट यस गाउँपालिकाको ६ वटै वडाहरुमा कच्चि धुले बाटाहरु जोडिएका छन ।

८.व्यापार व्यवसाय

यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका अधिकांस जनताहरुको किनमेल गर्ने एक मात्र अर्जुनचौपारी बजार भएकोमा यातायातको सुविधा हरेक वडामा पुगेको हुदा व्यापारिक दृष्टिकोणले व्यापार व्यवसाय अत्यन्तै न्युन छन । यस अर्जुनचौपारी बजार शुरु शुरुमा स्थापना अवस्थामा पर्वतको २५५ जनताले समेत किनमेल गर्ने एक मात्र स्थापित बजार हो

९.जातजाति

यस गाउँपालिकामा अधिकांश ब्राहमण ,क्षेत्री,दलित ,गुरुङ,धर्ती जातिहरुको बसोबास रहेको पाईन्छ । धर्मको सन्दर्भमा अधिकांश हिन्दु धर्मावलम्बीहरु छन, गुरुङ समुदायमा वोन धर्म र बौद्ध धर्म मान्नेहरु देखिन्छन ।

१०. धर्मका आधारमा जनसंख्या

यस गाउँपालिकामा बसोबास गर्ने मानिसहरुको मुख्य धर्म हिन्दु र बौद्ध रहेको छ । यहाँका मुख्य बासिन्दा ब्राहमण तथा क्षेत्री रहेको हुनाले जनसंख्याको अधिकांश हिस्साले हिन्दु धर्म मान्ने गरेको पाईन्छ । धर्मका आधारमा यहाँको जनसंख्याको अवस्था तलको तालिकामा दिईएको छ ।

सि.नं.	धर्म	वडा नं.							
		१	२	३	४	५	६	जम्मा	प्रतिशत
१	हिन्दु	८७७	५४७	४३८	३६५	८०५	६८२	३६६०	९६.२९
२	बौद्ध	७	९	३१	३४	१०	४२	१३३	३.४५
३	मुस्लीम	३	०	०	०	०	०	३	०.०८
४	क्रिश्चीयन	१	१	०	०	३	२	७	०.१८
जम्मा		८८८	५५७	४६९	३३९	८१८	७२६	३७७३	१००

११.रोजगार

यहाँका अधिकांश युवाहरु हरेक महिना ब्रिटिश गोर्खा, भारतीय सैनिक, नेपाली सेना साथै वैदेशिक रोजगारका शिलशिलामा खाडि मुलुकमा पलायन भइरहेका देखिन्छ,सरकारी नोकरीमा आबद्ध भएको कमै मात्र पाईन्छ ।

१२.मुख्य पेशा कृषि तथा पशुपालन

यस गाउँपालिकाको अधिकांश जनताहरु कृषि, खेति तथा पशुपालनमा जीविकोपार्जन गरेको पाइन्छ ।

१३. सहकारी सम्बन्धी विवरण

क्र.स.	सहकारी संस्थाको विवरण	स्थान	वडा नं.
१	ग्रामीण स्वावलम्बन तथा कृषि सहकारी संस्था लि.	अर्जुनचौपारी	१
२	कालिका बचत तथा कृषि सहकारी संस्था लि.	अर्जुनचौपारी	१
३	भूपू बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	अर्जुनचौपारी	१
४	कफि तथा फलफूल सहकारी संस्था लि.	अर्जुनचौपारी	१
५	दरौँखोला श्रमिक सहकारी संस्था लि	अर्जुनचौपारी	१
६	अर्जुनचौपारी कृषि सहकारी संस्था लि	अर्जुनचौपारी	१
७	खाल्टे कफि उत्पादक सहकारी संस्था लि	अर्जुनचौपारी	२
८	भगवतीमाई बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि	अर्जुनचौपारी	१
९	रापाकोट बहुउद्देश्यीय महिला सहकारी संस्था लि.	सिमलचौर	३
१०	जनविकास साना किसान कृषि सहकारी लि.	सिमलचौर	३
११	दिगो कृषि बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	आरुचौर	५
१२	डहरेदेउराली साना किसान सहकारी संस्था लि	आरुचौर	५
१३	तमाखुबारी कृषि सहकारी संस्था लि	तमाखुबारी	६
१४	दरौँ साना किसान सहकारी संस्था लि	दरौँ	६
१५	दरौँ बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि	दरौँ	६

१४.खानि सम्बन्धमा

यस गाउँपालिकाको वडा नं. २ केवरे, वडा नं. ३ र वडा नं. ६ का विभिन्न स्थानहरुमा घर छाउने दुगां खानीहरु रहेका छन । टाउँको लेख, भौगोलिक हिसाबले ठुलो भुभाग जंगलै जंगलले भरिएको भएपनि पुर्वजहरुको कथन अनुसार उक्त टाउँको लेखमा तामाको खानि भएको हुँदा सो क्षेत्रमा पानीको मूल पलाएको थाहा पाईएको छैन ।

१५.वन वातावरण

यस गाउँपालिका क्षेत्र अर्न्तगत वन जंगलहरुमा बढी चिलाउने,कटुस,उत्तिस, सल्लो, गुँरास, खर्शु, पैयुँ र केहि ठाउँमा सालको जंगल पाईन्छ । र यो क्षेत्रको मौसम समशितोष्ण देखिन्छ

अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको पाँचौँ गाउँसभामा गाउँपालिका अध्यक्ष श्री दीर्घनारायण अर्यालज्यूबाट प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम २०७६

उपस्थित गाउँपालिकाका उपाध्यक्षज्यू, गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, गाउँपालिकाका कर्मचारीहरू, पत्रकारज्यूहरू एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू,

आज यस गाउँपालिकाको गरिमामय पाँचौँ गाउँसभामा उपस्थित सम्पूर्ण सदस्य तथा कर्मचारीहरूमा हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

नेपालको इतिहासको हरेक काल खण्डमा देश र जनताको निम्ती आफ्नो ज्यान अर्पण गर्नुहुने महान सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै ऐतिहासिक जनआन्दोलका घाईते हुनु भएका, अपाङ्ग भएका योद्धा, टुहुरा बालबालिका, बेपत्ता भएका परिवारहरू प्रति पुनःस्मरण गर्दै उहाँहरूको सपना साकार पार्न सदैव मन, वचन र कर्मका साथ मानविय सेवा र सामाजिक सेवामा प्रतिवद्ध रहदै उहाँहरू प्रति मेरो र सिङ्गो गाउँपालिकाको तर्फबाट नमन गर्न चाहन्छु ।

लोकतन्त्रको आधारस्तम्भको रूपमा एवं जनताले महसुस गर्न सक्ने र जनताले सजिलै भेट्न सक्ने सरकारको रूपमा रहेको स्थानीय सरकारसंग जनताको विकास प्रतिको उच्च आकांक्षालाई न्यायोचित ढंगले सम्बोधन गर्नु हाम्रो कर्तव्य हो । यस विचमा स्थानीय सरकारको स्वरूपलाई संविधान प्रदत्त व्यापक क्षेत्राधिकार भएको वलियो स्थानीय सरकारको रूपमा रूपान्तरण गर्ने प्रक्रियालाई सँगसँगै र सावधानीपूर्वक अघि बढाउनु परेको छ । यस्तो जटिल र चुनौतिपूर्ण मोडमा लोकतन्त्रको संस्थागत विकास गर्न सदा सजग र संवेदनशील रहि हाम्रो सरकार काम गर्दैछ, नतिजा ल्याउँदैछ र अघि बढ्दैछ ।

नेपालको संविधान, २०७२ ले प्रत्यभूत गरेको लोकतान्त्रीक गणतन्त्रात्मक शासन पद्धती अनुरूप स्थानीय तह पुनः संरचना सँगै निर्वाचन पश्चात आज हामी तेस्रो बर्षमा प्रवेश गरेसँगै जनताका असिमित इच्छा, चाहना र आकांक्षाको प्रतिनिधित्व गर्दै गर्दा अर्जुनचौपारी गाउँपालिकालाई Smart Village को परिकल्पना गर्नु चुनौतिपूर्ण छ । हाम्रो यस गाउँपालिका पर्यटकीय रूपमा प्रचुर सम्भावना रहेको र जलबराह, गुप्तेश्वर, तामुलेक, एकानन्द गुफा, बयाले, डहरेदेउराली, थाप्ले जस्ता पर्यटकीय स्थलहरूमा बाह्य तथा आन्तरिक पर्यटकको मनमोह हुने खालका छन् । तामुलेक, थाप्ले पर्यटकीय क्षेत्र र अरु धार्मिक एवं पर्यटकीय रूपमा रहेको हुँदा यिनिहरूको संरक्षण सम्बद्र्धन गरी पर्यटक भित्रयाउन भौतिक पूर्वाधारको उत्तिकै आवश्यक छ । अर्को तर्फ युवाहरूलाई स्वदेशमै रहन सक्ने वातावरण सृजना गर्नु, युवाहरूको चाहना र अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको अभियानलाई मूर्तरूप दिन कृषि कै रचनात्मक कार्यक्रमबाट मात्र सम्भावना देखिन्छ । युवाहरूको आर्थिक विकासका लागि कृषि र पशुपालनमा आधुनिकिकरण गरी सीप विकास तालिम, व्यवसायमा बिमा, बजारीकरणको व्यवस्था सहकारीको माध्यमबाट मिलाउन जरुरी छ । दिगो आर्थिक विकासका लागि हाम्रो भूगोल अनुसार कृषि, पशुपालन र पर्यटन रहेका छन् । राष्ट्रको आर्थिक विकासको चौथो खम्बा मानिएको सहकारी अव समय सापेक्ष बचत र ऋणमा मात्र सिमित नरही सामाजिक र आर्थिक विकासका लागि कृषि कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु अहिलेको समय सन्दर्भ रहेको छ । पर्यटनको प्रचुर सम्भावना रहेको यस गाउँपालिकामा थप होमस्टे सञ्चालन गरी आर्थिक प्रगति गर्न सहयोग पुग्ने कुरा यहाहरूमाझ राख्दै अव हामी बोल्ने मात्र होइन काम गरेर देखाउने बाचाका साथ अघि बढ्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु । विकास निरन्तर चलिरहने प्रकृया हो । विकासका लागि हामीमा एउटै सोच, एउटै भावना, एउटै विचार राखौं,

राजनिति भन्दा माथी उठौं यही पाँचौ गरिमामय गाउँसभामा सुन्दर गाउँपालिका, हरित गाउँपालिका, विकसित गाउँपालिका बनाउने प्रतिवद्धता गरौं भन्ने आह्वान गर्दछु ।

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको तीन तहको सरकार, त्यसका अधिकार क्षेत्र र संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारविचको सहकार्य, समन्वय र सहअस्तित्व समेतको मर्म अनुसार नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले प्रस्तुत गरेको दिगो विकासको लक्ष्य सहितको नीति तथा कार्यक्रम, हाम्रो स्थानीय सरकार संचालनको दुई वर्षको अनुभव, गाउँसभा र गाउँकार्यपालिका मार्फत ऐन नियम तथा कार्यविधि, स्थानीय राजनैतिक दलका प्रतिनिधीहरु, स्थानीय योजना आयोगका पदाधिकारीहरु र विषयगत क्षेत्रका विज्ञहरुको सुझावका आधारमा आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम तय गरिएको छ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

१. स्थानीय सरकार जनभावना, जनआकांक्षा र आवश्यकताका आधारमा स्थानीय नागरिकको जीवनस्तरमा गुणात्मक विकास गर्नसंकल्पका साथ अगाडि बढिरहेको छ । भौतिक संरचना पर्याप्त नहुनु, कर्मचारी र अन्य स्रोतसाधनको कमी हुनु तथा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच आयोजनाको वर्गीकरण समयमा नहुनु जस्ता अनेकन प्रतिकूलताका बाबजुद स्थानीय सरकारले हासिल गरेका केही महत्वपूर्ण उपलब्धिहरु यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।
२. नेपालको सन्दर्भमा स्थानीय सरकार नवीनतम अभ्यास भएकोले स्थानीय सरकारको सुशासन, विकास र समृद्धिको लागि स्थानीय सरकार सञ्चालनका क्रममा स्थानीय तहलाई प्राप्त अधिकार क्षेत्रभित्रका विषयमा १७ वटा महत्वपूर्ण ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड जारी भई कार्यान्वयनमा आएका छन् । यसबाट स्थानीय सरकारलाई संविधान एवं कानून वमोजिम प्रदत्त विधायिकी अधिकारको संस्थागत हुँदै गएको र गाउँपालिकामा कानुनी र कार्यविधिगत आधार तयार भई काम कारवाहीमा थप सहजता आएको छ ।
३. स्थानीय तहमा न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न नेपालको संविधान र कानून वमोजिम न्यायिक समिति गठन भई न्यायिक समिति समक्ष दर्ता भएका विवादहरुको आपसी छलफल र मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान गरिएको छ । स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ४७ ले व्यवस्था गरेको न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्रको मेलमिलापको माध्यमबाट विवाद समाधान गर्न प्रत्येक वडामा सूचिकृत मेलमिलापकर्ताबाट कामकारवाही अगाडि बढेको छ ।
४. यस गाउँपालिकाको प्रमुख सडकको रुपमा रहेको सिद्धार्थ राजमार्ग सँग जोडिएको प्रवेश विन्दु हेलु देखि अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको सदरमुकाम जोडने मूल सडकलाई स्तरोन्नतीका लागि संघ सरकार सँगको साझेदारीमा काम थालनी भएको छ । त्यस्तै प्रदेश सरकार सँग साझेदारीमा अर्जुनचौपारी-राम्चे-बयाले सडक, अर्जुनचौपारी-सिरिन्डाँडा-ओखले जाने ग्रामीण सडक, सिरिन्डाँडा-ओखले हुँदै काउरे सडकहरुको स्तरोन्नती गर्ने काम भईरहेको अवस्था यहाँहरुलाई अवगतनै छ । अर्जुनचौपारी-दरौं सडक मर्मत सुधारको लागि सडक बोर्ड सँगको साझेदारीमा कार्य चालु अवस्थामा छ । त्यसैगरी हेलु-अर्जुनचौपारी ग्रामीण सडक अन्तर्गत सहले जिरा देखि आगेखोला सडक खण्डको स्तरोन्नती गर्ने काम अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
५. स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका अधिकांश योजनाहरु सम्पन्न भएका छन भने बाँकी योजनाहरु अन्तिम चरणमा पुगेको छन ।

६. अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको सदरमुकाम व्यवस्थापन योजनाको काम सोचे अनुरूप समयमा नै सम्पन्न हुने गरी काम भईरहेको छ । वडा नं. ३ को कार्यालय भवन निर्माणको लागि ठेक्का सम्झौता भएको छ । गाउँपालिकाले सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रकृत्यामार्फत चालु आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को वडास्तरको योजनाहरु अन्तिम चरणमा पुगेका छन् ।
७. स्थानीय तहले आफ्नो क्षेत्रभित्र सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र उपयोग गर्ने हेतुले यस गाउँपालिकाले सहले बगर फाँटमा रहेको सार्वजनिक जग्गाको रेखाङ्कन र लगत संकलन गर्ने काम सम्पन्न गरेको छ ।
८. गाउँपालिका भित्रको ऐतिहासिक तथा धार्मिक महत्व, पुरातात्विक वस्तु, कला, संस्कृतिको संरक्षण तथा पर्यटनको प्रवर्धन गर्न पर्यटन समिति मार्फत र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा सबै पर्यटकीय क्षेत्रमा पदमार्ग निर्माणको काम थालनी भएको छ । अर्जुनचौपारी गाउँपालिका वडा नं २ लामडाँडामा होमस्टे सञ्चालनमा आएको छ ।
९. ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटोआदि प्राकृतिक एवं नदीजन्य वस्तुको विक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुर संकलन गर्न गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको दरौखोला वगरको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण गरी सो सम्बन्धि आय ठेक्का समेत सम्झौता गरी स्थानीय कर संकलन भएको छ । त्यस्तै सम्पत्ति करको दायरा बढाउनको लागि घर अभिलेखीकरण गर्ने काम भईरहेको छ ।
१०. स्थानीय स्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको संरक्षण, प्रवर्धन र स्तरीकरण गर्न गाउँ शिक्षा समितिको गठन गरिएको छ । विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने कार्यक्रमहरु सम्पन्न हुदैछन् । विधार्थीहरुको खेलकूदको प्रतिभा प्रस्फुटन तथा प्रतिस्पर्धा गराउनको लागि अन्तर विधालय स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता र वडा स्तरीय तथा विधालयस्तरीय अध्यक्ष कप भलिबल प्रतियोगिता सम्पन्न भएको छ । त्यस्तै पन्चकन्या मा.वि.मा चालु शैक्षिक सत्रदेखि बाली विज्ञान विषयको प्राविधिक शिक्षा सुरुवात हुने गरी अनुमति प्राप्त भएको छ ।
११. गाउँपालिकाको ३ वटा वडाहरुमा पाठेघरको आङ्ग खस्ने एच.आई जाँच गर्ने शिविरहरु सञ्चालन गरि करिब ३०० जना महिलाहरुले सेवा प्राप्त गरेका छन् । साथै स्वास्थ्य क्षेत्रका शसर्त तर्फका अधिकांश कार्यक्रमहरु सम्पन्न गर्न सफल भएका छौं । सस्तो र सुलभ दरमा विरामी मानिसहरुलाई अस्पतालमा पुर्याउन एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालनमा ल्याईएको छ । आर्युवेद कार्यक्रम, कृषि तथा पशुपन्छी तर्फका संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित शसर्त कार्यक्रमहरु पनि कार्यान्वयन गर्न सफल भएका छौं । जलवायु अनुकूलन कार्यक्रमको कार्यान्वयन पनि वडा नं ३ को आग्रीखर्कमा भैरहेको छ ।
१२. त्यस्तै संस्थागत सुशासन र सेवा प्रवाह प्रभावकारी बनाउन गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, मातहत ६ वडा कार्यालय र ४ वटा स्वास्थ्य चौकीहरुमा विधुतीय हाजिरी जडान गरिएको छ । त्यस्तै गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा सहयोगी कक्ष स्थापना गरिएको छ साथै श्रव्यदृश्य सहितको नागरिक वडापत्रको सुरुवात गरिदैछ ।
१३. छरिएर रहेको बस्तीले गर्दा विकासको लागत बढ्ने र सेवा प्रवाहमा पनि असहज हुने परिस्थितिलाई मध्यनजर गर्दै नमुना एकीकृत वस्ती विकासको लागि मजुवाफाँट एकीकृत वस्ती विकास गर्ने हेतुले डि.पि.आर. तयारी गर्ने काम चालु अवस्थामा छ ।

१४. कृषकहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा विविध कृषिजन्य सामाग्री र कृषि यन्त्र वितरण गरी कृषिमा आधुनिकीकरण गर्न खोजिएको छ । कृषकहरूलाई व्यावसायीकरण र क्षमता अभिवृद्धि गर्नको लागि प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी कृषि तथा पशुपन्छी तालिममा सहभागी गराईएको छ । हाम्रो गाउँपालिकाको कृषि तथा पशुपन्छीको अवस्था चित्रण गर्ने कृषि प्रोफाइल तयार बनाईएको छ ।
 १५. सबै वडा वाटै ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण गरिसकिएको छ । महिला क्षमता तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम लगायत लक्षित वर्ग संग सम्बन्धित सशर्तका अधिकांश कार्यक्रम समेत सबै वडामा संचालन गरी सम्पन्न भै सकेको छ ।
 १६. कर्मचारी समायोजन पश्चात स्थानीय तहहरूमा कर्मचारीहरूको अनाकर्षण भएको अवस्थामा समेत मौजुदा कर्मचारीहरूको उच्च कार्यसम्पादन एवं लगनशिलताका कारण सेवा प्रवाहमा चुस्तता आएको छ । स्थानीय सरकारका प्रतिफलहरूलाई नागरिक समक्ष पुर्याउन कर्मचारी वर्गबाट भएको सकारात्मक भूमिकाको सदा सर्वदा स्मरण गरिनेछ ।
 १७. यस वर्षका हाम्रा उपलब्धिहरु उत्साहवर्धक छन् । हामीले लिएका नीतिहरूको कार्यान्वयनबाट स्थानीय नेतृत्वको विकास र स्थानीय शासन पद्धति सुदृढ हुने प्रशस्त आधारहरु तयार भएका छन् । हरेक दिन एक कदम अगाडि बढ्ने हाम्रो सरकारको दृष्टिकोण र शैलीका कारण सम्पूर्ण अर्जुनचौपारीवासी नागरिकमा उत्साहको सञ्चार भएको छ ।
- गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,
- अव म गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ का लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम तर्फ यहाँहरूको ध्यानाकर्षण गर्दछु ।
१८. यस प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमले मानवीय क्षमता विकास, पूर्वाधार निर्माण, उधमशीलता र रोजगारी वृद्धि, स्थानीय नेतृत्व विकास, दिगो विकास, प्रभावकारी सेवा प्रवाह र कानूनी शासनको प्रत्याभूतिलाई प्राथमिकतामा राख्दै समृद्ध नेपाल, सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकाङ्क्षा पूरा गर्ने तर्फ केन्द्रित छन् ।
 १९. विगतबाट पाठ सिक्दै आगामी आर्थिक वर्षमा टुक्रे योजना तथा कार्यक्रम पूर्णत निरुत्साहित गर्दै एक वाडै एक गौरवको योजना संचालन गरिनेछ । असार विकासलाई आगामी वर्ष अन्त्य गर्न योजना सम्झौताका कार्यलाई श्रावण महिनाबाट शुरु गरिनेछ । साथै गौरवका योजना र मेशिनरी उपकरणको आवश्यकता पर्ने योजनालाई यथासम्भव ठेक्का प्रक्रियामार्फत गरिनेछ ।
 २०. गाउँपालिकाको समग्र राजनितिक, सामाजिक, आर्थिक, पर्यवरणीय पक्ष समेट्ने गरी हाम्रो बाँकी ३ वर्षको कार्यकालका लागि गाउँपालिकाको प्रथम त्रिवर्षीय आवधिक योजना आगामी वर्षमा निर्माण गरिनेछ ।
 २१. गाउँपालिका भित्र विगतदेखि सञ्चालित क्रमागत योजनाहरूलाई आगामी आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,
पुर्वाधार विकास

सडक

२२. यातायात पुर्वाधार गुरु योजना अनुसार बर्गीकृत भएका जिल्लाका मुख्य सडकको रुपमा मान्यता प्राप्त हेलु अर्जुनचौपारी सडकको कालोपत्र गर्नका लागि संघ सरकार र प्रदेश सरकार सँग समन्वय गरेर कार्यान्वयन गरिनेछ । गाउँपालिकाको सवै वडा केन्द्रहरुलाई गाउँपालिका केन्द्र सँग आवद्ध हुने गरि सडक निर्माणको कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ जस्मा अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको सदरमुकाम देखि वडा नं. ३, ४, र ५ को ग्रामीण सडक, वडा नं. २ जोड्ने ग्रामीण सडक र वडा नं. ६ जोड्ने ग्रामीण सडकको स्तरोन्नती गरिनेछ । ती सडकहरु बाह्र महिना चलन सक्ने गरी अल वेदर बनाईनेछ । त्यसै गरी प्रदेशसरकार सँग समन्वय गरी अर्जुनचौपारी-सल्यान-आग्रीखर्क सडकको स्तरोन्नती गरिनेछ ।
२३. अतिक्रमणमा परेका सडक सिमाहरु तत्काल हटाउन Right of Way कायम गरि निर्मित घर टहरा हटाउने कारबाही अगाडी बढाइनेछ, सडक छेउछाउ ढुङ्गा निकाल्ने माटो खन्ने तथा रुख बोट बिस्वा कटानी गर्ने कार्य बन्द गरिने छ । मुख्य सडकहरुको भागमा परेका जमिनलाई लगतकट्टा गरी बाटो कायम गरिनेछ।
२४. सडक देखासिखी होइन आवश्यकता हो सडकले समस्या उठान होइन समस्या समाधान गर्दछ भन्ने मान्यता अनुरूप अनावश्यक र कम प्रभावकारी बढी भुक्षय हुने खालका सडक खन्न निरुत्साहित गरिने विगतको नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२५. सडक दुर्घटनामा कमी ल्याउन र सवारी साधनमा नियमितता ल्याउन अर्जुन चौपारी बृहद् चक्रपथ र वडा सडकमा ट्राफिक सकेतहरु आवश्यक स्थानहरुमा राख्ने र क्षमता भन्दा बढी यात्रु राखी सवारी चलाउने तथा मादक पदार्थको प्रयोग बाट हुने दुर्घटनामा कमी ल्याउन सुरक्षा संयन्त्रको समनवयमा आबस्यक कारबाही गर्ने निती अवलम्बन गरिने छ ।
२६. अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको सदरमुकाम देखि सवै वडालाई छुने गरी अर्जुनचौपारी चक्रपथ निर्माण अन्तर्गत लामडाँडा-टाँउघडेरी जोड्ने सडकलाई आगामी बर्ष पनि प्राथमिकता दिईनेछ । त्यसैगरी अर्जुनचौपारी-राम्चे-तालपोखरी सडक, अर्जुनचौपारी-तमाखुबारी, अर्जुनचौपारी-नुवारभञ्ज्याङ्ग सडकलाई पनि प्राथमिकता दिईनेछ ।

भवन निर्माण

२७. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको निर्माणको लागि संघ र प्रदेश सरकार सँग साझेदारी गरी आगामी आ.व.मा भवन निर्माणको काम शुरुवात गरिनेछ । त्यस्तै गरी गाउँपालिकाको वडा नं. २ कार्यालय भवन पनि आगामी आ.व.मा स्वीकृत मापदण्ड बमोजिम निर्माण सम्पन्न गरिने छ ।
२८. गाउँपालिकाबाट नक्सापास नगरी भौतिक संरचना तथा घर निर्माण गर्ने र स्वीकृत मापदण्ड विपरित निर्माण कार्य गरिएका संरचनालाई विशेष व्यवस्थासहित कानुनी दायरामा ल्याइ त्यस्ता कार्य गर्नेलाई निरुत्साहित गरिनेछ । गाउँपालिकाले तोकेको सडकको अधिकार क्षेत्रभित्र बनेका संरचना जुनसुकै वखत हटाईनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाइ

२९. खानेपानी आयोजनाहरूमा अपनत्व बोध गराउन खानेपानी आयोजनाहरूमा अनिवार्य मर्मत संभार कोष स्थापना गरिने छ र जसका लागि अनिवार्य पानी महशुल को सुरुवात गरिने छ ।
३०. स्वच्छ पिउने पानी लाई उच्च प्रथामिकता राखी भएका स्रोतहरूको अधिकतम प्रयोग र समानुपातिक बितरणमा जोड दिई श्रोतको अनुपातमा धाराको अवधारणा लागु गरिनेछ । यसरी प्राकृतिक मुलहरूबाट समेत खानेपानी समस्याको समाधान हुन नसक्ने बस्तिहरूका लागि लिफ्टिङ्गका माध्यम बाट खानेपानीको व्यवस्था गर्ने अवधारणा लागू गरिनेछ ।

आवास तथा पुर्ननिर्माण एकिकृत वस्ति विकास

३१. गाउँपालिकामा भुमिहिन घरबार बिहिनहरूका लागि ब्यबस्थित बसोबासको ब्यबस्था मिलाउन जनता आवास कार्यक्रम, ब्यबस्थीत बसोबास कार्यक्रमहरु संघ र प्रदेश सरकार सँगको समन्वयमा बसोबासका कार्यक्रमहरु अगाडी बढाउने छ ।
३२. भूकम्प पिडितहरूको लागि मापदण्ड बमोजिम निर्माणाधिन घरहरूको समयमा किस्ता माग गरी भुक्तानी दिने, प्राविधिक आउनु भन्दा अगाडी निर्माण गरिएका घरहरूको बारेमा प्राधिकरण सँग समन्वय गरी रकम उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।
३३. मजुवा फाँट मजुवा बगर एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न संघ र प्रदेश सरकार सँग अनुरोध गरि अगाडी बढाईनेछ ।

उर्जा

३४. यस गाउँपालिकालाई उज्यालो गाउँपालिका वनाउनका लागी बिद्युत सेवा नपुगेका बस्तीलाई प्राथमिकताकासाथ अगाडी बढाइ विजुली वत्ति विस्तार गरिनेछ । गाउँपालिका भित्रका बिजुलीको काठका पोललाई विस्थापीत गरी स्टिलको पोल राखिनेछ ।
३५. गाउँपालिकाका अधिकांश वस्तीहरूमा थ्रिफेज लाईन बिस्तार गरी बिद्युत सेवाका माध्यमवाट स्थानिय उद्यमको समेत प्रवर्द्धन हुने छ ।

आर्थिक विकास

उद्योग

३६. केन्द्रबाट हस्तान्तरण हुने रकमबाट मात्र यस पालिकाको सम्पूर्ण विकास निर्माणका कार्य सम्पन्न गर्न असम्भव भएकोले संविधानको अनुसूचि ८ को अधिनमा रहि स्थानीय तहमा संचालित ठूला तथा साना उद्योग तथा व्यसायलाई कानूनी दायरामा ल्याउन न्यून करको माध्यमबाट करको दायरा फराकिलो बनाई आन्तरिक आय संकलन गरिने छ ।
३७. प्रदेश सरकार सँग साझेदारी गरी सहँले बगर फाँट सार्वजनिक जग्गामा प्रचलित कानून बमोजिम औधोगिकग्राम स्थापना गरिने छ ।
३८. उद्योग वाणिज्य तथा व्यवसाय प्रशासन सँग सरोकार हुने पक्षहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा सशक्तिकरण गरी साना तथा मझौला उद्योगहरूको विकास तथा विस्तार गरिनेछ ।

कृषि

३९. गाउँपालिका भित्रका खेतीयोग्य जमिन तथा वाँझो जमिनको उपयोग गर्न व्यवसायीक करार खेतीको अवलम्बन गरी कृषि उत्पादन बढाईनेछ । वास्तविक कृषकको पहिचान गर्न प्रदेश सरकार सँग समन्वय गरी कृषकको बर्गिकरण गरिनेछ । सोही आधारमा कृषकलाई सहुलियत दरमा कृषि सामाग्री, कृषि यन्त्र उपकरण, उन्नतजातको विउ र कृषि प्रसार सेवा उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४०. कृषि उत्पादकत्व र उत्पादन बढाउन भूमीको चक्कावन्दि गरेर खेति गर्ने प्रणाली लाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४१. कृषकले उत्पादन गरेको कृषि उपजहरुको बजारीकरण र मूल्य अभिवृद्धि गर्न प्रदेश सरकार सँग साझेदारी गरी गाउँपालिकाको सदरमुकाममा कृषि बजार केन्द्र र कोल्ड रुम स्थापना गर्ने काम हुनेछ । साथै हरेक वडामा कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण गरिनेछ ।
४२. कृषि क्षेत्रलाई व्यवसायिकरण र आधुनिकिकरण गर्न कृषक बर्गिकरणको आधारमा कृषकको क्षमता अभिवृद्धि तथा सशक्तिकरण गर्ने नीति लागू गरिनेछ ।
४३. सिंचाई अभाव भएका बस्तिहरुमा मौसम अनुसारका फलफुल बिरुवा रोपण र उन्नत जातका केरा रोपणलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
४४. माटो परीक्षण शिविर संचालन गरी माटोको गुणस्तर पहिचान गरी एक घर एक करेशाबारी घरघरमा अर्गानिक तरकारी नीति अबलम्बन गरिने छ ।
४५. कृषिको यान्त्रीकरणलाई प्रोत्साहन दिन सामूहिक र सहकारी कृषि प्रणालीको विकास गरिने छ । मल, बीउ, सिंचाइ, प्रविधि र कृषि उपजको बजारको सुनिश्चितता कायम गरिने छ । कृषि सहकारीको प्रवर्धन गरी साना किसानहरुको आर्थिक सामाजिक विकासमा टेवा पुग्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
४६. रासायनिक मल विषादिका कारण मानव स्वास्थ्यमा परेको प्रतिकूल असरलाई न्युनिकरण गर्न कम्पोष्ट मल निर्माण गरी अर्गानिक तरकारी खेतीको प्रवर्धन र विकासमा टेवा पुग्ने गरि यसै वर्ष देखि सहकारीको माध्यमबाट आर्गानिक खेती संचालन गरिनेछ । साथै होमस्टे संचालन भएको ठाउँमा अर्गानिक खेतीको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
४७. साना सिंचाई, मझौला सिंचाई र बृहत सिंचाई योजनाको पहिचान र अभिलेखीकरण गरी नियमित सञ्चालनमा ल्याउन बिशेष योजना लागू गरिनेछ ।
४८. एक गाउँ एक उत्पादन लाई मुर्त रुप दिन पकेट क्षेत्र पहिचान गर्दै फलफूल कृषि तथा तरकारी खेतीमा व्यवसायिकरण गरिने छ । प्रधानमन्त्री सुन्तला जोन, कफी जोन जस्ता कार्यक्रमलाई स्थानीय तहसँग समन्वय गरेर कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
४९. कृषिमा आधुनिकिकरण गर्न र कृषि पेशालाई जीवन निर्वाहको माध्यमका रुपमा विकास गर्न सम्भावित स्थानहरुमा बर्षे आलु उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
५०. उपयुक्त स्थानहरुमा पुष्प नर्सरी व्यवस्थापन र व्यवसायका लागि प्राथमिकता दिईनेछ ।
५१. भूमिको सहि सदुपयोग र उत्पादकत्व बढाउन भूमिको बर्गिकरण गरी सोही अनुसारको भूउपयोग नीति लागू गरिनेछ ।

५२. गाउँपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रभित्र संचालन हुने सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति, नियमन र व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउदै स्थानीय सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि गरी सहकारी संस्थाको प्रवर्द्धन, परिचालन र विकास गरिनेछ । उत्पादनका आधारमा कृषकहरूलाई कृषि ऋण उपलब्ध गराउन सहकारीसँग सहकार्य गरिनेछ ।

पशुपालन

५३. उन्नत जातका गाई, भैंसी, बाख्रा लगायतका पशुपंक्षीहरूको उत्पादन तथा वितरण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । कृषि तथा पशु बीमा सेवा कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
५४. पशुको सन्तुलित आहारको व्यवस्थापनमा जोड दिदै दुध तथा मासुजन्य उत्पादनमा उल्लेख्य बृद्धि गर्ने खेतवारीका डीलकान्ला तथा खेर गईरहेको खाली जग्गा र सार्वजनिक जग्गाहरूमा समेत बाह्र महिना पुग्ने गरि डाले तथा भुईँघाँस लगाउने अभियान सुचारु गरिनेछ । साथै बाख्रापालनको पकेट क्षेत्र बनाउन सरोकारवाला निकायहरू सँग समन्वय गरी अगाडी बढाइनेछ ।
५५. कुखुरापालन, माछापालन, भैंसीपालन, बाख्रापालन, बंगुरपालनतर्फ कृषकको क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिम प्रदान गरिनेछ ।
५६. स्थानीय जातका पशुपंक्षीको संरक्षण तथा सम्वर्द्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

पर्यटन

५७. प्राकृतिक रूपले रमणीय स्थानमा रहेको अर्जुनचौपारी गाउँपालिका ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक धरोहरहरूको रूपमा रहेका यस क्षेत्रका पौराणिक मठ मन्दिर देवलहरूको संरक्षणमा जोड दिइनेछ ।
५८. अर्जुनचौपारी जिरोकिलो हुँदै लामडाँडा, तामुलेख, एकानन्द गुफा, बयाले, डहरेदेउराली, थाप्लेलेक सम्म पदमार्ग निर्माणको कामलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५९. प्रसिद्ध डहरे देउराली, थाप्ले लेक, तामुलेक, एकानन्द गुफा शिला लगायतका क्षेत्रहरूलाई पर्यटकीय क्षेत्र घोषणा गरी पर्यटकमैत्री संरचना निर्माण गरिनेछ । त्यस्तै रापाकोट कालिका मन्दिर, गुप्तेश्वर गुफा मन्दिर, पञ्चकन्या मन्दिर, जलबराह मन्दिरलाई प्रमुख धार्मिक क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
६०. प्रकृति, संस्कृति साहसीक पर्यटन समेट्ने गरी पर्यटकीय क्षेत्रको एकिकृत विकास गर्न गुरु योजना बनाई लागू गरिनेछ ।
६१. गाउँपालिकाको पर्यटकीय क्षेत्रको विकास, विस्तार र बजारीकरण गर्न पर्यटन सँग सरोकार राख्ने निकायहरू सँग समन्वय र साझेदारी गरिनेछ । आगामी बर्ष गाउँपालिका भित्रका सम्भावित वडाहरूमा होमस्टेको संख्या वढाइनेछ ।

सामाजिक विकास

स्वास्थ्य

६२. निशुल्क प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा पाउनु जनताको मौलिक अधिकार हो भन्ने कुरामा केन्द्रित रहदै गाउँपालिका भित्र एउटा १५ शैयाको अस्पतालको रूपमा स्थापना गर्न आवश्यक कार्यको थालनी यसै वर्ष देखि गरिनेछ ६७

महिलाहरुको प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार सुनिश्चित गर्न उपाध्यक्ष सँग प्रजनन स्वास्थ्य अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

६३. आगामी ३ वर्ष भित्र घरमा हुने सुत्केरीलाई शुन्यमा झार्न गाउँपालिकाको ब्रथिङ्ग सेन्टर र स्वास्थ्य चौकीमा सुत्केरी गराउने महिलाको संख्या बढाउन गर्भवती महिलाहरु लाई नियमित ४ पटक स्वास्थ्य जाँच गराई स्वास्थ्यकर हुने महिलालाई प्रोत्सहान स्वरुप पौष्टिक आहारा दिईनेछ नीति लागू गरिनेछ ।
६४. विभिन्न वार्ड तथा वस्तीहरुमा स्वास्थ्य सेवाको पहुँचवाट आशिकं रुपमा बञ्चित रहेका जेष्ठ नागरिक, असाहय, एकल महिला, अपाङ्ग अति विपन्न परिवारका सदस्य, अति गरिव दलित, टुहुरा वालवालिकाको वडा स्तरमा विभिन्न समयमा स्वास्थ्य जाँच गर्नका लागि निशुल्क एकृतित स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
६५. जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गहरुको सामान्य स्वास्थ्य जाँच तथा उपचार, सुनौलाहजार दिनका आमाहरुलाई गर्भ जाँच, सुरक्षित प्रसुति सेवा, सुत्केरी जाँच, पोषण सम्बन्धी स्वास्थ्य शिक्षा तथा परामर्श दिन जनता केन्द्रित स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६६. पुर्ण खोपयुक्त गाउँपालिका लाई कायम राख्न तथा खोपको कभरेज बढाउनका लागि बालबालिकालाई विद्यालय भर्ना गर्दा खोप कार्ड अनिवार्य गरिने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
६७. यस गाउँपालिकाका कुपोषित बालबालिकाको स्वास्थ्य सुधारको लागि विभिन्न संघसस्थाहरु संग समन्वय तथा सहकार्य गरि पोषण सुधार कार्यक्रम अवलम्बन गरिनेछ ।
६८. स्थानीय जडिबुटी पहिचान गरी औषधीपयोगी आयुर्वेद औषधीहरुको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
६९. गाउँपालिका भित्र संचालित औषधी पसल, सूर्तिजन्य पसल र मादक पदार्थ पसलहरुलाई प्रचलित कानून बमोजिम दर्ताको दायरामा ल्याईनेछ ।

शिक्षा

७०. अर्जुनचौपारी बासीको इच्छा प्रविधी मैत्री र गुणस्तरिय शिक्षा लाई आत्मसाथ गर्दै गाउँपालिकाका सबै बिद्यालयहरुमा सूचना प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गर्ने नीति लागू गरिनेछ ।
७१. सामुदायिक विद्यालयहरुमा विधार्थीहरुको आकर्षण बढाउन बालमैत्री उद्यान पार्क र आधारभूत शैक्षिक पूर्वाधारहरुको निर्माण, मर्मत संभार, संचालन र व्यवस्थापनमा जोड दिईनेछ ।
७२. यस गाउँपालिका भित्र मा.वि. र आधारभूत विद्यालय गरी जम्मा ३२ वटा विद्यालय रहेकोमा कतिपय विद्यालयमा विद्यार्थी शिक्षकको अनुपात घटी वढी भएको अवस्था विद्यमान छ सो अवस्थामा विद्यार्थी र शिक्षकको अनुपात मिलाई शिक्षक दरबन्दी मिलानमा जोड दिईनेछ ।
७३. यस गाउँपालिकामा स्नातक स्तरको क्याम्पसको उचित व्यवस्थापन गरी प्राविधिक बिषयको क्याम्पस सञ्चालनको लागी प्राथमिकता दिईनेछ ।
७४. चालु वर्षबाट सवै विद्यालयहरुमा अग्रेजी माध्यमबाट भएको पढाई सञ्चालनलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
७५. शिक्षकहरुलाई समय सापेक्ष र नविनतम सिकाईका विधिहरु बारे जानकारी गराउन विषयगत तालिम र प्रशिक्षणको व्यवस्था गरी शिक्षकहरुलाई उच्च मनोबलका साथ काम गर्ने वातावरण निर्माण गरिनेछ ।

सरसफाई तथा स्वच्छता

७६. अर्जुनचौपारी गाउँपालिका भित्रको फोहरमैला व्यवस्थापनलाई दिगो र प्रभावकारी बनाउन गाउँ बस्तीबाट टाढा रहेको क्षेत्रमा व्यवस्थित ल्याण्डफिल साइट निर्माणलाई पूर्णता दिईनेछ ।
७७. गाउँपालिकाको पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा सार्वजनिक शौचालय र खानेपानीको सुविधा पुर्याईनेछ ।
७८. सबै वडाहरूलाई यसै वर्ष देखि क्रमसः पूर्ण सरसफाई युक्त वडाहरू घोषणाका लागि प्रारूप तयार गर्दै वातावरण मैत्री वडा, पूर्ण सरसफाई युक्त वडा, सफा बस्ती, कार्यक्रमहरू अवलम्बन गर्दै सफाघर प्रमाण पत्र प्रदान गरि स्वच्छता प्रबर्द्धनमा जोड दिइने छ ।
७९. “वातावरण मैत्री गाउँपालिका निर्माणमा जोड दिदै प्लाष्टिक निषेध अभियान र खादा निषेध अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
८०. एक घर एक चर्पी कार्यक्रम अनुरूप हरेक घरमा सफा चर्पी निर्माण मा जोड दिइ पानी जन्य सरुवा रोग नियन्त्रणमा आवश्यक कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ ।
८१. “फोहर बाट मोहर” भन्ने नारालाई मध्यनजर गर्दै घरबाटै फोहरलाई तिन तहमा विभाजन गरी प्लाष्टिक जन्य वस्तुहरू तथा कवाडी सामानको विक्री गर्ने, कुहिने फोहरबाट कम्पोस्ट मलको लागि प्रयोग गरिने र पुन प्रयोगमा नआउने बस्तुहरू मात्र डम्पिङ साईडमा पठाइने व्यवस्था अविलम्ब गरिने छ । यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि साझेदार संघ सस्थाहरूको पहिचान गरि सहकार्यमा सम्बन्धि उद्योगको विकासमा टेवा पुर्याउने ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

समावेशीकरण

८२. एकल महिलाहरूका लागि एकल महिला संग अर्जुनचौपारी सरकार कार्यक्रम अन्तरगत उनीहरूको आय आर्जनका लागि बिषेश कार्यक्रम अवलम्बन गरिने छ ।
८३. महिलाहरूको नेतृत्व र निर्णायक भुमिका स्थापित गर्न सामुदायिक विकासका कार्यहरूमा समान सहभागिताको लागि उपयुक्त वातावरण प्रदान गरिनेछ ।
८४. महिलालाई सिप र रोजगारी मा समान अवसर उपलब्ध गराई समान कामको समान ज्यालाको सुनिश्चतता गरिनेछ ।
८५. महिला, दलित, आदीवासी जनजाती, लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत वर्गको क्षमता अभिवृद्धि र सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू लागू गरिनेछ । परम्परागत पेशाहरूको बैज्ञानिकीकरण गर्दै आय आर्जनतर्फ उन्मुख गर्ने कार्यक्रम लागू गरिने छ । जातीय भेदभाव कसुर सजाय एनलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न पालिकाबाट विशेष व्यवस्था गरिने छ । हरेक वडामा दलितहरूको सामुहिक आय आर्जनको कार्यक्रममा जोड दिदै दलित तथा सिमान्तकृत वाल वालिकाको निशुल्क शिक्षाको जारेन्टी गरिने छ ।

बालवालिका युवा तथा खेलकुद

८६. हरेक वडामा एक-एक वटा बहुउद्देशीय खेलमैदानको निर्माण गरी वालवालिका तथा युवाहरुलाई विभिन्न विधाको खेलकुदमा आकर्षण गराइनेछ । संघ सरकारसँग साझेदारी गरेर सदरमुकाममा आधुनिक कर्भडहल सहितको खेलमैदान निर्माण गरिनेछ ।
८७. आगामी बर्ष पनि परिमार्जन सहित खेलकुदका प्रतियोगिताको विधाहरु थपेर राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड र अध्यक्ष कप प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८८. “सकारात्मक सोच र उर्जाशिल युवा हाम्रो चाहना कुलत रहित स्वस्थ युवा अर्जुनचौपारीको गहना” भन्ने नाराका साथ कुलतमा परेका युवाहरुका लागि बिशेष कार्यक्रम संचालन गरी युवाहरुलाई सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरी सीप अनुसारको रोजगारीको व्यवस्था गरिनेछ ।
८९. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई संघ सरकार सँग समन्वय गरी प्रभावकारी ढङ्गले लागू गरिनेछ ।
९०. बालबालिका शान्ती क्षेत्र लाइ मुर्त रुप दिन सबै बिद्यालयहरुमा आचार संहिता निर्माण गरि राजनैतिक कार्यक्रमहरुमा पूर्ण प्रतिबन्ध लगाइने छ ।
९१. बाल यौन शोषण, बाल हिंसा र बालश्रम निवारण तथा दृष्टी विहिन तथा अपाङ्गताभएका वालवालिकाको लागि विशेष कार्यक्रम लागू गरिने छ ।
९२. सहिद वेपत्ताका छोरा छारीहरु वावा आमा गुमाएका टुहुरा वालवालिकाहरु संरक्षण गर्दै उनीहरुलाई विद्यालय सम्म ल्याउने टिकाउने पढाउने र सिकाउने नीति सँगै उनीहरुको पालन पोषणको उचित प्रवन्ध मिलाइने छ ।
९३. विद्यालय तथा वडा स्तरमा वाल क्लवहरु गठन गरि पालिकास्तरीय वाल संजाल निर्माण गरिनेछ ।
९४. अर्जुनचौपारी गाउँपालिकालाई वालविबाह मुक्त गाउँपालिका बनाउन विशेष पहल गरिनेछ ।

सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम

९६. सरकारी तथा निजी क्षेत्रको सहभागितामा भौतिक पूर्वाधारको विकास गर्न सार्वजनिक-निजी साझेदारीको अवधारणालाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
९७. साना पूर्वाधार निर्माणका लागि प्रोत्साहान गर्न गैर सरकारी क्षेत्र वा अन्य क्षेत्रबाट समेत लगानी गरेकोमा सम्पुरक कोषबाट केहि रकम गाउँपालिकाले व्यहोर्ने गरी साझेदारी कार्यक्रम अगाडी वढाइने छ ।

वन वातावरण जैविक विविधता तथा विपद व्यवस्थापन

९८. छाडा चरिचरन रोकौं पुण्यकर्मका लागि रुख रोपौं भन्ने मन्त्रका साथ छाडा चरिचरन रोकन अभियान सञ्चालन गरि आउने पुस्तालाई सुख एक व्यक्ति दुई रुख भन्ने नारालाई सार्थक पार्न वृक्षरोपण अभियान सञ्चालन गरिने छ
९९. गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका सबै कच्ची तथा धुले सडकहरु का किनारामा वृक्षारोपण गरि हरित सडक निर्माणको नीति अपनाइनेछ ।

१००. उर्जाको मुख्य स्रोतका रूपमा प्रयोग भएको दाउरा माथिको निर्भरतालाई कम गर्न वायोग्यास सौर्य उर्जा जस्ता प्रविधिहरूमा लगानी विस्तार गरिने छ ।
१०१. प्राविधिक जनशक्तिको परिक्षण विना खनिने सडकहरू र तिनवाट सृजना हुने प्राकृतिक विपत्ति मा न्युनीकरण गर्न अन्धाधुन्ध सडक खन्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरिने छ ।
१०२. वन क्षेत्रको सदुपयोग गरी समुदायको दिगो आम्दानीको स्रोतको विकास गर्न आफ्नै निजी खाली रहेका जग्गाहरूमा उपयुक्त भौगोलिक वातावरण अनुकूल हुने गरी रिठा, अमला, अलैंची, अम्रीसो, बास, निगालो लगायत अन्य जडीबुटी, गैरकाष्ठ वन पैदावारहरूको खेती विस्तार गरिनेछ । यसका लागि यसै वर्ष सम्भाव्यता अध्ययन सम्पन्न गरिने छ ।

सूचना प्रविधि

१०३. सूचना सम्प्रेषणलाई विश्वसनीय र मर्यादित बनाउन संचार संस्था तथा संचारकर्मीहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१०४. सञ्चारक्षेत्रमा क्रियाशील सार्वजनिक संघ-संस्थाहरूको संरचनागत एवं व्यवस्थापकीय सुधारमा सहकार्य गरिनेछ । जनतासँग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने, विकास र सम्बृद्धिमा टेवा पुर्याउने खालका कार्यक्रम उत्पादन प्रसारण गर्न जोड दिइनेछ ।
१०५. सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्नका लागि गाउँपालिका र अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरूमा टेलिफोन व्यवस्था गरिनेछ । साथै खर्चलाई व्यवस्थित गर्न लेखा सम्वन्धी सफ्टवेयरको प्रयोग गरी केन्द्रीय लेखा प्रणालिमा आवद्ध गरिने छ । योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा प्रतिवेदनलाई व्यवस्थित गर्न Online योजना सफ्टवेयर आगामी वर्ष देखि प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
१०६. सामुदायिक विद्यालयहरूमा टेलिफोन, ईन्टरनेटको क्रमिक रूपमा विस्तार गरिनेछ ।

सुशासन सेवा प्रवाह र जनशक्ती विकास

१०७. जनताबाट निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू जनताप्रति उत्तरदायि भएकाले हेलो अर्जुनचौपारी सरकार कार्यान्वयनमा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
१०८. गाउँपालिकाका सबै कार्यालयहरू लाई इन्टरनेटका माध्यमबाट **Networking** गर्दै **E Governance** सेवा प्रारम्भ गर्न यसै वर्ष सबै वडाहरू, स्वास्थ्य चौकी, माध्यामिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट सेवा र ई-हाजीरि को प्रारम्भ गरिने छ ।
१०९. गाउँपालिका भित्र भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशीलता नीति लिइनेछ । उच्च कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्तालाई परिमार्जनसहित निरन्तरता दिइनेछ ।
११०. सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा मितव्ययी, प्रभावकारी ढङ्गले कार्य सम्पादन गर्ने कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि र सशक्तिकरण गर्ने कामलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१११. सार्वजनिक खर्चको वित्तीय जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्दै आन्तरीक खर्चलाई चुस्त बनाइनेछ र कार्यालयवाट हुने सबै भुक्तानी बैंक मार्फत हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । त्यसै गरी गाउँपालिका अध्यक्षले वडाध्यक्ष सँग र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले शाखा प्रमुख सँग मापन योग्य सूचकहरूसहित कार्यसम्पादन सम्झौता गरी सन्बन्धित पदाधिकारीहरूलाई नतिजा प्रति थप जवाफदेही बनाइनेछ ।

राजश्व प्रशासन

११२. गाउँपालिकाले हाल लिदै आएको कर,राजस्व,शुल्क आदिलाई थप व्यवस्थित र नियमन गरिनेछ ।हाम्रो गाउँपालिका हाम्रो कर,समृद्ध बनाउने हाम्रै रहर भन्ने नारालाई साकार पार्न राजश्वको आन्तरीक श्रोतको दायरालाई फराकिलो बनाईनेछ । एकल कर प्रशासनको माध्यबाट व्यवसाय कर, सम्पत्ति कर र बहाल विटौरी करलाई करको दायरामा ल्याईनेछ । टोलटोलमा करमैत्री प्रशासनको अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

न्यायिक समिति

११३. विवाद समाधानको लागि मेलमिलाप तथा मध्यस्थता सेवालाई न्यायिक समिति मार्फत थप प्रभावकारी बनाईनेछ । हरेक वडामा मेलमिलाप मार्फत विवाद समाधान गर्न मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।

विपद् व्यवस्थापन

११४. स्थानीय स्तरमा विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना,पूर्व सूचना प्रणाली,खोज तथा उद्धार,राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, स्थानीय तटवन्ध,नदी र पहिरोको नियन्त्रण,विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्सांकन तथा वस्तीहरुको पहिचान र स्थानान्तरण गरिनेछ । विपद् व्यवस्थापनका लागि वडा-वडामा विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गरिनेछ ।विपद् जोखिम न्यूनीकरण गर्ने ऐन पारित गरिनेछ र विपद् व्यवस्थापन कोष निर्माण गरी कार्यविधिअनुसार संचालन गरिनेछ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

११५. यी नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट "समृद्ध अर्जुनचौपारी,सुखी अर्जुनचौपारीवासी" को गन्तव्यमा पुगी समृद्ध नेपाल,सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा पूरा गर्न हाम्रो सरकारका प्रत्येक कार्यहरुको केन्द्रविन्दु आम नागरिक हुनेछन ।सबैलाई समान अवसर,समान अधिकार,उत्तिकै सुरक्षा, उत्तिकै सम्मानको प्रत्याभूति गरिनेछ ।
११६. अन्त्यमा,प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि सबैको सहकार्य र स्वामित्व अपरिहार्य छ । यसको सफल कार्यान्वयनका लागि सम्पूर्ण सरकारी निकाय, राजनीतिक दलहरु,संघ संस्थाहरु,निजी तथा सहकारी क्षेत्र लगायत सबैको सद्भाव, र सहयोग हुनेमा विश्वस्त छु । गरिमामय यस गाउँसभाबाट रचनात्मक सुझावको अपेक्षासहित विदा हुन्छु ।

धन्यवाद

जय अर्जुनचौपारी गाउँपालिका
दिर्घनारायण अर्याल
गाउँपालिका अध्यक्ष

गाउँ सभाको उपाध्यक्ष चिनमाया गुरुङद्वारा तेश्रो गाउँ सभामा प्रस्तुत भएको बजेट मन्तव्य :

अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको पाँचौ ऐतिहासिक गाउँसभामा अध्यक्षता ग्रहण गरि रहनु भएका अध्यक्ष एवं अर्जुनचौपारी गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, ६ वटै वडाका अध्यक्षज्यूहरु, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, सम्पूर्ण गाउँपालिका सदस्यज्यूहरु, विभिन्न समितिका पदाधिकारीज्यूहरु, राष्ट्र सेवक कर्मचारी एवं गाउँ सभामा उपस्थित सम्पूर्ण व्यक्तित्वज्यूहरु ,

सुन्दर शान्त हराभरा अनि विविध सांस्कृतिक, धार्मिक तथा पौराणिक सम्पदाले भरिपूर्ण कल्कलाई रहेको दरोँखोलाको काखमा विराजमान अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको पाँचौ गाउँ सभाको ऐतिहासिक घडीमा उपस्थित सम्पूर्ण व्यक्तित्वहरु प्रति मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट र सिङ्गो गाउँपालिकाको तर्फबाट शब्दरूपी पुष्प गुच्छाद्वारा हार्दिक स्वागत टक्राउँदछु ।

सर्वप्रथम म यस ऐतिहासिक घडीमा यहाँहरुको इच्छा र चाहाना पूर्ण रुपमा छोटो समयमा पुरा गर्न नसकेपनी समयको सापेक्ष पुरा गर्ने बाचा गर्दछु । अर्जुनचौपारी गाउँपालिकालाई नामाकरण सहित देशभरीका ७५३ स्थानीय तह भित्र समाहीत गराउनको निम्ती जिल्ला देखि सिंहदरबार सम्म घघघचाई अहोरात्र पसिना बगाउनु हुने अनि नेपालको तेश्रो नक्सामा हाम्रो अर्जुनचौपारी गाउँपालिका पनि नामाकरण समाहित गराउने सम्पूर्ण महान व्यक्तित्वहरुलाई यसै अबसरमा नमन साथै इस्मरण गर्दै धन्यवाद दिन चाहान्छु । आजको नेपाल निर्माणको इतिहासको विभिन्न काल खण्डमा देश र जनताको परिवर्तनको पक्षको लागि प्राण आहुती गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । साथै ऐतिहासिक जन आन्दोलनको क्रममा घाईते हुनुभएका अपाङ्ग, विधुवा, विधुर तथा बेपत्ता परिवारजनप्रति यस अबसरमा स्मरण गर्न चाहान्छु । अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको प्रवेशद्वार गुप्तेश्वर मन्दिर देखि थाप्ले पवित्र धार्मिक स्थल एकानन्द गुफा हुदै डहरेदेउराली तथा टाउको लेक देखि थाप्लेको लेक सममलाई आफ्नो सतही परिधी बनाई सुन्दर कचौरा आकारमा सुन्दर शान्त र हराभरा अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको पाँचौ गाउँ सभामा आ.व. २०७६/०७७ को आय व्यय विवरण यहाँहरु सामु पेश गर्न पाउँदा निकै गौरवान्वित महशुस गरेकी छु ।

नेपाल सरकारको सम्वद्ध नेपाल शुखी नेपालको मुल नारालाई आत्मासाथ गर्दै सम्पूर्ण जनताहरुको परिश्रम र पसिनाबाट सृजित यस गाउँपालिकाको हरेक कुना कन्दरा बर्ग तहमा छरिएर रहनुभएका हाम्रा गाउँपालिकाका ढुकढुकी आदरणीय आमा बुवा, दाजुभाई तथा दिदि बहिनीहरुको मुहारमा सदा सर्वदा हामी सुखी अनी विकासको मूल फुटाउने दिगो लक्ष्य र उद्देश्य राखी यो कार्यक्रम पेश गरेको अवगत गराउन चाहान्छु ।

केन्द्रीकृत शासन व्यवस्थाको अन्त्य गर्दै विकेन्द्रीत राज्य प्रणालीमा पाइला सार्न अगाडी बढेका हाम्रा यी सृजनशिल हातहरु नेपालको संविधान, २०७२ कार्यान्वयन सँगसगै नेपालको इतिहासमा पहिलो पटक गठन भएको स्थानीय सरकार सञ्चालन निर्देशिका अनुसार आजको यो पाँचौ गाउँसभा सम्म आई पुगेका छौ । छोटो समयमा जनताका इच्छा र चाहानहरु सम्पूर्ण रुपमा परिपूर्ति गर्न नसक्नु यथार्थ पनि

हो । समय, इच्छा अनि चाहानाहरुलाई समझदारिमा लैजानु र जानु पनि समन्वय हो । दर्शाउने प्रयास गरिरहेका छौ समन्वय पछि यथार्थमा पनि देखिनेछ । केहि हदै सम्म सफल पनि भएका छौ । हामीलाई थाहा छ देशले अव एउटा निश्चित गन्तव्य लिन खोजी रहेको छ । विकास निर्माणमा अग्रगामी छलान मार्ने प्रयास गरी रहेको छ । यसै सन्दर्भमा हामी गाउँपालिका बासीहरुको पनि सोही अनुसार तिव्र परिवर्तन र समाज रुपान्तरण सहितको सम्बृद्ध गाउँपालिकाको परिकल्पना गरी राखेकाछौ । यसलाई पूर्ण रुपमा आत्मसाथ गर्दै यहाँहरुकै भावनालाई आत्मसाथ गर्दै अगाडी बढाउने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्न चाहन्छु । देशको परिस्थिती अनुसार सिमित साधन श्रोत र निश्चित परिधी भित्र रही यस गाउँपालिकाको सम्पूर्ण कार्यक्रम लगायत विकास निर्माणको गतिविधीहरु सञ्चालन गर्नुपर्ने बाध्यता हामी वीच रहेको हुँदा यस बर्षनै यहाँहरुको सम्पूर्ण आशा र चाहनाहरु पूर्ण रुपमा परिपूर्ति गर्न नपाउदा कता कता खिन्नताको आभास पनि भएको छ । तर मलाई आशा र भरोसा अनि विश्वास छकी स्थानीय तह मात्र नभई प्रदेश/केन्द्र सरकार सम्म घघघचाएर पनि यहाँहरुको विकास निर्माण प्रतिको तिव्र चाहानाहरुलाई मूर्तरुप दिनको निम्ती दिनरात खटी यहाँहरुको आशा, भरोसा र विश्वास टुट्न नदिने प्रतिवद्धता पुनःव्यक्त गर्न चाहन्छु ।

आदरणीय अध्यक्ष,

मलाई लाग्छ यस अवधि भरी गाउँपालिकाका ३८ वटै टोलहरुका विभिन्न बस्तीहरुमा छरिएर रहेका महिला, बालबालिका देखि बृद्ध सम्म दलित आदिवासी, जनजाती देखि खस आर्य जाती सम्म, अति विपन्न गरिब देखि धनी वर्ग सम्म, फरक क्षमता भएका व्यक्ती देखि सपाङ्ग व्यक्तिहरुको न्यायको शिलशिलामा कहि कतै पनि कुठारघात नभई आजको मिति सम्म निश्पक्ष र विभिन्न रुपमा दुःधको दुध पानीको पानी सहित न्यायोचित रुपमा न्याय सम्पादन गरेको मलाई महशुस भएको छ । चालु बर्ष २०७५/७६ मा ९ वटा मिलापत्र गर्न सफल भएका छौ । त्यसैगरी ६ वटा फौजदारी मुद्दा प्रहरीचौकीमा पठाएका छौ भने ४ वटा छलफलमा रहेको छ, २०७५ शौष ६ गते देखि १३ गते सम्म १४ जना मेलमिलापकर्ताहरुलाई ४८ घण्टा मेलमिलाप तालिम सम्पन्न गरी गाउँपालिकामा सूचिकृत समेत गरेका छौ । मलाई लाग्दछ राष्ट्रको आमुल परिवर्त पश्चात जनताहरुको भावना धेरै फेरिएको छ, इच्छा र चाहनाहरु बदली रहेको छ, परिवर्तन देख्न र प्रयोग गर्न आतुर हुनु हुन्छ । तर हामी सिमित श्रोत र साधनको कारणबाट जनताहरुले अपेक्षा गरेका सम्पूर्ण आशा अनि चाहानाहरुलाई एकै पटक परिपूर्ति गर्न नसकिएको प्रति अत्यन्त सम्वेदनशिल र सजक छौ ।

गाउँपालिकाले जति राजश्व वृद्धि र राजश्व संकलन गर्ने लक्ष्य लिएको थियो सो अनुरूप लक्ष्य पुरा गर्न नसकेको तथ्य पनि स्मरण गराउन चाहन्छु । हाम्रो मुल सम्पत्ति नै हाम्रो आन्तरिक राजश्व भएको हुँदा सम्पूर्ण गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु राजश्व संकलन प्रति विशेष ध्यान आकर्षण गराउन चाहन्छु ।

गाउँपालिकाको पाँचौ गाउँसभा सम्म आई पुग्दा गाउँपालिकाको स्थलगत अध्ययन गर्दा अब हामिले टुक्रे साना छरिएका काम गर्दा हामी कहिल्यै पनि निश्चित गन्तव्यमा पुग्न नसकिने रहेछ भन्ने गहिराईमा पुगी यस बर्ष देखि प्रदेश र केन्द्र सरकारको नीति अनुसार बजेट माग गरी गाउँपालिकाको गौरबका योजनाहरुलाई मात्र प्राथमिकता दिएकोछु ।

विगतका दिनहरुमा सम्पूर्ण जनप्रतिनिधीहरु र राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु जनताको मुहार फेर्न र समृद्ध गाउँपालिका बनाउनका लागि अहोरात्र खटिई सम्पूर्ण दिनहरुमा समर्पित हुनु भएकोमा आभार प्रकट गर्दै

आगामी दिनहरूमा पनि यस गाउँपालिकालाई समृद्ध गाउँपालिका बनाउनको निम्ती हरपल हरदम पाईलाहरु अगाडी बढाई रहनेछ भन्ने विश्वास लिएकोछु । गाउँ-गाउँ, ठाउँ-ठाउँ, बस्ती-बस्ती अनि दारेगौडा देखि डहरेको लेक, तामुको लेक देखि थाप्लेको लेक सम्मका जनताहरुले लोकतन्त्रको अनुभुति हुने गरी आफुलाई सार्वभौमसत्ता सम्पन्नताको अनुभुति गर्न पाउने छन् भन्ने यसै अवसरमा शुभ-कामना टक्राउँन ।

गाउँसभाका आदरणीय अध्यक्षज्यू,

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,

राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरु

१. बजेट तर्जुमा गर्दा मैले मूलतः नेपालको संविधान र कानूनहरु, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्य, विनियोजन विधेयक, २०७६ को सिद्धान्त र प्राथमिकता, गाउँकार्यपालिका निर्णयहरु तथा दीगो विकास लक्ष्यलाई मुख्य आधार बनाएको छु । साथै, विभिन्न क्षेत्रका सरोकारवालाबाट प्राप्त हुन आएका महत्वपूर्ण सुझावलाई समेत बजेट निर्माण गर्दा विशेष ध्यान दिएकोछु ।
 २. स्थानीय सरकारको आन्तरिक स्रोत, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित अनुदान तथा राजस्व बाँडफाँटलाई मुल आधार मानी यो बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु । साथै, यस बजेटमा गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्राधिकारभित्र कर तथा गैर कर राजस्व परिचालन र व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखेको छु ।
 ३. अनुपपादक तथा अनावश्यक खर्च घटाउने, पुँजीगत बजेटको अंश बढाउने र चालु खर्चमा मितव्ययिता ल्याउने गरी बजेट प्रस्ताव गरेकोछु । साथै कार्यक्रमको छनौट, साधन स्रोतको बाँडफाँट र विनियोजनमा देखिने दोहोरोपनालाई न्यूनीकरण गर्न प्रशासनिक तथा प्राविधिक क्षमता, स्रोत तथा विनियोजनका वीचमा सन्तुलन कायम हुने गरी स्रोत व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
 ४. समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्रको निर्माण, परिपूरक कानुन तर्जुमा, भौतिक पूर्वाधारको निर्माण र व्यवस्थापन, आन्तरिक स्रोतको आधार विस्तार, उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि, आयोजनाको प्राथमिकीकरण, असल शासन प्रवर्दन र अन्तरसरकारी समन्वय हाम्रो सरकारको प्रमुख चुनौती रहेका छन् ।
- सभाका अध्यक्षज्यू,
सभाका सदस्यज्यूहरु,
अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । बजेटका उद्देश्य निम्न अनुसार रहेका छन् ।
५. जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु,

६. लोकतन्त्रका लाभहरुको समानुपातिक समावेशी र न्यायोचित वितरण गर्नु,
७. कानुनी राज्य र दिगो विकासको अवधारणाअनुरूप समाजवादउन्मुख संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीलाई स्थानीय तहदेखि नै सुदृढीकरण गर्नु,
८. स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गर्नु,
९. स्थानीय तहमा विधायिकी,कार्यकारिणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्नु ।
१०. आगामी आर्थिक वर्षको बजेटमा देहायका क्षेत्रमा लगानीलाई उच्च प्राथमिकता दिएको छु ।
११. ग्रामीण सडक, प्रशासकीय भवन तथा शहरी विकास मार्फत पूर्वाधार विकास,
१२. कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा वाणिज्य,सहकारी,वित्तीय क्षेत्रको विकास मार्फत आर्थिक विकास ,
१३. शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण को विकास मार्फत सामाजिक विकास,
१४. वन,वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन
१५. सुशासन तथा संस्थागत विकास

अव म चालु आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को आय व्ययको यथार्थ स्थिति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१६. चालु आर्थिक वर्षमा रु ३५ लाख ३८ हजार राजस्व परिचालन हुने अनुमान रहेकोमा चालु आर्थिक वर्षको ज्येष्ठ मसान्त सम्म करिब २५ लाख राजस्व संकलन भै सकेको छ । त्यसैगरी चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त सम्म नेपाल सरकारबाट वित्तीय समानीकरण अनुदानबापत प्राप्त रु ६ करोड ४५ लाख रुपैया मध्ये रु ४ करोड ५१ लाख ८९ हजार खर्च भएको छ भने संघीय राजस्व बाँडफाँडबाट रु ४ करोड ५४ लाख ६३ हजार नौ सय दस रुपैया आय प्राप्त हुनुपर्नेमा चालु आ.व.को जेष्ठ मसान्त सम्ममा रु ३ करोड ९३ लाख पाचै सय सतचालिस रुपैया मात्र प्राप्त भै रु १ करोड ४४ लाख ७५ हजार प्राप्त हुन बाँकी छ ।
१७. चालु आर्थिक वर्षको सशर्त अनुदान तर्फ रु १२ करोड ३२ लाख ८९ हजार रुपैया मध्ये चालु आ.व.को जेष्ठ मसान्त सम्म रु ११ करोड २५ हजार रुपैया खर्च भएको छ। त्यस्तै सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापत रु ४ करोड ५ लाख ७५ हजार रुपैया प्राप्त भएको छ ।
१८. अनुदान तथा राजस्व बाँडफाँटका अतिरिक्त स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ रु ४० लाख,प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ रु १२ लाख ९९ हजार, सडक बोर्ड नेपालबाट तर्फ रु १० लाख, नेपाल पर्यटन बोर्ड गण्डकी प्रदेशबाट रु १० लाख,गरिव संग विश्वेश्वर कार्यक्रम तर्फ रु ४ लाख २९ हजार,गरिव परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम तर्फ रु १३ लाख ९४ हजार नौ सय, झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम तर्फ रु ३२ लाख ३० हजार रुपैयाको सिधै अख्तियारी प्राप्त भएको छ । यस्ता कार्यक्रमको लागि प्राप्त भएको रकमको प्रतिवेदन सिधै नेपाल सरकारमा पठाउने गरी अख्तियारी प्राप्त भएकाले स्थानीय सरकारको बजेट प्रणालीमा समावेश गरिएको छैन ।

१९. आर्थिक वर्ष २०७४/७५को राजस्व र व्ययको यथार्थ विवरण ,ज्येष्ठ मसान्त सम्मको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को आय तथा व्यय विवरण तथा संशोधित अनुमान र आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को अनुमानित आयव्ययको विवरण विनियोजन ऐनको अनुसूचीमा उल्लेख गरेको छु ।

सभाध्याक्ष महोदय,

सभाका सदस्य ज्यूहरु,

अब म क्षेत्रगत रुपमा आगामी वर्ष २०७६/७७ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सडक पूर्वाधार

२०. गाँउपालिकाको सदरमुकाम देखि वडा कार्यालय जोड्ने सडकहरुलाई बाह्रै महिना यातायात सहज ढङ्गले सुचारु गर्ने उद्देश्यले त्यस्ता ग्रामीण सडकहरुको स्तरोन्नतीका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । जसमा गण्डकी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान रकम रु १ करोड र गाँउपालिकाले रु १ करोड थप गरी जम्मा रु २ करोड रुपैयाँ गाँउपालिकाको गौरवको योजना अन्तर्गत गाँउपालिका सदरमुकाम देखि वडा नं ३ ४ र ५ को वडा कार्यालय जोड्ने सडकलाई बजेट विनियोजन गरेको छु । त्यस्तै गाँउपालिका सदरमुकाम देखि वडा नं ६ को कार्यालय जोड्ने ग्रामीण सडकको स्तरोन्नतिका लागि रु ५० लाख र वडा नं २ को कार्यालय जोड्ने ग्रामीण सडकको स्तरोन्नतिको लागि पनि रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु । गाँउपालिका भित्रका गाँउवस्तीमा सहज यातायात सञ्चालनका लागि वडाका सहायक ग्रामीण सडकहरुको मर्मत सुधारका लागि पनि वडास्तरीय योजना अन्तर्गत बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

भवन

२१. गाँउपालिकाको आफ्नै प्रशासकीय भवन नभएकोले भाडाको अलगअलग भवन र कोठाबाट सेवाप्रवाह गर्नुपरेको बाध्यतालाई महसुस गरी आगामी आर्थिकवर्ष सम्पन्न हुने गरी गाँउपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको लागि रु २ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु । त्यस्तै वडा नं २ को कार्यालय भवन निर्माणको लागि पनि रु ६०लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।

कृषि क्षेत्र

२२. नागरिकको खाद्यअधिकार सुरक्षित गर्दै गरिवीको अन्त्य गर्न,ठुलो संख्यामा रहेका कृषक परिवारको आयस्तर वृद्धि गर्न तथा सवल अर्थतन्त्रको निर्माण गर्न कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र व्यवसायीकरण जरुरी छ । यसका लागि कृषि यान्त्र उपकरण र कृषि सामग्रीहरुको व्यवस्था गर्न वजेटको व्यवस्था गरेको छु । गाँउपालिकाको करिब २०० जना कृषकहरुलाई व्यवसायिक र सीपमूलक तालिम प्रदान गर्ने उद्देश्यले बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

२३. खेतीयोग्य बाँझो जमिनहरुको उपयोग गर्न व्यवसायिक करार खेती पद्धति मार्फत फलफूल विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु १०लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु । कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रमा

व्यावसायिक रूपमा फर्म सञ्चालन गरेका कृषकहरूलाई उक्त क्षेत्रमा दिगोपना कायम गरिराख्न कृषि सहकारी तथा कृषि विकास बैङ्गसँग सहकार्य गरी कृषि ऋणमा व्याज अनुदान कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु १२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

खानेपानी

२४. आधारभुत खानेपानी नपुगेको गाउँवस्तीमा खानेपानी पुर्याउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु । एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई समेत अगाडि बढाउने लक्ष्य राखेको छु ।

ऊर्जा विकास

२५. प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा जीर्ण अवस्थामा रहेका विजुलीको काठको पोललाई विस्थापित गरी स्टीलको पोलको व्यवस्था गरिनेछ । सम्पूर्ण अर्जुनचौपारी गाउँपालिकालाई उज्यालो गाउँपालिका बनाउन पहल गरिनेछ ।

शहरी विकास

२६. आधुनिक सभ्यताको मानक नै सुविधायुक्त शहर भएको तथा मुलुकको विकासको स्वरूप शहरी पूर्वाधारबाटै प्रतिविम्बित हुने यथार्थलाई ध्यान दिदै शहरी विकास तर्फ पूर्वाधार सहितको व्यवस्थित शहर र बस्ती विकास कार्यक्रम सञ्चालनको लागि सङ्घ र प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गरेर कार्यान्वयन गरिनेछ ।

पर्यटन

२७. गाउँपालिका भित्रका ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, धार्मिक, पुरातात्विक सम्पदाहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रवर्द्धन एवं प्रचार प्रसार गर्न डकुमेन्टरी निर्माण गरी अर्जुनचौपारी गाउँबासीहरू बसाई सरी बसोबास गर्ने प्रमुख शहर बजारहरूमा डकुमेन्टरी प्रदर्शन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

२८. स्थानीय अर्थतन्त्रको विकास गर्न अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको सबै पर्यटकीय क्षेत्रहरू समेट्ने गरी पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ । साथै गाउँपालिका भित्र सञ्चालित होमस्टेको लागि होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ र अन्य स्थानहरूमा पनि होमस्टे सञ्चालन गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।

सहकारी

२९. सहकारी क्षेत्रको पूँजी परिचालनको माध्यमबाट सहकारी क्षेत्रलाई वित्तिय उत्प्रेरकका रूपमा विकास गरी स्थानीय अर्थतन्त्रको महत्वपूर्ण स्तम्भको रूपमा विकास गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । गाउँपालिका भित्रका सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि गर्न सहकारी वित्तिय विश्लेषण कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।

वन, वातावरण र विपद व्यवस्थापन

३०. विकास निर्माणले सर्वसाधारण नागरिकको जीवनस्तरमा गुणात्मक परिवर्तन र सुधार ल्याउन सक्नुपर्दछ भन्ने विश्वव्यापी मान्यतालाई अङ्गिकार गर्दै भौतिक निर्माण गर्दा वातावरणीय पक्षलाई समेत ख्याल

गरिनेछ । साथै स्थानीय वन,वन्यजन्तु,पंक्षी,वनस्पति तथा जैविक विविधताको संरक्षण,संवर्दन र दिगो उपयोग सम्बन्धी कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।

३१. विपद व्यवस्थापन हाम्रो स्थानीय सरकारको दायित्व हो भन्ने विषयलाई बोध गरी प्राकृतिक तथा गैरप्राकृतिक जन्य घटनाको जोखिमलाई न्यूनीकरण तथा नियन्त्रण गर्न छुट्टै विपद व्यवस्थापन कोष खडा गरी रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

शिक्षा, युवा तथा प्रविधि

३२. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट विनियोजन गर्दा मैले सामाजिक रुपान्तरण र आर्थिक विकासको आधारशिला रहेको शिक्षाको विकासमा सर्वोपरी जोड दिएको छु । शिक्षालाई प्राविधिक र व्यवसायिक बनाउँदै सक्षम,नैतिक एवं राष्ट्रियहित प्रति समर्पित जनशक्ति निर्माण गर्न आवश्यक बजेट मिलाएको छु ।
३३. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक स्तरलाई प्रविधिमैत्री बनाई निजी विद्यालयहरूसँग प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने बनाउन विद्यालयहरूमा ईमेल ईन्टरनेट तथा विद्युतीय हाजिरी जडान गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु । आगामी आर्थिक वर्ष समेत अन्तर-माध्यमिक विद्यालय राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता र वडाको क्लबस्तरीय अध्यक्ष कप प्रतियोगिता परिमार्जित सहित सञ्चालन गर्न रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३४. विपन्न विद्यार्थी शैक्षिक सामग्री वितरण गर्न र गाँउपालिकालाई प्रतिभामार्फत पहिचान गराउने श्रष्टालाई सम्मान गर्न रु २ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
३५. सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न शैक्षिक सस्थाहरूलाई सहायता कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

स्वास्थ्य

३६. विकासको साध्य र साधन दुवै नागरिक नै भएकाले सबै नागरिकलाई स्वस्थ बनाई उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न र सवल मानव पुँजी निर्माण गर्न स्वास्थ्य क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिई बजेट विनियोजन गरेको छु । सबै वडाहरूमा एकीकृत स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरी नागरिकहरूलाई सर्वसुलभ र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न रु ३ लाखको व्यवस्था मिलाएको छु । ७० वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य परीक्षण गर्न जेष्ठ नागरिकसँग स्वास्थ्यकर्मी अभियान कार्यक्रमको लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
३७. स्वस्थ नागरिक,स्वस्थ समाज,स्वस्थ जीवन र त्यसका लागि स्वस्थ उत्पादन र स्वयं उपभोग गर्ने बानी विकास गर्न सामाजिक जागरण ल्याईनेछ । महिला प्रजनन स्वास्थ्य तथा गर्भवती महिलाहरूलाई पोषण कार्यक्रम समेतका लागि रु ५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

३८. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूले गाउँपालिकाको आधारभूत स्वास्थ्य, सरसफाइ तथा पोषणसम्बन्धी क्षेत्रमा गरेको उल्लेखीय कार्यको उच्च मूल्यांकन गर्दै उहाँहरूले प्राप्त गर्दै आएको प्रोत्साहन भत्ता लाई निरन्तरता दिन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

सामाजिक संरक्षण र समावेशीकरण

३९. आर्थिक र सामाजिक रूपमा जोखिममा रहेका नागरिकलाई सहायता र संरक्षण प्रदान गर्नु सबै सरकारको दायित्व हो भन्ने विषयलाई मध्यनजर गरी सामाजिक सहायता कार्यक्रमको लागि बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु । साथै आर्थिक सहायता सम्बन्धि कार्यविधि निर्माण गरी सहायता रकमलाई उद्देश्यमूलक बनाइनेछ ।
४०. महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, दलित, विपन्न तथा जनजाति वर्गहरूलाई सार्वजनिक सेवामा सबैको अपनत्व बोध गराउने हेतुले सरकारी सेवाप्रति आकर्षण बढाउन लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालनका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
४१. न्यायिक अभ्यासलाई सस्थागत गरी न्यायसम्पादन प्रकृत्यालाई मेलमिलाप र मध्यस्थताको माध्यमबाट न्याय निरोपण गर्ने पद्धतिको निर्माण गर्न न्यायिक समितिलाई रु १३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

संस्कृति

४२. स्वस्थ र सभ्य संस्कृतिको विकास गरी समाजिक सु-सम्बन्धमा आधारित समाजको निर्माण गर्न धर्म, संस्कृति, संस्कार, प्रथा, परम्परा, प्रचलन वा अन्य कुनै पनि आधारमा हुने सबै प्रकारका विभेद, शोषण र अन्यायको अन्त्य गरी सभ्य र समतामूलक समाजको निर्माण गरिनेछ ।
४३. गाउँपालिका भित्र रहेका प्राचीनकला, साहित्य र संस्कृति विशिष्ट पहिचान झल्याडने स्थान र वस्तुहरूको तस्विरहरू निर्माण गरी सजावटका लागि पनि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु । साथै अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको प्रवेश विन्दु अर्जुनचौपारी १ ठाडाखेतमा प्रवेशद्वार गेट निर्माण गर्न रु ५ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

सुशासन र सार्वजनिक सेवा प्रवाह

४४. शासकीय स्वच्छता र सुशासन प्रवर्द्धनलाई प्राथमिकतामा राखी सबै क्षेत्रमा सदाचार पद्धति अवलम्बन गरिनेछ ।
४५. सार्वजनिक प्रशासनको कार्य संस्कृतिमा आमूल परिवर्तन गरी संघीय शासन प्रणाली अनुरूपको सोच र कार्य शैलीको विकास गरिनेछ । सार्वजनिक पदाधिकारीहरूको जवाफदेहिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
४६. कर्मचारी तथा शिक्षकहरूको गाउँपालिका भित्र सरुवा, पुरस्कार, सजाय, वृत्ति विकास र क्षमता अभिवृद्धिको अवसरलाई कार्यसम्पादनमा आधारित बनाइनेछ,
४७. कर्मचारीहरूलाई सेवाप्रवाह प्रति उर्जाशिल र उत्प्रेरित गर्न कार्यसम्पादनमा आधारित कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

४८. आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७देखि बजेट तयारी,लेखांकन तथा प्रतिवेदन जस्ता कार्य स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली SUTRA शुत्र लागू गरी हाम्रो गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यप्रणाली र प्रशासनिक कामकारवाहीमा सुशासन कायम गरिनेछ ।
४९. नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य विकास साझेदार संस्था संग साझेदारीमा गाउँपालिकाको पूर्वाधार विकासका लागि समपूरक कोषमा रु १ करोड ५० लाख व्यवस्था मिलाएको छु । उक्त कोषमार्फत साझेदारीमा गाउँपालिकामा औद्योगिक ग्राम स्थापना ,आधुनिक कभर्ड हलसहितको खेलमैदान ,बहुउद्देश्यीय सभाहल निर्माण ,कृषि बजार केन्द्र र कोल्ड रुम निर्माण गरिनेछ,
५०. गाउँपालिकाले सहभागितामूलक योजनालाई प्राथमिकता दिई वडाबाट छुनौट भएका वडास्तरीय योजनालाई कार्यान्वयन एकमुष्ट रु १ करोड ५० लाख रुपैया बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५१. आगामी आ.व.मा गाउँपालिकामार्फत कार्यान्वयन हुने योजनाहरुको हकमा स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम र सडक पूर्वाधार निर्माण बाहेक अन्य क्षेत्रको कार्यक्रममा चालु आ.व.मा भएको लागत साझेदारीलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
५२. गाउँपालिकाको प्रथम त्रिबर्षिय आवधिक योजना निर्माण गरी सोही योजनालाई आधार बनाई गाउँपालिकाले आगामी ३ वर्षको योजना तथ कार्यान्वयन कार्यान्वयन गर्नेछु । आवधिक योजना निर्माणको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु,
५३. आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा विभिन्न विषय क्षेत्रगत आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन, सुशासन तथा संस्थागत विकासमा अनुमानित विनियोजन भएको बजेट विनियोजन विधेयकको अनुसूचीमा समावेश गरेको छु ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु

अब म बजेटमा उल्लिखित क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन र स्रोत अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

५४. आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न जम्मा रु ३१ करोड ४० लाख १८ हजार खर्च हुने अनुमान गरेको छु । कुल विनियोजन मध्ये चालुतर्फ रु ६ करोड ४४ लाख ५८ हजार र पुँजीगततर्फ रु १२ करोड १४ लाख ६० हजार रहेको छ भने सशर्त अनुदान तर्फ चालु र पुँजीगत गरी रु १२ करोड ८१ लाख रहेको छ ।
५५. आगामी आर्थिक वर्षको व्यय अनुमानको विवरण (उपशिर्षकगत तथा खर्च शीर्षकगत समेत) गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७६ संगै पेश गरेको छु । त्यस विवरणमा पदाधिकारी र कर्मचारी तलव भत्ता, पानी तथा विजुली महसुल, घर भाडा, करार सेवा शुल्क, सबै कार्यक्रम खर्च, औषधि व्यवस्थापन खर्च, राहत उद्धार खर्च, शैक्षिक संस्थालाई अनुदान जस्ता प्रशासनिक प्रकृतिका चालु खर्चको लागि चालु खर्च शिर्षकमा रु ५ करोड ३८ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
५६. आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान रु ७ करोड ६४ लाख, संघीय विभाज्य कोषबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाँड

रु ५ करोड ३८ लाख,सशर्त अनुदान रु १२ करोड ८१ लाख,प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान रु १ करोड २१ लाख २४ हजार,प्रदेश राजस्व बाँडफाँड रु १९ लाख ५४ हजार,प्रदेश समपुरक अनुदान रु १ करोड, आन्तरिक राजस्वबाट प्राप्त हुने रु ४० लाख र चालु आ.वको नगद मौज्दात रु २ करोड ७६ लाख ४० हजार रहेको छ । चालु आ.व.मा संघ सरकारबाट हेलु अर्जुनचौपारी रापाकोट घण्टे सडकको स्तरोन्नतिका लागि प्राप्त समपुरक अनुदान(४० प्रतिशत) र गाउँपालिकाको ६० प्रतिशत बजेट साझेदारी गरी ठेक्का सम्झौता समेत भै कार्यान्वयन सुरुवात भएकोमा गाउँपालिकाले साझेदारी गर्नुपर्ने रकम चालु आ.व.मा बचत हुने रकमबाट भुक्तानी गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरु,

अव म आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को लागि राजस्वका नीति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु,

५७. स्थानीय सरकारको क्षेत्रभित्रका करको आधार फराकिलो पाउँदै आन्तरिक राजस्व वृद्धि गर्न कर तथा गैरकर राजस्वको अधिकतम परिचालन गर्ने नीति लिएको छ ।
५८. कर तथा गैरकर राजस्व संकलनलाई प्रभावकारी बनाउन कानुनी तथा संस्थागत सुधार गरिनेछ । कर तथा गैरकरका दरलाई प्रगतिशील बनाई राजस्व परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ ।
५९. आर्थिक रुपले विपन्न,अशक्त र असहाय अवस्थामा रहेका नागरिक मैत्री कर प्रणाली विकसित गरिनेछ ।
६०. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका फरक क्षमता भएकाहरुको परिचयपत्र सम्बन्धी,आर्थिक रुपमा विपन्नहरुको निशुल्क उपचार सम्बन्धी तथा प्राकृतिक प्रकोप सम्बन्धी सिफारिश दस्तुर छुट गरिनेछ ।
६१. रोडा, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, चुनढुङ्गा लगायतका दहत्तर बहत्तर शुल्क,विज्ञापन कर र मनोरञ्जन कर स्थानीय तहबाट संकलन गरी ग-४-२ बाँडफाँट खातामा जम्मा गरी ६० प्रतिशत स्थानीय तहमा राखी ४० प्रतिशत प्रदेश सञ्चित कोषमा जम्मा हुने कानुनी व्यवस्था प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६२. गाउँपालिका भित्रका व्यापारिक र व्यावसायिक प्रकृतिका मनोरञ्जनका महोत्सव, उत्सव तथा मेला आदिमा मनोरञ्जन करको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
६३. गाउँपालिका भित्रमा सम्पत्ति कर वि.सं.२०७६ साल श्रावण १ देखि लागूगरिनेछ,
६४. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार,व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा व्यवसाय दर्ता गर्न प्रोत्साहित गरी व्यवसाय करको दायरामा लिईनेछ ।
६५. राजस्व सम्बन्धी प्रस्तावित विधेयक,२०७६ यसै सभाबाट पारित भैसकेको छ । त्यस्तै कर तथा गैर करको दर रेट सम्बन्धी अर्थ सम्बन्धी प्रस्ताव यसै बजेट मन्तव्य सँग संलग्न राखेको छ । सो विधेयक सम्वत २०७६ साल साउन १ गतेबाट लागू हुने व्यवस्था मिलाएकोछ ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यहरु,

६६. यो बजेटको कार्यान्वयनमा नागरिक सहभागितालाई नागरिकको अधिकारको रूपमा स्थापित गरी स्वशासन र जनताद्वारा शासनको चरितार्थ गरी जनताप्रति पूर्ण जिम्मेवारपूर्वक भूमिका निर्वाह गर्ने कार्यमा हामी पूर्ण प्रतिबद्ध छौ ।
६७. यो बजेट तर्जुमाका लागि मार्गदर्शन गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्ष,गाउँसभाका सदस्यहरु,विभिन्न राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र र विषयगत क्षेत्रका विज्ञहरु तथा पत्रकार जगतबाट प्राप्त सुझाव, सहयोग र सल्लाह प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।
६८. यो बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सबै पक्षको पूर्ण सहयोग रहने अपेक्षा गरेको छु । साथै,मुलुक भित्र र बाहिर रहनु भएका सबै नेपालीलाई समृद्ध अर्जुनचौपारी,सुखी अर्जुनचौपारीवासी निर्माणको यात्रामा सहभागी हुन आब्हान गर्दछु ।

धन्यवाद !

चीनमाया गुरुङ्ग

उपाध्यक्ष, अर्जुनचौपारी गाउँपालिका

अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७६

प्रस्तावना :

अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयनको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरिवाना संकलन गर्न, छुट दिन तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ बमोजिम अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन जारी गरेको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम "अर्जुनचौपारी गाउँपालिका आर्थिक ऐन, २०७६" रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गते देखि अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाले अनुसूची (१) बमोजिम गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका घर जग्गामा सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गरिनेछ । घरको मूल्याङ्कन अनुसूची (२) अनुसार, घरको बनौटको आधारमा हास कट्टी अनुसूची (३) अनुसार र जग्गाको मूल्याङ्कन अनुसूची (४) अनुसार गरिनेछ ।
३. **भूमिकर**: अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सम्पत्ति कर लाग्ने भूमि बाहेकमा अनुसूची (५) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
४. **बहाल कर** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, वर्कसप, गोदाम, टहरा,सेड, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तबरले बहालमा लगाई हुने आम्दानी र आम्दानी हुने गरी अन्य कुनै सम्पत्ति बहालमा दिएकोमा अनुसूची (६) बमोजिम बहाल कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति, संघसंस्था वा निकायलाई व्यवसायिक प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान बिषेश र लगानीका आधारमा अनुसूची (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिनेछ । त्यसरी व्यवसाय कर असुल गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपरमार्केटहरुको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग-अलग ईकाइ मानी असुल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीबजन्तु कर** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिङ्ग, प्वाखँ, छाला जस्ता वस्तुका व्यवसायिक कारोबार गरेबापत गाउँकार्यपालिकाले तोके बमोजिम शुल्क लगाइनेछ ।
तर प्रचलित कानूनले निषेध गरिएकाको हकमा भने उल्लिखित ब्यवस्था लागू हुने छैन ।
७. **सवारी साधन कर** : प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम बाँडफाँडबाट गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने सवारीसाधन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ

- ८) **विज्ञापन कर** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (८) बमोजिमको दरमा विज्ञापन कर लगाई असुर उपर गरिनेछ ।
- ९) **मनोरञ्जन कर** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा प्रदेश सरकारले तोकेको दरमा मनोरञ्जन कर लगाई असुर उपर गरिनेछ ।
- १०) **बहाल बिटौरी कर** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको भवन, हाटबजार, पसल, मेलामा वा कुनै व्यक्ति, संघ/संस्थाले सार्वजनिक ऐलानी प्रती जग्गामा बनाएको भवन, हाटबजार, पसलमा बहाल विटौरी शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ । त्यस्तो शुल्क निर्धारण गर्दा गाउँपालिकाले सम्पत्ति कर मूल्याङ्कलाई आधार मानिनेछ । तर बहाल विटौरी कर बुझाएको रसिदलाई घरधनीले भोग गरेको घर आफ्नो नामको स्वमित्वमा रहेको प्रमाण मानिनै छैन ।
- ११) **सवारी साधन पार्किङ्ग शुल्क** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराएबापत सवारी साधन पार्किङ्ग शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ । त्यस्तो शुल्क गाउँकार्यपालिकाले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ । साथै पार्किङ्ग व्यवसाय संचालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाबाट पूर्व अनुमति लिएको हुनुपर्नेछ ।
- १२) **ट्रेकिङ्ग र ज्याफिङ्ग शुल्क** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग र ज्याफिङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे बापत शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ । त्यस्तो शुल्क गाउँकार्यपालिकाले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ ।
- १३) **सेवा शुल्क दस्तुर** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाले निर्णय, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए बमोजिम शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
- १४) **पर्यटन शुल्क** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाले तोकेको स्थानहरूमा पर्यटक प्रवेश गर्दा गाउँकार्यपालिकाले तोकेबमोजिम दरमा प्रवेश शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

- १५) **जरिवाना** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ्ग वा व्यापार व्यवसाय गर्ने वा फोहोरमैला तथा निर्माण सामाग्रीबाट उत्सर्जित फोहोर एवं प्रचलित कानून विपरीतका कार्य गरेमा त्यस्तो सामान जफत गर्ने वा लिलामि गरिनेछ । साथै अर्जुनचौपारी गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाले समय-समयमा यस व्यवस्थामा थपघट पूनरावलोकन गर्न सक्नेछ । कर बक्यौतामा लाग्ने जरिवाना पूर्ण छुट मिनाह हुनेछ ।
- १६) **घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क** : अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका घर जग्गा वा अन्य सम्पत्तीहरूको रजिष्ट्रेशन पारित गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश सरकारले तोकेबमोजिम असुल उपर गरिनेछ ।
- १७) **कर तथा शुल्क संकलन कार्यविधि** : यस ऐनमा भएको व्यवस्था यसै बमोजिम र अन्यका हदमा यस ऐन सँग नबाभिकने गरी कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि अर्जुनचौपारी गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।
- १८) **अन्य व्यवस्था** : अर्जुनचौपारी गाउँकार्यपालिका विभाग, वडा तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवा ग्राहीले बुझाउनु पर्ने कर शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आवद्ध गरी अनिवार्य असुल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नुपर्नेछ, वडा कार्यालयबाट कर निर्धारण गरि असुल गर्दा वडा अध्यक्षको समन्वय गरिनेछ । तर नागरिकताको सिफारिस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।
- १९) **यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने** : यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।
- २०) **नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने** : अर्जुनचौपारी गाउँकार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
- २१) **साविक बमोजिम हुने** : यस ऐनमा उल्लेखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लेखित नभएको हकमा साविक बमोजिमनै हुनेछ ।

- २२) **बाधा अडकाउ फुकाउ** : यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आईपरेमा अर्जुनचौपारी गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकालाई बाधा कडकाउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।
- २३) **खारेजी** : साविकमा अर्जुनचौपारी गाउँकार्यपालिकाले लागू गर्दै आएको व्यवस्थाहरु यस ऐन सँग प्रतिकूल देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म खारेज हुनेछन ।

अनुसूची- १
सम्पत्ती करको दर :

भवन र जग्गाको मूल्य	जम्मा मूल्य	दर%	कर रु	जम्मा रु
रु पाँच लाख सम्मको मूल्याङ्कन		०.०१०		
रु पाँच लाख देखि बीस लाख सम्म		०.०१५		
रु बीस लाख देखि पचास लाख सम्म		०.०२०		
रु पचास लाख देखि १ करोड सम्म		०.०४०		
रु १ करोड देखि २ करोड सम्म		०.०४०		
रु २ करोड देखि ३ करोड सम्म		०.१००		
रु ३ करोड देखि ५ करोड सम्म		०.३००		
रु ५ करोड भन्दा माथी		०.४५०		

स्पष्टिकरण :

- अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाद्वारा आफ्नो क्षेत्रभित्रको सम्पत्ती कर लाग्ने भवनको अनुसूची (२), (३) र जग्गाको अनुसूची (४) मा उल्लेख भएको दरमा मूल्य निर्धारण गरी सो मूल्यमा अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ती कर लगाई असुल गरिनेछ । भवनको क्षेत्रफल कायम गर्दा स्वीकृत नक्शा र निर्माण भएको भवनको क्षेत्रफलमा फरक भएमा निर्माण भएको भवनको क्षेत्रफललाई आधार मानिनेछ ।
- माथि बुँदा नं. १ बमोजिम सम्पत्ती कर लाग्ने भवन र जग्गा बाहेक भवन नभएको बाँकी जग्गामा अनुसूची (५) को दरमा भूमिकर मालपोत लगाई असुल गरिनेछ ।
- सम्पत्ती कर निर्धारण प्रयोजनको लागि अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको भवन संरचनाको सम्पूर्ण क्षेत्रफल र उक्त भवन संरचना रहेको दोब्बर क्षेत्रफल लाई अधिकतम बराबरको मूल्याङ्कनमा समावेश गरी कर निर्धारण गरिनेछ ।
- संयुक्त तथा सामुहिक आवासको सम्पत्ती कर निर्धारण :

- (१) बहुतले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) वा संयुक्त आवास (हाउजिङ्ग) वा कुनै घरको विभिन्न तलाहरू वा एकै तलामा पृथक-पृथक स्वामित्व रहेकोमा त्यस्तो पृथक पृथक स्वामित्व भएका भागहरू वा तालाहरूको सम्पत्ती कर सम्बन्धित स्वामित्ववाला व्यक्तिहरूको नाममा देहाय बमोजिम निर्धारण गरी असुल उपर गरिनेछ ।
- (क) बहुतले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को हकमा घर जे-जति क्षेत्रफलको अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट राजिनाम वा स्वामित्व हस्तान्तरणको लिखित पारित गरी हकहस्तान्तरण भएको छ सोही बराबर घर (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को क्षेत्रफल कायम गरिनेछ ।
- (ख) बहुतले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को जग्गाको क्षेत्रफल कायम गर्दा राजिनाम वा स्वामित्व हस्तान्तरणको लिखितमा उल्लेख भएको भए सोही जग्गाको क्षेत्रफल र उल्लेख नभएको भए घर (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को स्वामित्व बराबरबो क्षेत्रफल मानि सोको दुई गुणा बराबरबो जग्गाको क्षेत्रफल कायम गरिनेछ ।
- (ग) माथि खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेख भए बमोजिम हुन आउने घर र जग्गाको क्षेत्रफललाई आधारमानी स्वीकृत दर अनुसार मूल्याङ्कन गरी कर निर्धारण गरिनेछ ।
- (घ) संयुक्त आवास (हाउजिङ्ग) को जग्गाको क्षेत्रफलको हकमा राजिनामा वा हक हस्तान्तरणको लिखितमा उल्लेख भए बराबरबो जग्गाको क्षेत्रफल कायम गरिनेछ ।
- (२) गाउँपालिकाले तोकेको अवधिभित्र सामुहिक आवास वा संयुक्त आवास निर्माण भएका आवास बिक्री नभई बाँकी रहेको स्टकमा सम्पत्ती कर लाग्ने छैन । तर अनुगमन गर्दा त्यसरी विक्रि नभएको स्टकको कुनै प्रकारले उपयोग भएकोमा त्यस्तो स्टकमा कर लाग्ने छ ।
- (३) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार वा गाउँपालिकाको स्वीकृत लिई निर्माण भएको संयुक्त आवास वा सामुहिक आवासको सामुहिक उपभोगमा रहने बेसमेन्ट, बगैचा, पाकिङ्ग तथा सडक क्षेत्रमा सम्पत्ती कर लाग्ने छैन ।
- (४) व्यवसायिक प्रयोजनको लागि निर्माण गरी बिक्री भएको (मल/सपिङ्ग कम्प्लेक्स/सपीङ्ग सेन्टर आदी) मा खरिद बिक्री हुने पसल, कोठा तलाको हकमा समेत उपदफा (१) बमोजिम कर निर्धारण गरिनेछ ।
- (५) लिज सम्भौता बमोजिमको सम्पत्तीका कर लाग्ने :
- (१) कुनै व्यक्ति वा संस्थाको नाममा जग्गाको स्वामित्व भई अर्को व्यक्तिले भवन आदि भौतिक संरचनाको निर्माण विकास र सम्वर्द्धन गरी भोग गरेको सम्पत्तीको कर तिर्नुपर्ने दायित्व सम्वन्धमा निजहरू बीच भएको सम्भौतामा स्पष्ट उल्लेख गरिएको हकमा सोही बमोजिम हुनेछ, यदि सम्भौतामा स्पष्ट प्रावधान उल्लेख नगरिएको भएमा सम्पत्तीको भोग गर्ने वा लिजमा लिने व्यक्ति वा संस्थाले यस परिच्छेद बमोजिमको कर दाखिला गर्नुपर्नेछ ।
- (२) माथि उपदफा (१) बमोजिमको लिज सम्भौता भंग भएमा वा कार्यान्वयन नभई सम्भौताको यथार्थ परिपालना नगरिएको अवस्थामा सम्पत्ती कर तिर्ने दायित्व सम्वन्धित जग्गाधनीको हुनेछ,

- (३) प्रचलित नेपाल कानून र यस परिच्छेद बमोजिम सम्पत्ती कर छुट हुने व्यक्ति वा निकायको जग्गामा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि भवन निर्माण गरी उपभोग गरेको भए उक्त भवन र सोले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ती भोग गर्ने व्यक्ति वा संस्थाबाट यस परिच्छेद बमोजिम सम्पत्ती कर लगाई असुल सपर गरिनेछ ।
- (४) सम्पत्ती कर छुट हुने व्यक्ति वा निकायको जग्गामा एउटा प्रयोजनको लागि बनाएको भवन सो प्रयोजन परिवर्तन गरी व्यवसायिक प्रयोजनमा प्रयोग गरेको पाईएमा कर अधिकृतले कर निर्धारण गरी कर असुल गर्नेछ ।
६. आर्थिक बर्ष २०७६/७७ को सम्पत्ती कर असोज मसान्तभित्र दाखिला गरेमा यस आर्थिक बर्षमा लाग्ने सम्पत्ती करमा १० प्रतिशत छुट दिईनेछ । तर घर जग्गा करको बक्यौताको हकमा त्यस्तो छुट दिईनेछैन ।

अनुसूची- २

भवन मूल्याङ्कन दर

भवनको बनौटको आधारमा भवनको मूल्याङ्कन दर देहाय बमोजिम कायम गरिएकोछ :

क्र.स.	भवनको प्रकार/बनौट	भवनको मूल्याङ्कन दर प्रति ब.फी रु
१	भित्र बाहिर पाको इटा, ब्लक वा ढुङ्गा र माटोको जोडाई भएको सवै कच्ची घर	१ तलेको रु १०० २ तले वा सोभन्दा बढी रु १५०
२	प्रीफायब भवन, गोदाम भवन ब्लक वा ढुङ्गाको	१५००
३	भित्रबाहिर पाको इटा, रा ब्लक वा ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको भवन	१८००
४	स्टील स्ट्रक्चर (ट्रस) भवन	१९००
५	आर.सी.सी फ्रेम स्ट्रक्चर भवन	२०००

अनुसूची- ३

भवनको हास कट्टी प्रतिशत र हास कट्टी गर्ने अवधि

भवनको बनौट र सोमा हास कट्टी गर्ने तरिका समान हास कट्टी पद्धति (Straight Line Method) अनुसार हुनेछ। यसको गणना देहाय बमोजिम गरिनेछ ।

क्र.स.	भवनको प्रकार/बनौट	बार्षिक हास	हासकट्टी अवधि
१	भित्र बाहिर पाको इटा, ब्लक वा ढुङ्गा र माटोको जोडाई भएको सवै	२%	३५ बर्ष
२	प्रीफायब भवन, गोदाम भवन ब्लक वा ढुङ्गाको	३%	२५ बर्ष
३	भित्रबाहिर पाको इटा, रा ब्लक वा ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको भवन	१.५%	५० बर्ष
४	स्टील स्ट्रक्चर (ट्रस) भवन	२%	३५ बर्ष

५	आर.सी.सी फ्रेम स्ट्रक्चर भवन	१%	७५ बर्ष
---	------------------------------	----	---------

अनुसूची - ४
सम्पत्ती कर प्रयोजनका लागि जग्गा मूल्याङ्कन

मुख्य सडक	प्रति रोपनी
दरौखोला बजारको पक्की बाटो सँग जोडिएको	४० लाख
दरौखोला बजारको सहायक पक्की बाटो सँग जोडिएको	३० लाख
दरौखोला बजारको कच्ची बाटो सँग जोडिएको	२५ लाख
दरौखोला बजारको भित्रीबाटो सँग जोडिएको	२० लाख
१. हेलु-आरुचौर सडक	प्रति रोपनी (रु)
ठाँडाखेत सीमाना -तीनघरे सम्मको मूल बाटो सँग जोडिएको	२० लाख
तीनघरे-रापाकोट प्रहरी चौकी सम्म मूल बाटो सँग जोडिएको	७.५ लाख
रापाकोट चौकी-गाउँपालिका सीमाना सम्म मूल बाटो सँग जोडिएको	५ लाख
२. पुतलीखेत-आरुचौर सडक	
पुतलीबजार सीमादेखि दरौ शिवालय मन्दिर सम्म मूल बाटो सँग जोडिएको	१० लाख
३. अर्जुनचौपारी-आग्नीखर्क सडक मूल बाटो सँग जोडिएको	७.५ लाख
४. मल्काङ्ग-बयाले-पञ्चमूल मूल बाटो सँग जोडिएको	७.५ लाख
५. अर्जुनचौपारी-राम्चे-तालपोखरी मूल बाटो सँग जोडिएको	५ लाख
६. अर्जुनचौपारी-नुवारभञ्ज्याङ्ग सडक मूल बाटो सँग जोडिएको	३० लाख
७. थाङनुङ्ग-सिरिन्डाँडा-ओखले-काउरे ग्रामीण सडक सँग जोडिएको	५ लाख
वडा सडक	प्रति रोपनी
१. अर्जुनचौपारी-लामडाँडा (वडास्तरीय सडक)	
जिरो-भिकुवाखोला सम्म	२० लाख

भिकुवाखोला-लामडाँडा गा.पा. सीमान सम्म	७.५ लाख
२. अर्जुनचौपारी-दरौं	७.५ लाख
भित्री सडक	
गाउँपालिका भित्रका सहायक कच्ची ग्रामीण सडक सवै	२.५ लाख
यस गा.पा अन्तर्गत गोरेटो, सार्वजनिक डहर बाटोले छोएको जग्गाको हकमा अब्बल खेत बराबरको मूल्य कायम हुने	
यस गा.पा अन्तर्गत बाटो नभएको जग्गाको हकमा अब्बल पाखो बराबरको मूल्य कायम हुने	

अनुसूची- ५ भूमिकरको दररेट

भूमिकर प्रयोजनको लागि खेती योग्य जमिनको मूल्याङ्कन :

साविक गा.पा	खेत तर्फ रु प्रति रोपनी				पाखा तर्फ रु प्रति रोपनी			
	अबल	दोयम	सिम	चाहार	अबल	दोयम	सिम	चाहार
आरुचौर	९१३००	८२५००	७२६००	६४९००	४६२००	४०७००	३६३००	२८६००
अर्जुनचौपारी	१८१५००	१३७५००	१२७६००	१०८९००	७२६००	६४९००	४६२००	३९६००
पञ्चमूल (३,७)	१०८९००	१००४३०	८२५००	७२६००	५५०००	४६२००	३६३००	३९६००
रापाकोट	१०८९००	९१३००	८२५००	६४९००	५५०००	४६२००	३६३००	३९६००
दरौं	१०८९००	१०१२००	८२५००	७२६००	५५०००	४६२००	३६३००	३९६००

नोट:- भूमिकरको हकमा न्यूनतम २ रोपनी सम्म रु १०, २ रोपनी भन्दा बढी जग्गा भएमा प्रति रोपनी रु ७ का दरले बार्षिक रुपमा भूमि कर (मालपोत) लिईनेछ ।

अनुसूची- ६ बहाल करको दर

अर्जुनचौपारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ती पुरै वा आंशिक तबरले बहाल लगाएकोमा बहाल रकममा देहाय बमोजिम बहालकर संकलन गरिनेछ :

(१) करदाताले आफूले बहालमा लगाएको बहाल रकम स्वयं घोषणा गर्न सक्नेछ ।

- (२) करदाताले गरेको स्वयं घोषणा वा बहाल लिने दिने बीच भएको सम्झौता बमोजिमको बहाल दर वा कूल बहाल रकम सूत्रबाट कायम हुने दर अनुसारको बहाल रकम भन्दा बढी हुन आएमा स्वयं घोषणा वा सम्झौता अनुसारको रकमलाई बहाल-रकम मानी बहाल-कर असूल उपर गरिनेछ ।
- (३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम बहाल कर निर्धारण गर्न नसकिएमा प्रतिमहिना प्रतिवर्ग फिट न्यूनतम बहाल दर निर्धारण गर्दा देहायको सूत्रका आधारमा गरिनेछः

बहाल दर = जग्गाको प्रति आना मूल्य + घरको प्रति वर्ग फिट मूल्य) गुणक (C)

१०००००

१००

- (४) उपदफा (३) बमोजिम बहाल कर निर्धारण गर्दा सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि तोकिए बमोजिम कायम भएको जग्गाको प्रति आना मूल्य र घरको बनोटको लागि तोकिए बमोजिम कायम भएको घरको प्रति वर्ग फिट मूल्यलाई आधार लिइनेछ ।
- (५) उपदफा (३) मा उल्लेखित सूत्रमा गुणक C (Coefficient) निर्धारण गर्दा बहाल वा भाडामा उपलब्ध गराउने भवन, घर पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान (Zoning/location), सडकसँगको अवस्था, उपयोग, व्यवसायिक महत्त्व, उपलब्ध सुविधाहरु, घरको फिनिसिंग, घरको बनौट, प्लिन्थ-एरिया, कार्पेट-एरिया, तला आदिलाई आधार लिई
- क) C(Coefficient) ०.२ भन्दा कम नहुने र २.० भन्दा अधिक नहुने गरी कायम गरिनेछ ।
- ख) सूत्रमा उल्लेख भएको C (Coefficient) को प्रस्तावित दर निर्धारण गर्नका लागि प्रत्येक आर्थिक वर्षको बजेट निर्माण अगावै अर्जुनचौपारी गाउँपालिका राजश्व परामर्श समितिले सम्वन्धित वडाका जनप्रतिनिधिसँग परामर्श गरी सिफारिस गर्न सक्नेछ ।
- (६) कूल बहाल रकमको वार्षिक १० प्रतिशतका दरले बहाल कर लगाई असुल गरिनेछ
- (७) बहाल दर निर्धारण प्रयोजनका लागि गुणक (Coefficient) निम्न अनुसार कायम गरिएको छ :
- (क) क्षेत्र : दरौंखोला बजारको पक्की मुल बाटो हुदै सडकको दाँयाबाँया जोडिएको बहाल कर दर निर्धारण प्रयोजनका लागि गुणक (Coefficient) कायम गर्ने
- (ख) क्षेत्र २ माथि उल्लेखित क्षेत्रहरु बाहेकका अन्य क्षेत्रहरुका लागि गुणक(Coefficient-C2) कायम गर्ने

प्रयोजन	गेरक (C1)	गुणक (C2)
व्यपारिक प्रयोजन	०.२०	०.२०
कार्यालय प्रयोजन	०.३५	०.३०
आवासीय प्रयोजन	०.५०	०.४०

अनुसूची- ७ व्यवसाय करको दररेट

मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएका ठूला व्यवसायीहरूलाई क अनुसार र पानमा दर्ता भएका साना व्यवसायीलाई ख अनुसार तल उल्लेख भए बमोजिमको व्यवसाय कर लगाउने निर्णय गरियो ।

क.सं.	व्यवसायको विवरण	आ.ब. २०७६/०७७ का लागि प्रस्तावित करको श्रेणी (दर्ता शुल्क)	
		क	ख
	स्तर		
१)	पर्यटन उद्योग		
१.१	होमस्टे	५००	३००
१.२	होटल, लज एवं साधारण होटल	१५००	५००
१.३	रेष्टुरेन्ट (म:म, तास, सेकूवा आदि)	१०००	३००
१.४	प्रति पर्यटक स्वदेशी । विदेशी		२५।५०
२)	व्यापारिक वस्तु		
२.१	खाद्यान्न, किराना डिलर र खुद्रा	१५००	५००
२.२	कपडा पसल (थोक एवं खुद्रा)	१५००	५००
२.३	आयल पम्प	१५००	
२.४	विद्युत सामान तथा विद्युतीय सामग्री टि.भी., घडी रेडियो बिक्री	१०००	५००
२.५	हेभी इक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार मोटर साईकल, टेम्पो, साईकल मर्मत कारखाना तथा टायर मर्मत केन्द्र	१०००	५००
२.६	निर्माण सामग्री	२०००	१०००
२.७	सूनचाँदी पसल (ज्वेलरी)	१०००	५००
२.८	फेन्सी पसल	१५००	५००
२.९	उनी धागो पसल	५००	३००
२.१०	जूता चप्पल पसल	८००	५००
२.११	सपिड सेन्टर	१०००	५००
३)	अन्य सेवा		
३.१	विविध श्रृंगार पसल (थोक/खुद्रा)	८००	३००
३.२	फर्नीचर पसल	१२००	८००
३.३	भाँडा र गिफ्ट पसल (थोक/खुद्रा)	१०००	५००
३.४	केबुल, नेटवर्किङ	५०००	
३.५	पूलवोर्ड (प्रति बोर्डर.)	५००	
३.६	भिडियो गेम (प्रति स्क्रिमर. २००।)	२००	
३.७	पुस्तक तथा पत्रिका पसल	७००	५००
३.८	नर्सरी र फलफुलका विरुवा बिक्री वितरण	४००	२००
३.९	संस्थागत पेन्टर	२००	
३.१०	तरकारी पसल	३००	२००
३.११	बीज भण्डार	५००	
३.१२	मासु पसल	८००	५००
३.१३	कपडा सिलाई	८००	५००
३.१४	हेयर कटिङ	५००	
३.१५	आर्ट	३००	

३.१६	फोटो स्टूडियो	८००	३००
३.१७	रंगरोगन पसल	१०००	५००
३.१८	माछा फारम	१०००	
३.१९	बंगुर फारम	१०००	
३.२०	भैसी फारम	१०००	
३.२१	कुखुरा फारम	१०००	
३.२२	चश्मा पसल	५००	
४	मर्मत संभार		
४)	रेडियो टि.भि घडी, प्रेशर कुकर, हिट टेलीफोन सेट पंखा तथा स्टोभ, विद्युत सामग्री मर्मत केन्द्र	८००	३००
१	हेभी इक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार मोटर साईकल, टेम्पो, साईकल मर्मत कारखाना तथा टायर मर्मत केन्द्र	१०००	५००
२	सेवा उद्योग		
५)	डाइभिड इन्स्ट्र्यूट	८००	
१	चलचित्र मन्दिर	१०००	
२	ल्याब तथा फोटो ग्राफि	१०००	५००
	मेडिकल पसल	१०००	
	ब्यूटी पार्लर		५००
३	छापाखाना	१०००	५००
४	कृषि तथा वनजन्य उद्योग		
६)	कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसाय, फर्नीचर उद्योग आदी	१५००	
१	उर्जामुलक		
७)	वायो ग्यास तथा सौर्य प्रविधि र अन्य श्रोतहरु	१०००	
१	उत्पादन मुलक उद्योग		
८)	पाउरोटी भण्डार	८००	३००
१	मिल	८००	३००
२	आइसक्रिम उद्योग तथा पसल	८००	३००
३	वित्तीय सेवा		
९)	वित्तीय संस्था र सहकारी संस्था	१५००	५००
१	रेमिटेन्स सेवा	१५००	
२	स्वास्थ्य सेवा		
१०)	निजी तथा गैरसरकारी अस्पताल	१५००	८००
१	नर्सिङ होम	१५००	८००
२	क्लिनिक तथा ल्याब	१५००	८००
३	दांत बनाउने पसल	५,०००	
४	शिक्षा सेवा		
११)	नि.जि क्षेत्रका बोर्डिङ स्कुल क्याम्पस उ.मा.वि मा.वि. र प्रा.वि.	२०००	१०००
	क्याम्पस	१००००	
	मा. वि.	५०००	
	आधारभूत	३०००	

	प्रा.वि.	२०००	
१	टाईपिङ, कम्प्यूटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	१०००	
२	सिलाई, बूनाई, पेन्टिङ, कटिङ प्रशिक्षण	१०००	५००
३	टेक्निकल इन्स्ट्रुट	१०००	
४	निर्माण व्यवसायी गाउँपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा (दर्ता/नबिकरण) घ बर्ग	३०००	
१२)	संचार सेवा		
१३	निजी क्षेत्रका कूरियर, फ्याक्स,इमेल, इन्टरनेट र टेलिफोन	५००	
१	विशेषज्ञ मरामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
१३)	चिकित्सक विशेषज्ञ (स्वा.सहायक,कविराज)	५००	३००
१	ल फर्म	१०००	५००
२	कन्सल्टेन्सी फर्म (इन्जीनियर र ओ.)	५०००	४००० (ख,ग,घ)
३	ज्योतिष	५००	
४	अडिटर फर्म (क ख ग घ)	१०००	८००
५	अन्य व्यवसाय		
१४)	कवाडी सामानको थोक बिक्रेता	२०००	
१	टेण्ट हाउस	१०००	८००
२	लाउण्डी पसल	५००	
३	मादल पसल	३००	
४	माटोको भाँडा बनाउने	३००	
५	मिठाई पसल	८००	५००
६	सा. उद्योग		
१५)	कटिङ हुंगा उद्योग	१०००	
१	इट्टा भट्टा	१०००	
२	ग्रिल उद्योग	१५००	१०,०००
३	अन्य उद्योग	१५००	१०००
४	ब्लक उद्योग	१०००	
नक्सापास			
दस्तुर:			
-	घर अभिलेखिकरण		
-	घर अभिलेखिकरण कच्ची		३००
-	घर अभिलेखिकरण पक्की		५००
१	नक्सापास निवेदन फारामको रू.		१००
२	भुईँ तला र पहिलो तलामा प्रति वर्ग फिट		३
३	दोश्रो तलामा प्रति वर्ग फिट		४
४	तेश्रो र सोभन्दा माथि प्रति वर्ग फिट		५

अस्थायी र छाप्रो निर्माण गर्दा अस्थायी नक्सा पास पेश गर्नु पर्नेछ । ५०० बर्ग फिटसम्मको लागि निर्माण दस्तुर रु ५०० र ५०० वर्ग फिट भन्दा वढी भएका छाप्रोको वढी हुन आउने प्रति वर्ग फिट रु १ का दरले लिने । कुनै कित्तामा एक भन्दा बढी छाप्रो बनाउने पर्ने भएमा सबै छाप्रोको नक्सा पेश गरी सोही बमोजिम दस्तुर लाग्नेछ ।

अनुसूची- ८
विज्ञापन करको दररेट

क्र.स.	विवरण	दर रु. मा
१	फ्लेक्स बोर्डबाट तयार गरिएको विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रतिवर्ष प्रतिवर्गफुट	५००
२	डिजिटल बोर्ड, ग्लो साइन बोर्ड, स्टिकरबाट गरिने विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रतिवर्ष प्रतिवर्ग फुट	३५०
३	नियोन साईन र यस्तै विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रतिवर्ष प्रतिवर्ग फुट	५००
४	सवारीसाधनको दाँयाबाँया पट्टीको भागमा अधिकतम बीस स्वचायर फुटसम्मको अस्थायी प्रकृतिको बोर्ड राखी गरिने विज्ञापनका लागि प्रति दिन	२००
५	सवारी साधनमा स्थायी रूपमा लेखिएको वा छापिएको प्रचार सामाग्रीका लागि प्रतिवर्ष प्रतिवर्ग फुट	३००
६	खेलकूद मैदान र यस्तै प्रकृतिका अनमति लिएर गरिने कार्यक्रममा गरिने विज्ञापन वापत सम्बन्धित आयोजकबाट	पहिलो दिन १०००
७	बेलुन, ज्याकेट, माइकल, मोटरसाईकल प्रयोग गरि गरिने विज्ञापन वा डमी प्रचारमा प्रति गोटा प्रति दिन	२००
८	विज्ञापन प्रयोजनको लागि ब्राण्ड कलरको हकमा प्रतिवर्गफिट प्रतिवर्ष	२००

क. कुनै पनि व्यक्ति, संस्था, कम्पनी, फर्मले आफ्नो सेवा वा बस्तुको बिक्री प्रयोजनको लागि खोलिएका कार्यालय, पसल व्यवसायको पहिचान वा परिचयको लागि बढीमा १५ बर्ग फुटसम्मको एउटा मात्र परिचयपाटी (Sign Board) राखेमा नियमानुसार लाग्ने विज्ञापन करमा ७५ प्रतिशत छुट उपलब्ध गराइनेछ । तर एक भन्दा बढी वा १५ बर्ग फुट भन्दा ठूलो आकारको बोर्डमा छुट दिइने छैन ।

ख. स्थानीय लिपि प्रयोग गरी गरिएका विज्ञापन/परिचयपाटीमा लाग्ने विज्ञापन करकम ९० प्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ

अनुसूची- ९
सेवा शुल्क दस्तुर

सिफारिस दस्तुर:

सि.नं.	सिफारिसको विवरण	आ.व. २०७६/०७७ को प्रस्तावित दर
१	वंशजको नागरिकता सिफारिस: निवेदन दस्तुर समेत	२००
२	जन्मको आधारमा गरिने नागरिकता सिफारिस नागरिकता एन अनुसार	५००
३	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	७००
४	नागरिकताको प्रतिलिपी सिफारिस	३००
५	नागरिकताको संशोधन सिफारिस	३००
६	नागरिकताको ठेगाना संशोधन सिफारिस	२००
७	नाता प्रमाणित नेपाली	२००
८	नाता प्रमाणित अंग्रेजी	३००
९	विद्युत जडान सिफारिस सार्वजनिक जग्गामा निर्मित संरचनामा सिफारिस नहुने	१००
१०	विद्युत जडान थ्रिफेज सार्वजनिक जग्गामा निर्मित संरचनामा सिफारिस नहुने	५००
११	नाम थर जन्म मिति संशोधन, नाम छुट तथा दुई नाम एकै सिफारिस	३००
१२	सर्जमिन गर्नु पर्ने मुचुल्का	५००
१३	जन्ममिति प्रमाणित	१००
१४	विवाह प्रमाणित	१००
१५	अविवाहित प्रमाणित	२००
१६	व्यक्तिगत घटना दर्ता संशोधन सिफारिस	२००
१७	जग्गा धनीको श्रेस्ता कायम तथा प्रतिलिपी सिफारिस	२००
१८	जग्गाधनी पुर्जामा घर कायम सिफारिस	२००
१९	स्थायी वा अस्थायी वसोवास सम्बन्धी सिफारिस	२००
२०	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	२००
२१	मोही लगत कट्टा	५००
२२	सम्बन्ध विच्छेद भएको सिफारिस	६००

२३	पारिवारिक पेन्सन सिफारिस	५००
२४	हकवाला संरक्षक सिफारिस	२००
२५	नक्कल प्रमाणित दस्तुर: मालपोत रसीद समेत	५०
२६	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल	५००
२७	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	५००
२८	व्यवसाय दर्ता लगत कट्टाको सिफारिस	२००
२९	घरनक्सा नामसारी	५००
३०	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस: आरसिसी	१०००
३१	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस: कच्ची	३००
३२	घर पाताल प्रमाणित	५००
३३	निजी क्षेत्रमा रुख कटान सिफारिस	५००
३४	जग्गा दर्ता सिफारिस निषेधित बाहेक प्रति रोपनी	१०००
३५	मिलापत्र दस्तुर	१०००
३६	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस	२००
३७	जिवितै सिफारिस	५००
३८	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिनसम्म	निःशुल्क
३९	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन पछि	५०
४०	दलित, जनजाति, आदिवासी सिफारिस	१५०
४१	कर क्लियर सिफारिस:	३००
४२	छात्रवृत्ति सिफारिस स्वदेश अध्ययन	निःशुल्क
४३	छात्रवृत्ति सिफारिस वैदेशिक अध्ययन	१००
४४	खानेपानी जडान सम्बन्धी सिफारिस	५०
४५	उद्योग दर्ताको लागि सिफारिस	
	क. साना	५००
	ख. मझौला	१०००
	ग. ठूला	१५००
४७	उद्योग ठाउँ सारी सिफारिस	५००
४८	निजी विद्यालय सञ्चालन तथा कक्षा थप अनुमतिको सिफारिस	
	क. बाल विकास केन्द्र सञ्चालन अनुमति	१०००

	ख. आधारभूत विद्यालय	१५००
	ग. मा.वि.	२०००
	घ. स्नातक/ स्नातकोत्तर	५०००
४९	सामुदायिक विद्यालय सञ्चालन तथा कक्षा थप सम्बन्धी सिफारिस	
	क. बाल विकास केन्द्र सञ्चालन अनुमति	५००
	ख. आधारभूत विद्यालय	१०००
	ग. मा.वि.	१५००
	घ. स्नातक/ स्नातकोत्तर	२०००
५०	अंग्रेजी भाषामा गरिने प्रति सिफारिस दस्तुर	३००
५१	ग्रामिण क्षेत्रमा चारकिल्ला सिफारिस	२००
५२	शहरी क्षेत्रमा चारकिल्ला सिफारिस	५००
५३	ग्रामिण क्षेत्रमा घरबाटो सिफारिस	२००
५४	शहरी क्षेत्रमा घरबाटो सिफारिस	५००
५५	संस्था दर्ता सिफारिस	५००
५६	घर ढलान गर्दा बाटो प्रयोग सम्बन्धी सिफारिस	३००
५७	नक्शा प्रमाणित	१०००
५८	भवन निर्माण अनुमतिपत्रको प्रतिलिपी	५००
५९	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	५००
६०	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको परिचयपत्र सम्बन्धी, आर्थिक अवस्था कमजोर भई निःशुल्क उपचार सम्बन्धी सिफारिस तथा प्राकृतिक प्रकोप सम्बन्धी सिफारिसहरूमा सिफारिस दस्तुर छुट दिइनेछ ।	
६१	माथि उल्लेख भएका बाहेक सबै प्रकारका सिफारिस	३००
६२	रु १ देखि १० लाख सम्म	.०५ प्रतिशत
६३	रु १० लाख देखि २० लाख सम्म	.०६ प्रतिशत
६४	रु २० लाख देखि ३० लाख सम्म	.०७ प्रतिशत
६५	रु ३० लाख देखि ४० लाख सम्म	.०७ प्रतिशत
६६	रु ४० लाख देखि ५० लाख सम्म	.०८ प्रतिशत
६७	रु ५० लाख देखि भन्दा बढी	.०९ प्रतिशत

६८	कोटेशन फारम शुल्क	आर्थिक प्र.नियमावली
६९	टेण्डर फारम शुल्क	आर्थिक प्र.नियमावली
७०	अमिन दस्तुर	प्रति कित्ता रु १५०० थप प्रति कित्ताको रु १५०
७१	गाउँपालिका सभा हल भाडै	प्रति दिनको रु १५००
७२	वडा कार्यालय सभा हल भाडै	प्रति दिनको रु १०००
७३	गिटी हुंगा (प्रति हेभी ट्रक)	५००
७४	गिटी हुंगा (प्रति मिनी ट्रक)	४००
७५	गिटी हुंगा (प्रति ट्याक्टर)	२००
७६	बालुवा (प्रति ट्रक)	३००
७७	कटिड हुंगा (प्रति ट्रक)	१,५००
७८	छपनी सादा दुङ्गा (प्रति ट्रक)	१,०००
७९	कटिड हुंगा	१,०००
८०	छपनी सादा दुङ्गा	१,०००
८१	कालीमाटी र रातो माटो (ट्रक)	२००
८२	कालीमाटी र रातो माटो (ट्याक्टर)	१००
८३	कालीमाटी र रातो माटो (पावर टिलर)	५०
८४	दुङ्गा गिटी बालुवा चोरी पैठारी निकास गरेमा उक्त समान जफत गरी प्रति ट्याक्टर जरिवाना	५०००
८५	सल्लाको काकाकाबन	प्रति केजि रु २
८६	काचो छाला	प्रति बटा २०
८७	चौपाया सिफारिस	५००

एम्बुलेन्सको भाडादर :

देखि	सम्म							
अर्जुन चौपारीसदरमुकाम	हेलु	स्याङजा /वालिङ	पोखरा	पाल्पा	बुटवल	चितवन	काठमाण्डौ	
	०	५००	१५००	३०००	५०००	७५००	१००००	१४०००

अर्जुनचौपारी सदरमुकाम भन्नाले अर्जुनचौपारी जीरो, मजुवा, तीनघरे, रिमालफेदी लगायत सदरमुकाम चक्रपथको क्षेत्रलाई मानिनेछ । अर्जुनचौपारी सदरमुकामबाट अन्य वडाका स्थानहरूमा एम्बुलेन्स जाँदा प्रति किलोमिटर रु ८० का दरले थप भाडा लिईनेछ । अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्रबाट विरामीले माथि तोकिएको स्थानमा एम्बुलेन्स प्रयोग गर्दा मात्र यो भाडादर लागू हुनेछ । तर अस्पतालबाट डिस्चार्ज भएका विरामी (सिकिस्त र सुस्तेकरी बाहेक) घरमा ल्याउनु पर्ने अवस्था भएमा माथि उल्लेखित दररेटमा थप ३० प्रतिशत भाडा लिईनेछ ।

नोट:- माथि उल्लेखित करका दर बाहेक अन्य कर निर्धारण गरेमा कार्यपालिकाको बैठकले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।

अर्जुनचौपारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
विनियोजन ऐन

अर्जुनचौपारी गाउँपालिका, स्याङ्जा को आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : अर्जुनचौपारी गाउँपालिका, स्याङ्जाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम अर्जुनचौपारी गाउँपालिका, स्याङ्जाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “अर्जुनचौपारी गाउँपालिका, स्याङ्जाको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।
२. (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
३. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१)आर्थिक वर्ष २०७६/७७को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ३२,५१,३०,०००.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ बत्तिस करोड एकाउन्न लाख तिस हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
४. ३ विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/७७को निमित्त अर्जुनचौपारी गाउँपालिका, स्याङ्जाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

अनुसूची- १

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान			
शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
आय	०	०	३२५१३०
राजस्व	०	०	९८५०६
आन्तरिक स्रोत	०	०	३३६५२
नगद	०	०	३३६५२
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	०	५५७५४
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	५३८००
बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१९५४
अन्य आय	०	०	९१००
अन्य राजस्व	०	०	९१००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	०	२२६६२४
संघीय सरकार	०	०	२०४५००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	१२८१००
समानिकरण अनुदान	०	०	७६४००
प्रदेश सरकार	०	०	२२१२४
समपुरक अनुदान पुँजीगत	०	०	१००००
समानिकरण अनुदान	०	०	१२१२४
बैदेशिक	०	०	०
जनसहभागिता	०	०	०

अनुसूची २ आयको स्रोत मिलान

सि. नं	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	प्राप्तिको विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३११ - समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				७,६४,००,०००.००	७,६४,००,०००.००	
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,६४,००,०००.००	७,६४,००,०००.००	

२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१२ - शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				१२,८१,००,०००.००	१२,८१,००,०००.००	
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२,३३,००,०००.००	१२,३३,००,०००.००	
२.२	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	अन्तराष्ट्रिय अन्तर-सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान	सोधभर्ना हुने अनुदान	१७,००,०००.००	१७,००,०००.००	
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण	३१,००,०००.००	३१,००,०००.००	
३	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३११ - समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१,२१,२४,०००.००	१,२१,२४,०००.००	
३.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२१,२४,०००.००	१,२१,२४,०००.००	
४	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३१७ - समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	
४.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	
५	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार , १००२० - राजस्व बाँडफाँड, नगद				१९,५४,०००.००	१९,५४,०००.००	
५.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१९,५४,०००.००	१९,५४,०००.००	
६	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार, १००२० - राजस्व बाँडफाँड, नगद				५,३८,००,०००.००	५,३८,००,०००.००	
६.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,३८,००,०००.००	५,३८,००,०००.००	
७	अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, १००१० - आन्तरिक श्रोत, नगद				३,७६,५२,०००.००	३,७६,५२,०००.००	
७.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,७६,५२,०००.००	३,७६,५२,०००.००	
८	अन्तरिक श्रोत, नगर विकास कोष, १००१० - आन्तरिक श्रोत, नगद				५१,००,०००.००	५१,००,०००.००	
८.१	अन्तरिक श्रोत	नगर विकास कोष	आन्तरिक श्रोत	नगद	५१,००,०००.००	५१,००,०००.००	
जम्मा					३२५१३००००	३२५१३००००	०

अनुसूचि-३

गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ का लागि आन्तरिक श्रोत तर्फको आम्दानी अनुमान

क्र.स.	सिफारिसको विवरण	आ.व. २०७५/७६ को दर	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित दर
१	सम्पत्ती कर		४०५०००
२	बहालकर		३००००
३	व्यवसाय कर		२०००००
४	निकासी जडीबुटी र जीवजन्तु कर		५०००
५	सवारी कर		०
६	विज्ञापन कर		५०००
७	मनोरञ्जन कर		५०००
८	बहाल विटौरी कर		५०००
९	सेवा दस्तुर		०
१०	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क		३०००००
११	सेवा शुल्क एम्बुलेन्स		५४५०००
१२	पर्यटन शुल्क		०
१३	बहतर दहतर		१५०००००
१४	मालपोत कर सहित सेवा शुल्क र दस्तुर		१००००००
	जम्मा		४००००००

अनुसूचि-४

बार्षिक विकास कार्यक्रम											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	आयोजना को कुल क्रियाकलापको	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								खर्च शर्षक न.
			वार्षिक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			
		परिमाण	बजेट रु हजारमा	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
पूँजीगत खर्च											
१	प्रहरी चौकी भवनको लागि फिलिङ्ग	०	१५००	१	१५००	०	०	०	०	३११११	
२	प्रशासकीय भवन	०	२००००	१	२००००	०	०	०	०	३११११	
३	वडा नं २ को कार्यालय भवन निर्माण	०	६०००	१	६०००	०	०	०	०	३११११	
४	गाँउपालिकाको प्रशासकीय भवनको लागि जग्गा खरिद	०	२५००	१	२५००	०	०	०	०	३१११२	
५	वडा नं ३ कार्यालय भवन निर्माण	०	४१००	१	४१००	०	०	०	०	३१११२	
६	वडा नं ३ कार्यालय भवन निर्माण	०	२७००	१	२७००	०	०	०	०	३१११२	
७	मोटरसाईकल खरिद	०	५००	२	५००	०	०	०	०	३११२१	
८	मेशिनरी तथा औजार	०	१०००	३३	३३०	३३	३३०	३४	३४०	३११२२	
९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	०	१०००	३	३००	३	३००	४	४००	३११२३	
१०	तल्लोबजार नाली तथा सडक निर्माण	०	१०००	१	१०००	०	०	०	०	३११५१	
११	अर्जुनचौपारी सिरिन्डाँडा ओखले ग्रामीण सडक स्तरोन्नति	०	१८१२	१	१८१२	०	०	०	०	३११५१	
१२	अर्जुनचौपारी सदरमुकाम देखि वडा नं३,४ र ५ वडा कार्यालय जोड्ने ग्रामीण सडक स्तरोन्नति	०	१००००	१	१००००	०	०	०	०	३११५१	
१३	अर्जुनचौपारी सदरमुकाम देखि वडा नं३,४ र ५ वडा कार्यालय जोड्ने ग्रामीण सडक	०	१००००	१	०	०	०	०	१००००	३११५१	

	स्तरोन्नति									
१४	अर्जुनचौपारी सदरमुकाम देखि वडा नं २ वडा कार्यालय जोड्ने ग्रामीण सडक स्तरोन्नति	०	५०००	१	५०००	०	०	०	०	३११५१
१५	अर्जुनचौपारी सदरमुकाम देखि वडा नं ६ वडा कार्यालय जोड्ने ग्रामीण सडक स्तरोन्नति	०	५०००	१	५०००	०	०	०	०	३११५१
१६	अर्जुनचौपारी नुवारभञ्ज्याङ्ग ग्रामीण सडक स्तरोन्नति	०	२५००	१	२५००	०	०	०	०	३११५१
१७	अर्जुनचौपारी राम्चे तालपोखरी ग्रामीण सडक स्तरोन्नति	०	२५००	१	२५००	०	०	०	०	३११५१
१८	हेलु अर्जुनचौपारी ग्रामीण सडक स्तरोन्नति	०	१८२४०	१	१८२४०	०	०	०	०	३११५१
१९	थाप्लेलेक पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	०	१०००	१	१०००	०	०	०	०	३११५९
२०	अर्जुनचौपारी १ ठाडाखेतमा प्रवेशद्वार निर्माण	०	५००	१	५००	०	०	०	०	३११५९
२१	पञ्चकन्या क्याम्पस भवन निर्माण	०	१५००	१	१५००	०	०	०	०	३११५९
२२	रापाकोट कालिका मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	०	५००	१	५००	०	०	०	०	३११५९
२३	खेरोडाँडा गुरुङ समाजघर स्तरोन्नति	०	५००	१	५००	०	०	०	०	३११५९
२४	ग्रामीण सडक मर्मत सुधार	०	१०००	१	१०००	०	०	०	०	३११७१
२५	भैपरी आउने पूँजीगत	०	२२७०	३	८९१	४	११८८	३	१९१	३१५११
२६	भैपरी आउने पूँजीगत	०	३००	३	१००	४	१००	३	१००	३१५११
२७	भैपरी आउने पूँजीगत	०	५००	३	२००	४	२००	३	१००	३१५११
२८	न्यायिक समिति कार्यक्रम	०	३००	१	३००	०	०	०	०	३१५११
पूँजीगत खर्च जम्मा			१०३७२२		९०४७३		२११८		१११ ३१	

चालु खर्च										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	०	१५२४०	४	५०८०	४	५०८०	४	५०८	२११११
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	०	२२३८	१५	७००	१०	७००	१५	८३८	२१११२
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	०	३३६२	१५	१३००	१०	१०००	१५	१०६२	२१११२
४	पोशाक	०	६००	०	०	०	०	६०	६००	२११२१
५	महंगी भत्ता	०	९००	४	३००	४	३००	४	३००	२११३२
६	फिल्ड भत्ता	०	२००	३३	६६	३३	६६	३४	६८	२११३३
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	०	१००	२	२०	५	५०	३	३०	२११३४
८	महिला स्वयमसेविका प्रोत्साहन भत्ता र कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	१८००	३०	५४०	३५	६३०	३५	६३०	२११३५
९	अन्य भत्ता	०	२००	३३	६६	३३	६६	३४	६८	२११३९
१०	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	०	४६०	११	११०	११	११०	२४	२४०	२११४२
११	कर्मचारी कल्याण कोष	०	१५०	०	०	०	०	४	१५०	२१२१४
१२	पानी तथा बिजुली	०	१५०	४	५०	४	५०	४	५०	२२१११
१३	संचार महसुल	०	९००	४	३००	४	३००	४	३००	२२११२
१४	इन्धन (पदाधिकारी)	०	३००	४	१००	४	१००	४	१००	२२२११
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	०	५००	३३	१६५	३३	१६५	३४	१७०	२२२१२
१६	मोटरसाईकल मर्मत खर्च	०	४००	६	१२०	६	१२०	८	१६०	२२२१३
१७	चारपाङ्गे सवारीसाधनहरुको मर्मत	०	६००	१	२००	१	२००	१	२००	२२२१३
१८	सवारी साधनको मोबिल खर्च	०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२२१३

१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	०	१५०	४	५०	४	५०	४	५०	२२२१४
२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	०	३००	५	१२५	४	१००	३	७५	२२२२१
२१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत सुधार खर्च	०	२००	४	८०	३	६०	३	६०	२२२२१
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०	२००	४	८०	४	८०	२	४०	२२२३१
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	०	२०००	४	८००	३	६००	३	६००	२२३११
२४	प्रिन्टर,फोटोकपी मेशिन/टोनर मर्मत खर्च	०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	२२३११
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	२००	०	०	०	०	२००	२००	२२३१३
२६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	०	८०	३	२४	३	२४	४	३२	२२३१४
२७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	०	४००	३	१२०	३	१२०	४	१६०	२२३१५
२८	सेवा र परामर्श खर्च	०	२०००	२	२०००	०	०	०	०	२२४११
२९	सेवा र परामर्श खर्च	०	१०००	२	१०००	०	०	०	०	२२४११
३०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०	५००	२	५००	०	०	०	०	२२४१२
३१	करार सेवा शुल्क	०	२२००	४	८००	४	८००	२	६००	२२४१३
३२	करार सेवा शुल्क	०	१०००	४	४००	४	४००	२	२००	२२४१३
३३	सरसफाई सेवा शुल्क	०	१०००	३	३००	४	४००	३	३००	२२४१४
३४	अन्य सेवा शुल्क	०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	२२४१९
३५	कर्मचारी तालिम खर्च	०	२००	१५	६०	२०	८०	१५	६०	२२५११
३६	शिक्षकहरुलाई विषयगत तालिम	०	२००	४	८	४	८	९२	१८४	२२५१२

३७	सहकारी संस्थालाई तालिम	०	१३८	०	०	०	०	१	१३८	२२५१२
३८	कृषि तालिम	०	५००	३५	१७५	३०	१५०	३५	१७५	२२५१२
३९	पशुपन्छी तालिम	०	५००	३५	१७५	३०	१५०	३५	१७५	२२५१२
४०	उपभोक्ता हित तथा बजार अनुगमन कार्यक्रम	०	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	२२५२२
४१	व्यक्तिगत घटना दर्ताबारे अभिमुखीकरण कार्यक्रम	०	२००	१	१००	१	१००	०	०	२२५२२
४२	अध्यक्ष कप प्रतियोगिता	०	५००	०	०	१	५००	०	०	२२५२२
४३	पशु विमा कार्यक्रम	०	५३८	१	५३८	०	०	०	०	२२५२२
४४	पशु विमा कार्यक्रम	०	३२	१	३२	०	०	०	०	२२५२२
४५	पशु विमा कार्यक्रम	०	३०	१	३०	०	०	०	०	२२५२२
४६	पशु विमा कार्यक्रम	०	३००	१	१००	०	१००	०	१००	२२५२२
४७	जै घाँस,फरेज पि नट, सुपर नेपियर डालेघाँस वीउ वितरण	०	२००	४	८०	३	६०	३	६०	२२५२२
४८	स्थानीय कुखुरा प्रबर्द्धन र स्थानीय भेडा संरक्षण कार्यक्रम	०	३००	३	९०	३	९०	४	१२०	२२५२२
४९	प्रजनन बोका वितरण कार्यक्रम	०	१५०	४	५०	४	५०	४	५०	२२५२२
५०	पशुपन्छि तर्फ औषदी खरिद	०	२००	३	६०	३	६०	४	८०	२२५२२
५१	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन	०	४००	०	०	१	४००	०	०	२२५२२
५२	कृषक पाठशाला कार्यक्रम	०	३००	१	१००	१	१००	१	१००	२२५२२
५३	नागरिक प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम	०	५०	०	०	०	०	१	५०	२२५२२
५४	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	०	३००	१	१००	१	१००	१	१००	२२५२२

५५	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य ऋणमा व्याज अनुदान	०	१५००	३	४५०	३	४५०	४	६००	२२५२२
५६	कृषि यन्त्र तथा सामग्री वितरण	०	५००	४	२००	३	१५०	३	१५०	२२५२२
५७	पर्यटकीय स्थानहरुको लोकेसन म्याप,फोटो पम्प्लेट निर्माण	०	२००	१	२००	०	०	०	०	२२५२२
५८	डकुमेन्टरी निर्माण तथा कन्फरेन्स	०	३००	१	३००	०	०	०	०	२२५२२
५९	पर्यटन गुरुयोजना निर्माण	०	५००	१	५००	०	०	०	०	२२५२२
६०	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	०	२००	१	५०	१	५०	२	१००	२२५२२
६१	कक्षा ३ र ५ को परीक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	०	१००	०	०	०	०	१	१००	२२५२२
६२	एकीकृत स्वास्थ्य शिविर	०	३००	२	१००	२	१००	२	१००	२२५२२
६३	७० बर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	०	३००	४	१००	४	१००	४	१००	२२५२२
६४	सुनौला १००० दिनका गर्भवतीलाई पोषण कार्यक्रम	०	२००	४	८०	४	८०	२	४०	२२५२२
६५	सुरक्षित गर्भपतन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	०	२००	१	१००	०	०	१	१००	२२५२२
६६	विविध कार्यक्रम खर्च	०	२००	४	८०	३	६०	३	६०	२२५२९
६७	प्रशासनिक अनुगमन तथा मूल्यांकन	०	४००	३५	१४०	३५	१४०	३०	१२०	२२६११
६८	कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	०	३००	३५	१०५	३०	९०	३५	१०५	२२६११
६९	कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	०	३०	३५	३०	३०	०	३५	०	२२६११
७०	वडागत अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	०	३६०	२	१२०	२	१२०	२	१२०	२२६११
७१	भ्रमण खर्च	०	५००	३५	१७५	३०	१५०	३५	१७५	२२६१२

७२	विविध खर्च	०	११००	४	४४	४	४४	९२	१०१ २	२२७११
७३	सभा सञ्चालन खर्च	०	६००	०	०	१	३००	१	३००	२२७२१
७४	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	३००	४	१००	४	१००	४	१००	२४३११
७५	गैर सरकारी संस्थालाई सहायता	०	३००	४	१००	४	१००	४	१००	२४३१३
७६	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०	१०००	३५	३५०	३०	३००	३५	३५०	२४३१४
७७	अन्य सहायता	०	६००	२५	१५०	३५	२१०	४०	२४०	२४३१५
७८	कागती, सुन्तला, एभोका डो, केरा अलैची, किम्बु रोपण कार्यक्रम	०	६५७	१	६५७	०	०	०	०	२६४१३
७९	कागती, सुन्तला, एभोका डो, केरा अलैची, किम्बु रोपण कार्यक्रम	०	४३	१	४३	०	०	०	०	२६४१३
८०	आलु बेसार टिमुर प्रबर्द्धन कार्यक्रम	०	२५४	१	२५४	०	०	०	०	२६४१३
८१	आलु बेसार टिमुर प्रबर्द्धन कार्यक्रम	०	४६	१	४६	०	०	०	०	२६४१३
८२	विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना र संचालन	०	१०००	३५	३५०	३०	३००	३५	३५०	२७२१२
८३	घर भाडा	०	१५००	४	५००	४	५००	४	५००	२८१४२
८४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	०	३००	४	१००	४	१००	४	१००	२८१४३
८५	अन्य भाडा	०	३००	४	१००	४	१००	४	१००	२८१४९
८६	भैपरी आउने चालु खर्च	०	८००	०	०	०	०	१	८००	२८९११
८७	न्यायिक समिति कार्यक्रम	०	१०००	४	४००	३	३००	३	३००	२८९११
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			६०९०८		२३२१८		१७६१३		२०० ७७	
कुल खर्च जम्मा			१६४६३०		११३६९ १		१९७३१		३१२ ०८	

अनुसूचि-५

बजेट उपशीर्षकको नाम : सम्पुरक कोष											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कैफियत
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	सम्पुरक कोष	N/A	३	१५०००	१	५०००	१	५०००	१	५०००	३१५११
पूँजीगत खर्च जम्मा				१५०००		५०००		५०००		५०००	
कुल खर्च जम्मा				१५०००		५०००		५०००		५०००	

અનુસૂચિ-૬

વડા સ્તરીય યોજના/ કાર્યક્રમ અર્જુનચૌપારી ગાउँપાલિકાવડા નં.૧

			आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य	
--	--	--	------------------------	--

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	इकाई	खर्च शर्षक न.								
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	नेवारीवारी माझपाटा केवरे खेत भिकुवा सडक सुधार	N/A	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५१
२	वडा नं १ भित्रका मोटरबाटो मर्मत	नभएको	१	६००	१	६००	०	०	०	०	३११५१
३	वाहाकाने खोत्तर सिँचाई योजना	महिना	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५५
४	साहुको बारी पनपाले खानेपानी योजना	महिना	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५६
५	दारे गौडा घर्तिटोल ओडारे गोरेटो बाटो निर्माण	N/A	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५९
६	पन्चकन्या मावि देखि केटीचौर जाने गोरेटो बाटो	N/A	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५९
७	बजार सामुदायिक भवन निर्माण	नभएको	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५९
८	घट्टे दोभान मसानघाट निर्माण	नभएको	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५९
९	भैपरी आउने पूँजीगत	नभएको	१	३००	१	३००	०	०	०	०	३१५११
पूँजीगत खर्च जम्मा				२२००		२२००		०		०	
चालू खर्च											

१	पानी तथा बिजुली	महिना	१२	१८	४	६	४	६	४	६	२२१११
२	संचार महसुल	महिना	१२	२४	४	८	४	८	४	८	२२११२
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	महिना	१०	२०	३	६	३	६	४	८	२२२१२
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	महिना	१२	१८	४	६	४	६	४	६	२२२१३
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	महिना	१२	३६	४	१२	४	१२	४	१२	२२२२१
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	महिना	१२	१५०	४	५०	४	५०	४	५०	२२३११
७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	महिना	१२	९	४	३	४	३	४	३	२२३१४
८	विविध खर्च	महिना	१०	१२५	३	३७.५	३	३७.५	४	५०	२२७११
९	भैपरी आउने चालु	नभएको	१	३००	१	३००	०	०	०	०	२८९११
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				७००		४२८.५		१२८.५		१४३	
कुल खर्च जम्मा				२९००		२६२८.५		१२८.५		१४३	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								खर्च शर्षक न.
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											

१	खत्रीथर ग्रामीण सडक निर्माण	नभएको	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५१
२	जुकेपानी खानेपानी योजना	नभएको	१	१७५	१	१७५	०	०	०	०	३११५६
३	भञ्ज्याङ्गडाँडा शौचालय निर्माण	नभएको	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	३११५९
४	कामी गाउँदेखि प्रतापानी सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	नभएको	१	१२५	१	१२५	०	०	०	०	३११५९
५	समुदाय भवनदेखि भञ्ज्याङ्क चौतारीसम्म पदमार्ग निर्माण	नभएको	१	३००	१	३००	०	०	०	०	३११५९
६	टाँउघडेरी सामुदायिक भवन निर्माण	नभएको	१	८९	१	८९	०	०	०	०	३११५९
७	टाँउघडेरी सामुदायिक भवन निर्माण	नभएको	१	११	१	११	०	०	०	०	३११५९
८	शिद्ध प्रावि केवरे भवन मर्मत सुधार	नभएको	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०	३११६१
९	शिवमन्दिर पूर्वाधार निर्माण	नभएको	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११६१
१०	वडानं २ भित्रका मोटरबाटो मर्मत	नभएको	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११७१
११	छहरे बन्दुक हुँदै भिरकोट ७ जोड्ने ग्रामीण सडक मर्मत सुधार	नभएको	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११७१
१२	सार्वजनिक निर्माण मर्मत सुधार	नभएको	४	२००	१	५०	१	५०	२	१००	३११७१
१३	भैपरी आउने पूँजीगत	नभएको	१	३००	१	३००	०	०	०	०	३१५११

पूँजीगत खर्च जम्मा			२३००		२१५०		५०		१००	
चालु खर्च										
१	पानी तथा बिजुली	महिना	१२	१८	४	६	४	६	४	६२२१११
२	संचार महसुल	महिना	१०	२४	३	७.२	३	७.२	४	९.६२२११२
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	महिना	१०	२०	४	८	३	६	३	६२२२१२
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	महिना	१२	१८	४	६	४	६	४	६२२२१३
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	महिना	१२	३६	४	१२	४	१२	४	१२२२२२१
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	महिना	१२	१५०	४	५०	४	५०	४	५०२२३११
७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	महिना	१२	९	४	३	४	३	४	३२२३१४
८	विविध खर्च	महिना	१०	१२५	३	३७.५	३	३७.५	४	५०२२७११
९	भैपरी आउने चालु	नभएको	१	२००	१	२००	०	०	०	०२८९११
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				६००		३२९.७		१२७.७		१४२.६
कुल खर्च जम्मा				२९००		२४७९.७		१७७.७		२४२.६

वडा स्तरीय योजना/ कार्यक्रम अर्जुनचौपारी गाउँपालिकावडा नं.३

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								खर्च शर्षक न.
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	आग्रीखर्क खोप केन्द्र भवन निर्माण	नभए को	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३१११२
२	छाप सामुदायिक भवन निर्माण	नभए को	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३१११२
३	चिसापानी थाउनुड हुदै सल्यान जोड्ने ग्रामीण सडक	नभए को	१	३००	१	३००	०	०	०	०	३११५१
४	टिउरे सिँचाई योजना	नभए को	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५५
५	बिरकटुवा कुलो मर्मत	नभए को	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५५
६	कामक्ष्य मन्दिर सिमलचौर पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	नभए को	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५९
७	लब्सीबोट मसानघाट निर्माण	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५९
८	लब्सीबोट फूलबारी पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	नभए को	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५९
९	वडा नं ३ भित्रको ग्रामीण सडक मर्मत सुधार	नभए को	१	५००	१	५००	०	०	०	०	३११७१
१०	सिरबारे ग्रामीण सडक मर्मत	नभए को	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११७१
११	भैपरी आउने पूँजीगत	नभए को	१	३००	१	३००	०	०	०	०	३१५११
पूँजीगत खर्च जम्मा				२३००		२३००		०		०	
चालू खर्च											

१	पानी तथा बिजुली	महिना	१२	१८	४	६	४	६	४	६	२२११
२	संचार महसुल	महिना	१२	२४	४	८	४	८	४	८	२२११
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	महिना	१०	२०	३	६	४	८	३	६	२२२१
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	महिना	१२	१८	४	६	४	६	४	६	२२२१
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	महिना	१२	३६	४	१२	४	१२	४	१२	२२२२
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	महिना	१२	१५०	४	५०	४	५०	४	५०	२२३१
७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	महिना	१२	९	४	३	४	३	४	३	२२३१
८	विविध खर्च	महिना	१०	१२५	३	३७.५	४	५०	३	३७.५	२२७१
९	भैपरी आउने चालु खर्च	नभए को	१	२००	१	२००	०	०	०	०	२८९१
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				६००		३२८.५		१४		१२८.५	
कुल खर्च जम्मा				२९०		२६२८.५		१४		१२८.५	

वडा स्तरीय योजना/ कार्यक्रम अर्जुनचौपारी गाउँपालिकावडा नं.४											
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								खर्च शर्षक न.
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	घट्टे कुलो सिचाई योजना	N/A	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०	३११५५
२	द्वारताक्षे लेक खानेपानी मर्मत	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५६

३	पुरातात्विक बहादुरे कुवा संरक्षण	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५६
४	ओखले खानेपानी मर्मत	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५६
५	गुरुङ च्यानडाँडा चिता निर्माण तथा घेराबार	N/A	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५९
६	चण्डीबाजे बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन	N/A	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०	३११५९
७	झैरीस्वारा रापाकोट पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	N/A	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	३११५९
८	नवदिप क्लब खेलमैदान घेराबार	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५९
९	वडा कार्यालय भवन मर्मत सुधार	N/A	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११६१
१०	वडा नं ४ भित्रका ग्रामीण सडक मर्मत सुधार	N/A	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	३११७१
११	भैपरी आउने पूँजीगत	N/A	१०	४५०	३	१३५	३	१३५	४	१८०	३१५११
पूँजीगत खर्च जम्मा				२३००		१४८५		३३५		४८०	
चालु खर्च											
१	पानी तथा बिजुली	महिना	१२	१८	४	६	४	६	४	६	२२१११
२	संचार महसुल	महिना	१२	२४	४	८	४	८	४	८	२२११२
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	महिना	१०	२०	३	६	३	६	४	८	२२२१२
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	महिना	१२	१८	४	६	४	६	४	६	२२२१३
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	महिना	१२	३६	४	१२	४	१२	४	१२	२२२२१
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	महिना	१२	१५०	४	५०	४	५०	४	५०	२२३११
७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	महिना	१२	९	४	३	४	३	४	३	२२३१४

८	विविध खर्च	महि ना	१०	१२५	३	३७.५	३	३७.५	४	५०	२२७११
९	भैपरी आउने चालु खर्च	N/A	१	२००	१	२००	०	०	०	०	२८९११
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				६००		३२८.५		१२८.५		१४३	
कुल खर्च जम्मा				२९०		१८१३.५		४६३.५		६२३	

वडा स्तरीय योजना/ कार्यक्रम अर्जुनचौपारी गाउँपालिकावडा नं.५											
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								खर्च शर्ष क न.
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	N/A	१	५००	१	५००	०	०	०	०	३११११
२	घोप्टेओडार केटिचौर कृषि सडक	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५१
३	वडा न ५ को ग्रामीण सडक मर्मत सुधार	N/A	७	३५०	२	१००	३	१५०	२	१००	३११५१
४	नियुरेनी खानेपानी योजना	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५६
५	गहिराको कुवा खानेपानी योजना	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५६
६	दास खोला साँघु निर्माण	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५९
७	घडेरीखोला साँघु निर्माण	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५९
८	भन्डिला मुलाछरे गोरेटो बाटो	N/A	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५९
९	कुसुन्डे काफलेबोट छहरा गोरेटो बाटो	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५९

१०	चापाखाल्टा प्रतिकालय निर्माण	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५९
११	गाँउघर किलनिक भवन मर्मत सुधार	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११६१
१२	देविस्थान आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड तथा घेराबार	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११७१
१३	भैपरी आउने पूँजीगत	N/A	१	४००	१	४००	०	०	०	०	३१५११
पूँजीगत खर्च जम्मा				२३५०		२१००		१५०		१००	
चालु खर्च											
१	पानी तथा बिजुली	महना	१२	१८	४	६	४	६	४	६	२२१११
२	संचार महसुल	महिना	१२	२४	४	८	४	८	४	८	२२११२
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	महिना	१०	२०	३	६	३	६	४	८	२२२१२
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	महिना	१२	१८	४	६	४	६	४	६	२२२१३
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	महिना	१२	३६	४	१२	४	१२	४	१२	२२२२१
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	महिना	१२	१५०	४	५०	४	५०	४	५०	२२३११
७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	महिना	१२	९	४	३	४	३	४	३	२२३१४
८	विविध खर्च	महिना	१०	१२५	३	३७.५	३	३७.५	४	५०	२२७११
९	भैपरी आउने चालु खर्च	N/A	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	२८९११
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				५५०		१७८.५		१७८.५		१९३	
कुल खर्च जम्मा				२९००		२२७८.५		३२८.५		२९३	

वडा स्तरीय योजना/ कार्यक्रम अर्जुनचौपारी गाउँपालिकावडा नं.६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								खर्च शर्षक न.
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	तमाखुबारी दलित सामुदायिक भवन निर्माण	N/A	१	२००	०	०	०	०	१	२००	३११११
२	मसानघाट प्रतीक्षालय भेडाबारी	N/A	१	१००	०	०	०	०	१	१००	३१११२
३	नयाँगाउँ खानेपानीय योजना	N/A	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०	३११५६
४	लाछादेवी डोन्डरे चण्डी खानेपानी योजना	N/A	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५६
५	साविक १ देखि ६ सम्मका खानेपानी योजना मर्मत	N/A	१	३५०	१	३५०	०	०	०	०	३११५६
६	बौर सिउँडबारी गोरेटो बाटो	N/A	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५९
७	बजारमारा गोरेटो बाटो	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५९
८	गाँउफर्क जनहितआधारभूत विद्यालयमा गेट र तारबार निर्माण	N/A	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	३११५९
९	वडा नं ६ भित्रका मोटरबाटो मर्मत	N/A	४	५००	२	२५०	१	१२५	१	१२५	३११७१
१०	भैपरी आउने पूँजीगत	N/A	७	३५०	२	१००	२	१००	३	१५०	३१५११
पूँजीगत खर्च जम्मा				२४००		१६००		२२५		५७५	
चालु खर्च											
१	पानी तथा बिजुली	महिना	१२	१८	४	६	४	६	४	६	२२१११
२	संचार महसुल	महिना	१२	२४	४	८	४	८	४	८	२२१११
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	महिना	१०	२०	३	६	३	६	४	८	२२२११

											२
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	महिना	१२	१८	४	६	४	६	४	६	३
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	महिना	१२	३६	४	१२	४	१२	४	१२	१
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	महिना	१२	१५०	४	५०	४	५०	४	५०	१
७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	महिना	१२	९	४	३	४	३	४	३	४
८	विविध खर्च	महिना	१०	१२५	३	३७.५	३	३७.५	४	५०	१
९	भैपरी आउने चालु खर्च	N/A	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२८९११
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				५००		१५८.५		१६८.५		१७३	
कुल खर्च जम्मा				२९००		१७५८.५		३९३.५		७४८	

अनुसूचि-७

बजेट उपशीर्षकको नाम : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम											
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								खर्च शर्षक न.
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	खोप केन्द्र निर्माण	N/A	१	३८६	०	०	१	३८६	०	०	३१११२
२	स्वास्थ्य शाखाको लागि मोटरसाईकल खरिद	N/A	१	३००	१	३००	०	०	०	०	३११२१
३	स्वास्थ्य शाखाको लागि ल्यापटप खरिद	N/A	२	१२०	२	१२०	०	०	०	०	३११२२

४	स्वास्थ्य चौकीहरुको लागि फ्रिज खरिद	N/A	४	२४०	४	२४०	०	०	०	०	३११२२
५	स्वास्थ्य चौकीहरुको लागि प्रिन्टर खरिद	N/A	४	१६०	४	१६०	०	०	०	०	३११२२
६	सक्सन मेशिन(बर्थिङ्ग सेन्टर)	N/A	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११२२
७	स्वास्थ्य चौकीहरुको लागि फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	N/A	१	५००	१	५००	०	०	०	०	३११२३
८	केवारे खोला ट्रेल बृज, दरौखोला अर्जुन चौपारी बजार, मलाउँदी खोला झो.पु. अर्जुनचौपारी गाउँपालिका, स्याङजा	N/A	४	२८०	१	७००	२	१४०	१	७००	३११५१
९	सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत सम्भार	N/A	१	२००	०	०	१	२००	०	०	३११५५
१०	भकारो सुधार कार्यक्रम	N/A	१०	३००	३	९०	३	९०	४	१२०	३११६१
पूँजीगत खर्च जम्मा				५२०		२३१०		२०७		८२०	
चालु खर्च											
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	N/A	२००	६१९	८७	६०	१८५९	२१६	९५.४	२१६९	५.४५
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका	N/A	१००	१६८	९५	३५	५९१३	५०६	८.५	५९१३	.२५

	शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)										
३	कर्मचारी पारिश्रमिक	N/A	१०	३००	३	९००	३	९००	४	१२००	२११११
४	कर्मचारी पारिश्रमिक	N/A	१००	१०२००	३५	३५७०	३०	३०६०	३५	३५७०	२११११
५	तलव	N/A	३	४१७	१	१३९	१	१३९	१	१३९	२११११
६	पोशाक	N/A	१	३००	०	०	०	०	१	३००	२११२१
७	पोशाक	N/A	१०	१००	०	०	०	०	१०	१००	२११२१
८	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	N/A	१	१०	०	०	०	०	१	१०	२११२१
९	महँगी भत्ता	N/A	१०	२००	३	६०	३	६०	४	८०	२११३२
१०	महँगी भत्ता	N/A	१००	६५०	३५	२२७.५	३०	१९५	३५	२२७.५	२११३२
११	स्वास्थ्यकर्मीको फिल्ड भत्ता	N/A	१०	६००	३	१८०	४	२४०	३	१८०	२११३३
१२	कर्मचारी बैठक भत्ता	N/A	१०	१००	३	३०	३	३०	४	४०	२११३४
१३	अन्य भत्ता	N/A	१०	१००	३	३०	३	३०	४	४०	२११३९
१४	अन्य भत्ता	N/A	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२११३९
१५	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	N/A	१०	१२५	३	३७.५	४	५०	३	३७.५	२११३९
१६	जारको पिउनेपानी	N/A	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२१११
१७	पानी तथा विजुली	N/A	१०	६०	३	१८	४	२४	३	१८	२२१११
१८	पानी तथा विजुली	N/A	१०	२०	३	६	४	८	३	६	२२१११
१९	स्वास्थ्य संयोजक र ईन्चार्जहरुको संचार	N/A	१०	५०	३	१५	४	२०	३	१५	२२११२

	खर्च										
२०	आर्युवेद कार्यालय मसलन्द	N/A	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	२२३११
२१	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	N/A	१०	५०	३	१५	४	२०	३	१५	२२३११
२२	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	N/A	१०	४००	३	१२०	४	१६०	३	१२०	२२३११
२३	ईन्धन अन्य प्रयोजन	N/A	१०	१२०	३	३६	४	४८	३	३६	२२३१४
२४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	N/A	१०	३०	३	९	४	१२	३	९	२२३१४
२५	स्वास्थ्य प्रबर्द्धन तथा जनचेतनामूलक सन्देश छपाई	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	२२३१५
२६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार अर्जुनचौपारी र आरुचौर स्वास्थ्य चौकी	N/A	१०	५३२	३	१५९. ६	३	१५९. ६	४	२१२. ८	२२४११
२७	ल्याब असिष्टेन्ट करार	N/A	१०	३००	३	९०	४	१२०	३	९०	२२४१३
२८	स्वास्थ्य चौकीमा करारमा कार्यालय सहयोगी तलब भत्ता	N/A	१०	५००	४	२००	३	१५०	३	१५०	२२४१३
२९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	N/A	१	१००	०	०	१	१००	०	०	२२५२२
३०	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	N/A	३	२४०	१	८०	१	८०	१	८०	२२५२२
३१	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्न	N/A	१	७५	१	७५	०	०	०	०	२२५२२

३२	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	N/A	१०	२९४	०	०	०	०	१०	२९४	२२५२२
३३	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	N/A	१०	१२५	०	०	०	०	१०	१२५	२२५२२
३४	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	N/A	१	६०	०	०	०	०	१	६०	२२५२२
३५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	N/A	१	१२	०	०	०	०	१	१२	२२५२२
३६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	N/A	१०	२४०	०	०	०	०	१०	२४०	२२५२२
३७	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	N/A	१	२१	०	०	०	०	१	२१	२२५२२
३८	आग्नीखर्कमा सौर्य उर्जा पम्प प्रणाली जडान	N/A	१	३००	१	३००	०	०	०	०	२२५२२
३९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलविद्युत, सौर्य	N/A	१	८०९	०	०	१	८०९	०	०	२२५२२

	ऊर्जा, वायोग्यास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग										
४०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	N/A	१०	६८५	३	२०५. ५	३	२०५. ५	४	२७४	२२५२२
४१	विद्यालय आर्युवेद कार्यक्रम	N/A	१०	१००	३	३०	३	३०	४	४०	२२५२२
४२	जडिवुटि परिचयात्मक कार्यक्रम	N/A	१०	१००	३	३०	३	३०	४	४०	२२५२२
४३	जेष्ठ नागरिक सेवा कार्यक्रम	N/A	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	२२५२२
४४	दुग्धवर्धक औषधि वितरण	N/A	१	५०	१	५०	०	०	०	०	२२५२२
४५	गाँउघर क्लिनिक तथा नसर्ने रोग सम्बन्धि अभिमुखीकरण	N/A	१०	१००	३	३०	३	३०	४	४०	२२५२२
४६	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	N/A	१०	५१२	०	०	१०	५१२	०	०	२२५२२
४७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	N/A	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२५२२
४८	आमा समुहका सदस्य तथा महिला स्वयम	N/A	३	५४	१	१८	१	१८	१	१८	२२५२२

	सेविकाहरु संग क्षयरोग तथा एच.आइ.भी संक्रमित हरूलाई हुने भेदभाव न्युनिकरणका लागि चौमासिक गोष्ठि										
४९	पञ्चकर्म तथा पूर्वकर्म कार्यक्रम	N/A	१०	१००	३	३०	३	३०	४	४०	२२५२२
५०	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	N/A	१	१००	१	१००	०	०	०	०	२२५२२
५१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	N/A	१०	२०००	१०	२०००	०	०	०	०	२२५२२
५२	सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत सम्भार	N/A	१	३००	१	३००	०	०	०	०	२२५२२
५३	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	N/A	१	६०	०	०	१	६०	०	०	२२५२२
५४	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण	N/A	१	२००	१	२००	०	०	०	०	२२५२२
५५	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग	N/A	१	३५	०	०	१	३५	०	०	२२५२२

	विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्षय रोग कार्यक्रम										
५६	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	N/A	१०	१२५	०	०	०	०	१०	१२५	२२५२२
५७	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीको उपचारको नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	N/A	३	६०	१	२०	१	२०	१	२०	२२५२२
५८	दानुरा रुवेला खोप अभियान	N/A	१	४९	१	४९	०	०	०	०	२२५२२
५९	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	N/A	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	२२५२२
६०	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	N/A	७	७०	०	०	०	०	७	७०	२२५२२

	(अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))										
६१	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामिलाइ यातायात खर्च	N/A	१	१	१	१	०	०	०	०	२२५२२
६२	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	N/A	१००	२४५	३५	८५.७५	३०	७३.५	३५	८५.७५	२२५२२
६३	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	N/A	१	५०	०	०	१	५०	०	०	२२५२२
६४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत	N/A	१०	१४५	४	५८	३	४३.५	३	४३.५	२२५२२

६५	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	N/A	१	१५	०	०	१	१५	०	०	२२५२२
६६	रोटा खोप सुरुवात	N/A	१	१५	१	१५	०	०	०	०	२२५२२
६७	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	N/A	१	२०	१	२०	०	०	०	०	२२५२२
६८	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित ब्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	N/A	१	१९	०	०	१	१९	०	०	२२५२२
६९	ध्वन्तरी योग दिवस	N/A	२	४०	०	०	१	२०	१	२०	२२५२९
७०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	N/A	१०	१०	३	३	३	३	४	४	२२६११
७१	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा	N/A	१०	१३०	३	३९	३	३९	४	५२	२२६११

	मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीको उपचारको नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा										
७२	कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	N/A	१०	११०	४	४४	३	३३	३	३३	२२६११
७३	स्वास्थ्य चौकी निरीक्षण तथा अनुगमन	N/A	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२६११
७४	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	N/A	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	२२६११
७५	भ्रमण खर्च	N/A	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२६१२
७६	भ्रमण खर्च	N/A	१०	२००	३	६०	३	६०	४	८०	२२६१२
७७	स्वास्थ्य शाखाको विविध खर्च	N/A	१०	४०३	३	१२०. ९	४	१६१. २	३	१२०. ९	२२७११
७८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	N/A	१०	१८४	३	५५.२	३	५५.२	४	७३.६	२६४१२
७९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	N/A	१०	६४९	३	१९४. ७	३	१९४. ७	४	२५९. ६	२६४१२
८०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा	N/A	१००	१०४	३५	३६.४	३०	३१.२	३५	३६.४	२६४१२

	व्यवस्थापन अनुदान										
८१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	N/A	१०००	११५ ३	३३३	३८३. ९५	३४०	३९२. ०२	३२७	३७७. ०३	२६४१२
८२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	N/A	१०००	६४९	३३३	२१६. १२	३४०	२२०. ६६	३२७	२१२. २२	२६४१२
८३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	N/A	१००	४०७ १	३५	१४२४ .८५	३०	१२२ १.३	३५	१४२४ .८५	२६४१२
८४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	N/A	१	३२१	१	३२१	०	०	०	०	२६४१२
८५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	N/A	१	१३५	१	१३५	०	०	०	०	२६४१२
८६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	N/A	१	९६५	१	९६५	०	०	०	०	२६४१२
८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	N/A	१	१०५ २	०	०	०	०	१	१०५२	२६४१२
८८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि	N/A	१	२९८	१	२९८	०	०	०	०	२६४१२

	निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान										
८९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	N/A	१	१६८	१	१६८	०	०	०	०	२६४१२
९०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	N/A	१	३९	०	०	०	०	१	३९	२६४१२
९१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	N/A	१	२२	०	०	०	०	१	२२	२६४१२
९२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	N/A	१	१३९	०	०	०	०	१	१३९	२६४१२
९३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	N/A	१००	१७४ ४	३५	६१०. ४	३०	५२३. २	३५	६१०. ४	२६४१२

९४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	N/A	१००	४९४	३०	१४८. २	३०	१४८. २	४०	१९७. ६	२६४१२
९५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	N/A	१००	२७८	३०	८३.४	३०	८३.४	४०	१११. २	२६४१२
९६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	N/A	१००	३३६	३५	११७. ६	३०	१००. ८	३५	११७. ६	२६४१२
९७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	N/A	१००	११८ ७	३०	३५६. १	३५	४१५. ४५	३५	४१५. ४५	२६४१२
९८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	N/A	३	१८९	१	६३	१	६३	१	६३	२६४१२
९९	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	N/A	१	२७५	१	२७५	०	०	०	०	२६४२३
१००	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	N/A	१	१५५	१	१५५	०	०	०	०	२६४२३
१०१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	N/A	१	९७०	०	०	०	०	१	९७०	२६४२३
१०२	आर्युवेद औषदी खरिद	N/A	१	५००	१	५००	०	०	०	०	२७२१३
१०३	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद	N/A	१	२७	०	०	१	२७	०	०	२७२१३
१०४	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण	N/A	१०	१४५	४	५८	४	५८	२	२९	२७२१३

१०५	स्वास्थ्यचौकीहरूको घरभाडा	N/A	१०	१२०	३	३६	४	४८	३	३६	२८१४२
१०६	घरभाडा	N/A	१०	१५०	३	४५	४	६०	३	४५	२८१४२
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१२२ ८९४		४१४२२. ०२		३८७३ ८.३८		४२७३ ३.६	
कुल खर्च जम्मा				१२८ १००		४३७३ २.०२		४०८१ ४.३८		४३५५ ३.६	

अनुसूचि-८

वडा नं. १ बाट गा.पा./प्रदेश सरकार तथा केन्द्र सरकार सँग माग गर्ने योजनाहरू

क्र.स.	योजनाको नाम	अनुमानीत बजेट	माग गरिएको निकाय	कैफियत
१	अर्जुनचौपारी गाउँपालिका बजार पछाडीको ढल निकास योजना	५० लाख	गाउँपालिका	
२	अर्जुनचौपारी बजार सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१० लाख	गाउँपालिका	
३	अर्जुनचौपारी बजारमा सि.सि क्यमरा जडान	४ लाख	गाउँपालिका	
४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	६० लाख	गाउँपालिका	
५	सिमलचौर सामुदायिक भवन निर्माण	१० लाख	गाउँपालिका	
६	पञ्चकन्यादेवी मन्दिर निर्माण तथा जल बराह व्यवस्थापन	१ करोड	प्रदेश सरकार	
७	सदरमुकाम वसपार्क निर्माण	५० लाख	प्रदेश सरकार	
८	गा.पा. स्तरीय खेल मैदान निर्माण	१ करोड	प्रदेश सरकार	
९	कौडीखोला दलित बस्ती तटवन्ध निर्माण	२० लाख	प्रदेश सरकार	
१०	तमु समाजघर हल ट्रेस तथा तारबार	२० लाख	प्रदेश सरकार	
११	तल्लो बजार ग्रा.स. कालोपत्रे	५० लाख	केन्द्र सरकार	
१२	तुरतुरेधार मोटरे पूल निर्माण	५ करोड	केन्द्र सरकार	
१३	थाप्ले खेत देवकोटा थर लिफ्टीङ्ग योजना	५० लाख	केन्द्र सरकार	

वडा नं. २ बाट गा.पा., प्रदेश सरकार तथा केन्द्र सरकार सँग माग गर्ने योजनाहरू

क्र.स.	योजनाको नाम	अनुमानीत बजेट	माग गरिएको निकाय	कैफियत
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१ करोड	गाउँपालिका	
२	सामुदायिक भवन निर्माण गैरी	५ लाख	गाउँपालिका	
३	जिरो देखि खाल्टे लामडाँडाको मोटरबाटो	१ करोड	गाउँपालिका	
४	तामुलेक धार्मिक स्थल तारबार	२५ लाख	गाउँपालिका	
५	भगवतीमाई मन्दिर तारबार तथा पर्खाल निर्माण	१० लाख	गाउँपालिका	
६	गौलतु भिरमुनी मजुवा सिंचाई योजना	१ करोड	प्रदेश सरकार	
७	जलजले देखि टारी खेत काउछे कूलो निर्माण	१ करोड	प्रदेश सरकार	
८	लिफ्टीङ्ग खानेपानी नैरीखोला काउले	२ करोड	प्रदेश सरकार	
९	तल्लो केवरे देखि मल्याङ्गदी	१ करोड	प्रदेश सरकार	
१०	तल्लो छहरे खा.पा. योजना	७० लाख	प्रदेश सरकार	
११	लामडाँडा-टाउँघडेरी मोटरबाटो निर्माण	१ करोड	प्रदेश सरकार	
१२	अर्जुनचौपारी-खाल्टे-लामडाँडा-तामुलेक-पर्वत मोटरबाटो निर्माण	५ करोड	केन्द्र सरकार	

वडा नं. ३ बाट गा.पा./ प्रदेश सरकार तथा केन्द्र सरकार सँग माग गर्ने योजनाहरू

क्र.स.	योजनाको नाम	अनुमानीत बजेट	माग गरिएको निकाय	कैफियत
१	शिला मोटरबाटो निर्माण	५ लाख	गाउँपालिका	
२	गोगने मोटरबाटो निमाएढा	४ लाख	गाउँपालिका	
३	बराहदेवी मन्दिर निर्माण	२ लाख	गाउँपालिका	
४	कालिका मन्दिर गोरेटोबाटो निमाएढा	२ लाख	गाउँपालिका	
५	महिला सीपमूलक तालिम	२ लाख	गाउँपालिका	
६	उन्नत जातको ब्याडे बोका	१ लाख	गाउँपालिका	

७	मसानघाट जाने मोटरबाटो निर्माण	३ लाख	गाउँपालिका	
८	कमेरे सिंचाई कूलो निर्माण	५ लाख	गाउँपालिका	
९	सिरिन्डाँडा, रिमालफेदी, सिमलचौर खानेपानी योजना		गाउँपालिका	
१०	हुतहुते डिही सिंचाई कूलो निर्माण	५ लाख	गाउँपालिका	
११	चिसापानी-थाउनुङ्ग-सल्यान मोटरबाटो निर्माण		गाउँपालिका	

वडा नं. ४ बाट गा.पा./ प्रदेश सरकार तथा केन्द्र सरकार सँग माग गर्ने योजनाहरू

क्र.स.	योजनाको नाम	अनुमानीत बजेट	माग गरिएको निकाय	कैफियत
१	खेवाङ्ग समाजघरमा शौचालय निर्माण	१ लाख	गाउँपालिका	
२	पुरातात्विक कालिका मन्दिर संरक्षण तथा घेरावाल	५ लाख	गाउँपालिका	
३	कालिका मन्दिर खेवाङ्ग घेरावार निर्माण	२ लाख	गाउँपालिका	
४	थाउनुङ्ग-भालुखर्क मोटरबाटो निर्माण	५ लाख	गाउँपालिका	
५	रापाकोट गुफा मोटरबाटो निर्माण	२५ लाख	गा.पा./केन्द्र	
६	राम्चे-धारु ग्रामीण सडक निर्माण	५ लाख	गाउँपालिका	
७	रापाकोट राम्चे आकाशे पूल निर्माण		प्रदेश सरकार	
८	कालिका मन्दिर दरौं जोडने आकाशे पूल निर्माण		प्रदेश सरकार	
९	निर्माणधिन सामुदायिक भवन	२५ लाख	प्रदेश सरकार	
१०	मरेशा शिखु भो.पू.निर्माण	५० लाख	प्रदेश सरकार	
११	कालिका मन्दिर गुफा पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	२० लाख	प्रदेश सरकार	
१२	टारी खेत सिंचाई योजना	१ करोड	प्रदेश सरकार	
१३	टारी खेत ठाटी निर्माण	१५ लाख	गाउँपालिका	
१४	चिलाउनेखर्क ठाटी निर्माण	१५ लाख	गाउँपालिका	
१५	सिरिन्डाँडा-खेवाङ्ग-काउरे मोटरबाटो स्तरोन्नती	६५ लाख	प्रदेश सरकार	

वडा नं. ५ बाट गा.पा./ प्रदेश सरकार तथा केन्द्र सरकार सँग माग गर्ने योजनाहरू

क्र.स.	योजनाको नाम	अनुमानीत बजेट	माग गरिएको निकाय	कैफियत
१	वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	१० लाख	गाउँपालिका	
२	बयाले आधारभूत विद्यालय पहिरो नियन्त्रण र घेराबार	५ लाख	गाउँपालिका	
३	घण्टे मा.वि. महायज्ञ व्यवस्थापन	१० लाख	गाउँपालिका	

४	सर्वोदय मा.वि. भौतिक पूर्वाधार मर्मत	१५ लाख	गाउँपालिका	
५	बुद्ध आधारभूत विद्यालय स्वर्ण महोत्सव व्यवस्थापन	५ लाख	गाउँपालिका	
६	मोटरबाटो मर्मत	२० लाख	गाउँपालिका	
७	वडा भित्र मोटर बाटोहरुमा ४ स्थानमा बस प्रतिकालय	१० लाख	गाउँपालिका	
८	तालपोखरी पर्यटकीय स्थान पार्क निर्माण	१५ लाख	प्रदेश सरकार	
९	स्टिल पोल व्यवस्थापन	२० लाख	प्रदेश सरकार	
१०	तालपोखरी, भाँक्रीखोला, डहरेदेउराली पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	२० लाख	प्रदेश सरकार	
११	सिर्खु-काउरे कृषि सडक निर्माण	५ करोड	प्रदेश सरकार	
१२	अर्जुनचौपारी-रापाकोट-तालपोखरी मोटरबाटो कालोपत्रे	१ करोड	प्रदेश सरकार	
१३	ढाँडा उत्तिसागहिरो लिफ्टीङ्ग योजना खानेपानी	१ करोड	प्रदेश सरकार	
१४	गहिराला खेल मैदान निर्माण	२५ लाख	प्रदेश सरकार	
१५	काहुरे कामी गाउँ ढल व्यवस्थापन	१० लाख	प्रदेश सरकार	
१६	डहरेदेउराली बयाले घण्टे मल्कावाङ्ग एकानन्द गुफा तामुलेक पर्यटकीय पैदल मार्ग निर्माण	१ करोड	प्रदेश सरकार	
१७	अर्जुनचौपारी-राम्चे-तालपोखरी-घण्टे-पर्वत मोटरबाटो कालोपत्रे	५ करोड	प्रदेश सरकार	
१८	भाँक्रीखोला खानेपानी मुहान संरक्षण	२० लाख	प्रदेश सरकार	
१९	घण्टे भेडिखाल्टो फुटवल खेल मैदान निर्माण	१ करोड	प्रदेश सरकार	
२०	आरुचौर साविक ४ र ५ लिफ्टीङ्ग खानेपानी आयोजना	५ करोड	संघ सरकार	
२१	सिर्खु-मुसुरबारी-काउरे-पर्वत कृषि मोटरबाटो निर्माण	१५ करोड	संघ सरकार	
२२	डहरेदेउराली पाटाको गरा स्यानी थाप्ले पर्यटकीय स्थान बागवानी विकास	२० करोड	संघ सरकार	

वडा नं. ६ बाट गा.पा./ प्रदेश सरकार तथा केन्द्र सरकार सँग माग गर्ने योजनाहरु

क्र.स.	योजनाको नाम	अनुमानित बजेट	माग गरिएको निकाय	कैफियत
१	भेडाबारी समाजघर निर्माण	१० लाख	प्रदेश सरकार	
२	जनविकास आधारभूत विद्यालय खेलमैदान निर्माण	१० लाख	प्रदेश सरकार	
३	डौडारे, घास्याङ्ग, सिउँडबारी, नयाँगाउँ खानेपानी योजना	१० लाख	प्रदेश सरकार	
४	जन विकास आधारभूत विद्यालय पहिरो नियन्त्रण	५० लाख	प्रदेश सरकार	
५	दरौँ खेलमैदान निर्माण	२० लाख	प्रदेश सरकार	
६	वायाँखोला-धुले-चैनपुर-चिलाउनेखर्क-भेडाबारी मोटरबाटो निर्माण	५० लाख	प्रदेश सरकार	
७	थुमेस्थान पर्यटकीय स्थल निर्माण	५० लाख	प्रदेश सरकार	
८	अर्जुनचौपारी-सिमलचौर-रातमाटा-मुसुरबारी-बैराके मोटरबाटो ग्राभेल, पक्की नाला विस्तार योजना	१ करोड ५० लाख	प्रदेश सरकार	
९	सहरे-तमाखुबारी-आँधीखोला १ जोडने मोटरबाटो निर्माण	३ करोड	प्रदेश सरकार	
१०	बाले कूलो मर्मत	१० लाख	प्रदेश सरकार	
११	मुसुरबारी समाजघर निर्माण	१० लाख	प्रदेश सरकार	
१२	सिद्धबाबा धार्मिक स्थल जाने बाटो निर्माण	१० लाख	प्रदेश सरकार	
१३	बोडिखोला-भोर्ले-मुसुरबारी मोटरबाटो निर्माण	५० लाख	प्रदेश सरकार	
१४	वडा कार्यालय देखि सुनधारा सम्म गोरेटोबाटो निर्माण	५ लाख	प्रदेश सरकार	
१५	वडा कलनीक सामुदाय भवन निर्माण	१० लाख	प्रदेश सरकार	
१६	फलफुल तथा तरकारी चिस्यान केन्द्र निर्माण	२ करोड	केन्द्र सरकार	
१७	दरौँ पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३ करोड	केन्द्र सरकार	
१८	पुतलीखेत-सतौँ-दरौँ-आरुचौर मोटरबाटो कालोपत्रे	२० करोड	केन्द्र सरकार	
१९	जन विकास आधारभूत विद्यालय ४ कोठे भवन निर्माण	६० लाख	केन्द्र सरकार	

अर्जुनचौपारी गाउँपालिकाका निर्वाचित पदाधिकारीहरूको विवरण :

सि.नं.	नाम, थर	पद	वडा नं.	फोन नं.
१	श्री दीर्घनारायण अर्याल	अध्यक्ष	१	९८५६०५३१३२ ९८५६०५२५२२
२	श्री चिनमाया गुरुङ्ग	उपाध्यक्ष	१	९८५६०५३१३४ ९८४६१७७७०३
३	श्री चित्र बहादुर विष्ट क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	१	९८४६०८०३३८
४	श्री लाल बहादुर गुरुङ्ग	वडा अध्यक्ष	२	९८४६१२२३२६
५	श्री राजकुमार घले	वडा अध्यक्ष	३	९८४६०९६३९३
६	श्री जितकुमारी चपाई	वडा अध्यक्ष	४	९८४६११७४९९
७	श्री ख्यामनाराण खनाल	वडा अध्यक्ष	५	९८४६८१८१६५
८	श्री तेज बहादुर रोका	वडा अध्यक्ष	६	९८५६०११२१५
९	श्री जुनाकुमारी विष्ट क्षेत्री	सदस्य	१	९८४६१३४९६३
१०	श्री हुम बहादुर घर्ती क्षेत्री	सदस्य	१	९८४६२३६६७६
११	श्री रुपा सुनार	सदस्य	१	९८१५१७३३९४
१२	श्री दल बहादुर दमै	सदस्य	१	९८४६१६०७०१
१३	श्री सुविता वि.क.	सदस्य	२	९८४६१८७४३८
१४	श्री पूर्ण बहादुर अधिकारी	सदस्य	२	९८४६१६०७५२
१५	श्री खेम बहादुर रोका	सदस्य	२	९८४६२२८७२५
१६	श्री सरस्वती खत्री	सदस्य	२	९८४६२०६२३४
१७	श्री दुर्गादेवी वि.क.	सदस्य	२	९८४६१६०७४०
१८	श्री देवि रिजाल पौडेल	सदस्य	३	९८४६८६०७७०
१९	श्री एशोभा काफ्ले	सदस्य	३	९८४६१६०१४७
२०	श्री रिता परियार	सदस्य	३	९८४६६४१९०७
२१	श्री बुद्धिराम वि.क.	सदस्य	३	९८४६६५४७८८
२२	श्री मित्रप्रसाद चापागाई	सदस्य	४	९८४६१६०१२९
२३	श्री धर्मदत्त ढकाल	सदस्य	४	९८४६२०८३०३
२४	श्री देवी सुनार	सदस्य	४	९८१६१६०१८७
२५	श्री देवी चापागाई	सदस्य	४	९८४६१५७३४९
२६	श्री राम बहादुर नेपाली	सदस्य	५	९८४६७८४३७३
२७	श्री हिरादेवी पौडेल	सदस्य	५	९८४६२०६४९३
२८	श्री नरहरी शर्मा सिग्देल	सदस्य	५	९८४६१८२२५८
२९	श्री बुद्धबहादुर क्षेत्री	सदस्य	५	९८४५१८०३३३
३०	श्री खगिसरा नेपाली	सदस्य	५	९८४६१८५६१०
३१	श्री सञ्जिव गुरुङ्ग	सदस्य	६	९८२४१०६७२२
३२	श्री भेषराज रिमाल	सदस्य	६	९८५६०५२५५९
३३	श्री चिजकुमारी वि.क.	सदस्य	६	९८४६२९०४८७
३४	श्री कुमारीदेवी रोका	सदस्य	६	९८४६२९४४१२

अर्जुनचौपारी गाउँकार्यपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण :

क्र. स.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नं.
१	श्री पुरण गुरुङ	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		९८५६०५२७८०
२	श्री महेन्द्र प्रसाद ढकाल	अधिकृत स्तर छैटौ	योजना शाखा	९८४६०९६०८१
३	श्री दिपक थापा क्षेत्री	अधिकृत स्तर छैटौ	प्रशासन शाखा	९८४६११००७४
४	श्री प्रेमनारायण अर्याल	लेखापाल	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८५६०५३१३३
५	श्री नविन थापा	ईन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	९८४६५४५६०९
६	श्री शुसील के.सी	I.T अफिसर	सूचना प्रविधि शाखा	९८४९८३२००३
८	श्री कमल भण्डारी	कम्प्यूटर अपरेटर	योजना शाखा	९८५६०५२४६८
९	श्री सन्तोष लम्साल	सह-लेखापाल	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८४६२६०९६०
१२	श्री सूर्य प्रसाद पौडेल	सव-ईन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	९८४६३९५३९०
१३	श्री ईश्वर बहादुर अधिकारी	अ.स.ई	प्राविधिक शाखा	९८४६०९५१६२
१४	श्री शर्मिला सुवेदी	स.म.वि.नी	गाउँपालिका	९८४६००१८२०
१६	श्री सुसिल सुवेदी	अमिन	नापी शाखा	९८४६७५६७२०
१७	श्री नीच बहादुर गुरुङ्ग	खा.पा.स.टे	सोधपुछ/दर्ता चलानी शाखा	९८४७७३२१२५
१८	श्री भावकृष्ण देवकोटा	का.स.	गाउँपालिका	९८४६०४३५०५
१९	श्री सम्भरना अर्याल पौडेल	का.स.	गाउँपालिका	९८४६१८३४५३
२०	श्री दुर्गा बहादुर गुरुङ्ग	सावारी चालक	गाउँपालिका	९८५६०३७७४९
२१	श्री लोक प्रसाद वि.क.	सावारी चालक	गाउँपालिका	९८५६०५३६८१

भुकम्प पुनःनिर्माण तर्फका कर्मचारी

क्र. स.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नं.
१	श्री ईश्वर काफ्ले	ईन्जिनियर पुनःनिर्माण	भुकम्प पुनःनिर्माण शाखा	९८४६८३६७७४
२	श्री बुद्धिबल सुनार	सव-ईन्जिनियर	भुकम्प पुनःनिर्माण शाखा	९८२४२४६९६६
३	श्री केशव दाहाल	अ.स.ई	भुकम्प पुनःनिर्माण शाखा	९८४५१०००११

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ

क्र. स.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नं.
१	श्री गीता अर्याल	रोजगार संयोजक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८४९६६५३९२

वडा कार्यालय तर्फका कर्मचारीहरु

क्र. स.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नं.
१	श्री राजन पौडेल	वडा सचिव	वडा नं. १ को कार्यालय	९८५१२०००२९

२	श्री हिरालाल शर्मा काफ्ले	वडा सचिव	वडा नं. २ को कार्यालय	९८४६१८३५२३
३	श्री नारायण पौडेल	वडा सचिव	वडा नं. ३ को कार्यालय	९८५६०३६९१५
४	श्री मणीप्रसाद काफ्ले	वडा सचिव	वडा नं. ४ को कार्यालय	९८४६०७६२२४
५	श्री वोलाकान्त पौडेल	वडा सचिव	वडा नं. ५ को कार्यालय	९८४६०९४९९३
६	श्री रोहणीरमण पौडेल	वडा सचिव	वडा नं. ५ को कार्यालय	९८५६०४०९२६
७	श्री जानकी चापागाई	स.क.अ.	वडा नं. ४ को कार्यालय	९८४६३२७३४८
८	श्री गायत्री पौडेल	स.क.अ.	वडा नं. ५ को कार्यालय	९८४६१७७४२५
९	श्री पिताम्बर अर्याल	का.स.	वडा नं. १ को कार्यालय	९८४६७९२६८८
१०	श्री गिता गुरुङ्ग	का.स.	वडा नं. २ को कार्यालय	९८०४१८५२४४
११	श्री मधु रिजाल पौडेल	का.स.	वडा नं. ३ को कार्यालय	९८६६०८७७०५
१२	श्री वलराम काफ्ले	का.स.	वडा नं. ४ को कार्यालय	९८४६१६०६३१
१३	श्री निर्मला सिग्देल	का.स.	वडा नं. ५ को कार्यालय	९८४६८१३०९२
१४	श्री रिता पौडेल	का.स.	वडा नं. ६ को कार्यालय	९८४६८३६६६६

शिक्षा तर्फका कर्मचारीहरु

क्र. स.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नं.
१	श्री ख्यामनारायण काफ्ले	वि.नी	शिक्षा शाखा	९८४१४७२५९४

स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरु

क्र. स.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नं.
१	श्री इश्वर कुमार के.सी	सि.अ.हे.व. अधिकृत	गाउँपालिका स्वास्थ्य शाखा	९८५६०५०२९१
२	श्री ज्ञान प्रसाद न्यौपाने	अ.हे.ब.	गाउँपालिका स्वास्थ्य शाखा	९८४६७५८५९८
३	श्री ममता कुमार शाहा	हे.अ.	अर्जुनचौपारी स्वास्थ्य चौकी	९८४०२७०३१७
४	श्री लिलादेवी गुरुङ्ग	अ.न.मी	अर्जुनचौपारी स्वास्थ्य चौकी	९८४६२६५४२६
५	श्री दुर्गादेवी थापा मगर	अ.हे.ब.	अर्जुनचौपारी स्वास्थ्य चौकी	९८४६१३४५४२
६	श्री नविना गुरुङ्ग	अ.न.मी	अर्जुनचौपारी स्वास्थ्य चौकी	९८४६८८२७८८
७	श्री ईन्द्र बहादुर नेपाली	हे.अ.	आरुचौर स्वास्थ्य चौकी	९८४६२८०४९१
८	श्री एशोदा कुमारी चापागाई	सि.अ.न.मी	आरुचौर स्वास्थ्य चौकी	९८४६१७६९६७
९	श्री विष्णु कुमारी चापागाई	अ.हे.ब.	आरुचौर स्वास्थ्य चौकी	९८४६९०९१८७
१०	श्री कोमलराज ढकाल	अ.हे.ब.	आरुचौर स्वास्थ्य चौकी	९८४६१८२५५७
११	श्री विष्णु कुमारी गुरुङ्ग	अ.न.मी	आरुचौर स्वास्थ्य चौकी	९८६३३३८१८५
१२	श्री सुभाष शाही	हे.अ.	दरौँ स्वास्थ्य चौकी	९८१६६६९८१४
१३	श्री गिता सापकोटा	सि.अ.न.मी	दरौँ स्वास्थ्य चौकी	९८४६१५९०९६
१४	श्री जगत ढकाल	अ.हे.ब.	दरौँ स्वास्थ्य चौकी	९८४६६१२७४८
१५	श्री अनिता कुमारी यादव	अ.न.मी	दरौँ स्वास्थ्य चौकी	
१६	श्री सन्तोष कुमार राय	हे.अ.	रापाकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४४३९८१७१
१७	श्री हुम बहादुर क्षेत्री	अ.हे.ब.	रापाकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४६८०२३९४
१८	श्री पानमाया गुरुङ्ग	सि.अ.न.मी	रापाकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४६१६०६३२

१९	श्री ईन्द्र कुमारी लम्साल	अ.हे.ब.	रापाकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४६७७७८५३
२०	श्री सपना रोका	का.स.	अर्जुनचौपारी स्वास्थ्य चौकी	९८४६८३८४५२
२१	श्री नेत्र बहादुर पौडेल	का.स.	आरुचौर स्वास्थ्य चौकी	९८४६१४८४०८
२२	श्री यामनारायण अधिकारी	का.स.	दरौँ स्वास्थ्य चौकी	९८४६३१०९८५
२३	श्री कालु गुरुङ्ग	का.स.	रापाकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४६२२८२३२

आयुर्वेद तर्फका कर्मचारीहरु

क्र. स.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नं.
१	श्री नरहरी बराल	कविराज	अर्जुनचौपारी आयुर्वेद औषधालय	९८४६२५७०६३
२	श्री ललित बहादुर थापा	बरिष्ठ वैद्य	अर्जुनचौपारी आयुर्वेद औषधालय	९८५६०५०७९५
३	श्री तुल्सीराम वि.क.	वैद्य	आरुचौर आयुर्वेद औषधालय	९८६८१८०२२२
४	श्री सरिता पौडेल	का.स.	आरुचौर आयुर्वेद औषधालय	
५	श्री महोदत्त रिमाल	का.स.	आरुचौर आयुर्वेद औषधालय	९८४६१८२२५३
६	श्री गिता श्रेष्ठ	का.स.	अर्जुनचौपारी आयुर्वेद औषधालय	९८४६१०९४६५
७	श्री देवी थापा मगर	का.स.	अर्जुनचौपारी आयुर्वेद औषधालय	९८४६४६५३६४

पशु सेवा शाखा तर्फका कर्मचारी

क्र. स.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नं.
१	श्री ओम बहादुर रोका	पशु सेवा प्राविधिक	पशु सेवा शाखा	९८४६००५४६५
२	श्री कृष्ण प्रसाद अर्याल	का.स.	पशु सेवा शाखा	९८४६१६०२६९
३	श्री कुल बहादुर घर्ती	का.स.	पशु सेवा शाखा	

एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रम तर्फ

क्र. स.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नं.
१	श्री कृष्ण प्रसाद अर्याल	पशु स्वा.प्राविधिक	पशु सेवा शाखा	९८४६०७६०२४
२	श्री सृष्टी खनाल	पशु स्वा.प्राविधिक	पशु सेवा शाखा	९८६९४५७०३६
३	श्री शोभराज अधिकारी	पशु स्वा.प्राविधिक	पशु सेवा शाखा	९८६९०९१०४१

पाँचौ गाउँसभाका भलकहरु



विविध कार्यक्रमका भलकहरु

